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کارگیری  به  در  خلاقیت  گفت:  زنجان  استاندار 
موانع  گره‌گشای  موجود،  قوانین  ظرفیت‌های 

مولدسازی در استان است.

استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
نوین و  فناوری‌های  از  استفاده  بر ضرورت  زنجان 

هوشمندسازی در حوزه نظارت و...
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مقابله با احتکار و قاچاق کالا 
در زنجان هوشمندسازی شود

خلاقیت مدیران، گره‌گشای
 موانع مولدسازی است
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرمربی تیم ملی ووشو با اشاره به قهرمانی ملی‌پوشان در مسابقات 
ووشوی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، گفت: تیم ملی پس از برگزاری چهار مرحله 
دیگر از اردوهای آماده‌سازی، در پایان شهریورماه برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا اعزام 
خواهد شد. رامین موحدنیا چهارشنبه ۱۰ تیر در حاشیه مراسم استقبال از افتخارآفرینان ووشوی 
زنجان، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تیم ملی ووشوی ایران در مسیر آماده‌سازی برای حضور در 
بازی‌های آسیایی ناگویا، در مسابقات ووشوی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای که جنبه 
تدارکاتی داشت، شرکت کرد. وی با اشاره به حضور رضا کرمی در ترکیب تیم ملی، افزود: افتخار 
داشتم هدایت تیم ملی را در این رقابت‌ها بر عهده داشته باشم و خوشبختانه با تلاش ملی‌پوشان، 
تیم ایران موفق شد با کسب سه مدال طلا و دو مدال نقره عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست 
آورد.سرمربی تیم ملی ووشو ادامه داد: این موفقیت موجب شد پرچم پرافتخار کشورمان در این 

رقابت‌ها به اهتزاز درآید و در این روزهای سخت، مایه شادی مردم ایران شود.

همزمان با نزدیک شدن به موعد وداع با پیکر رهبر شهید، استان زنجان با تکیه بر جایگاه خود به 
عنوان پایتخت شور و شعور حسینی، در تکاپوی برای تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب و بدرقه‌ 
حماسی رهبر شهید قرار گرفته است.  در تهران، محدوده شهرداری منطقه ۱۸ به عنوان میعادگاه 

اصلی زائران زنجانی تعیین شده است. 
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رئیس مجلس شورای اسلامی در پیام دعوت از مردم برای شرکت در آیین تشییع رهبر شهید 
انقلاب اسلامی، گفت: باید برخاست و ندای خون‌خواهی ملت را به جهان رساند.

محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی ضمن دعوت از آحاد مردم شریف 
ایران برای شرکت در آیین وداع و تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب حضرت آیت الله سید علی 
حسینی خامنه ای تاکید کرد؛ باید برخاست و ندای خون‌خواهی ملت را به جهان رساند تا 
دنیا بداند ملت شریف و نجیب ایران در مقابل ظلم و استکبار سکوت نمی‌کند و از خون امام 

خود نخواهد گذشت.
متن پیام به این شرح است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
ملت بزرگ، وفادار و سرافراز ایران

امروز ایران عزیز در آستانه خلق یکی از بزرگ‌ترین صحنه‌های تاریخ خود ایستاده است، روزی 
که یک ملت، با دل‌هایی سرشار از عشق، وفاداری و لبریز از داغ فراق، به بدرقه بزرگ‌مردی 
می‌آید که عمر پربرکت خویش را در راه اسلام، استقلال ایران، عزت ملت و آرمان‌های بلند 
انقلاب اسلامی سپری کرد، مردی که به نمایندگی از ملت شریف و سربلند کشورش هیچ‌گاه 
در مقابل استکبار جهانی سر خم نکرد و تا فتح قله شهادت مردانه در مقابل ظلم و ستم ایستاد.

تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی شهید سیدعلی حسینی 
خامنه‌ای، تنها یک مراسم بدرقه نیست، تجدید میثاق یک ملت با راه پرافتخار شهیدان، با 
ارزش‌های انقلاب اسلامی و با عهدی است که نسل‌های این سرزمین برای پاسداری از آن 
ایستاده‌اند. عهدی که با اشارات خمینی کبیر رحمت‌الله‌علیه با صاحب‌الزمان عجل‌الله تعالی 

فرجه الشریف بستند و تا آخرین نفس پای آن ایستاده‌اند.
امروز چشم تاریخ به ایران دوخته شده است. حضور میلیونی و حماسی شما مردم بزرگ، 
این بدرقه را به  از عشق و وفاداری خواهد بود، حضوری که به خواست خداوند،  جلوه‌ای 
عظیم‌ترین و ماندگارترین بدرقه تاریخ بشر تبدیل خواهد کرد، حماسه‌ای که عظمت روح یک 
ملت را به جهانیان نشان خواهد داد. از همه مردم عزیز ایران، از جوانان پرشور، خانواده‌های 
معظم شهدا و ایثارگران، زنان و مردان غیور این سرزمین و همه دلدادگان راه حق دعوت 
می‌کنم با حضور باشکوه خود، صفحه‌ای پرافتخار در تاریخ ایران اسلامی رقم بزنند و بار دیگر 
نشان دهند که ملت ایران در لحظه‌های بزرگ، یکپارچه و استوار پای عهد خود می‌ایستد. باید 
برخاست و ندای خون‌خواهی ملت را به جهان رساند تا دنیا بداند ملت شریف و نجیب ایران در 

مقابل ظلم و استکبار سکوت نمی‌کند و از خون امام خود نخواهد گذشت.
همچنین از همه مردم شریف و فهیم ایران دعوت می‌کنم همچون همیشه، با روحیه ایثار، 
همدلی و مسئولیت‌پذیری، در برگزاری هرچه باشکوه‌تر این مراسم بزرگ یاری‌رسان خادمان 
خود باشند، باید یک‌پارچه با خدمت به زائران و شرکت‌کنندگان، رعایت نظم و آرامش و 
همراهی با دست‌اندرکاران، تلاش کنیم تا این حماسه ملی در شأن مقام والای آن رهبر شهید 
و عظمت ملت ایران برگزار شود و این حماسه تاریخی به عنوان سندی انکارناپذیر از استواری 

ملت ایران و آزادی‌خواهان جهان در تاریخ بشر به ثبت برسد.
امروز هر قدمی که به سوی این مراسم برداشته می‌شود، ادای دینی است به مجاهدی که 
خود را وقف مردم کرد و هر قطره اشکی که بر این مصیبت جاری می‌شود، نشانه پیوند عمیق 
ملت با خادمان صادق خویش است و هر ندای وفاداری، گواهی است بر تداوم راهی که با خون 
شهیدان آبیاری شده است.خداوند روح بلند آن رهبر مجاهد و شهید را با انبیا و اولیای الهی 
و شهدای راه حق محشور فرماید و ملت بزرگ ایران را ذیل توجهات حضرت ولی‌عصر ارواحنا 
لتراب مقدمه الفداء و تحت اوامر رهبر شجاع، دانا، دلسوز و داغدار این ملت، حضرت آیت‌الله 
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای حفظه‌الله در ادامه مسیر عزت، پیشرفت و سربلندی یاری نماید.

والسلام علیکم و رحمةالله و برکاته
محمدباقر قالیباف

رئیس مجلس شورای اسلامی

سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران  تاکید 
کرد: دست ما بر روی ماشه، چشم ما به روی 
دشمن و گوش ما به فرمان فرمانده معظم کل قوا 
است؛ هر لحظه اراده کنند وارد جنگ با دشمنان 

خواهیم شد.
اکرمی  محمد  سرهنگ  امیر  ایسنا  گزارش  به 
ایران،  اسلامی  جمهوری  ارتش  سخنگوی  نیا، 
)پنجشنبه ۱۱ تیر( در گفت‌وگویی تلویزیونی با 
اشاره به تمهیداتی که برای بدرقه رهبر شهید 
انقلاب در نظر گرفته شده است بیان کرد: انِ 
خواهد  رقم  دیگری  بزرگ  حماسه  یک  شاالله 
خورد و ملت عزیز ایران با یک شور و حماسه 
بزرگ، برگ زرین دیگری بر تاریخ معاصر خود 
یک  دهد  می  نشان  شواهد  کنند.  می  اضافه 
رویدادی به اندازه تاریخ و تمدن ایران رقم خواهد 

خورد.
وی در ادامه با بیان اینکه ارتش به عنوان یک 
نهاد مردمی در کنار مردم بوده است اظهار کرد: 
دولتی  و  مردمی  نهادهای  کنار  در  ما  همواره 

بودیم.
 در این رویداد بزرگ که مراسم وداع و بدرقه 
آقای شهید ایران است از قبل در جلسات ستاد 
حضور و همراهی مؤثر داشتیم. ما برنامه های 
کرد.  خواهیم  اجرا  کلی  دسته  سه  در  را  خود 
بخش اول مربوط به ماموریت ذاتی ارتش است 

که بحث تأمین امنیت مرزها به شمار می رود.
سخنگوی ارتش جمهوری اسلامی ایران با تاکید 
مرزی  مناطق  در  را  خود  های  یگان  اینکه  بر 
تقویت کردیم تصریح کرد: مراقبت هوایی برای 
حفاظت و صیانت از حریم هوایی کشور توسط 
نیروی هوایی ارتش و پدافند ارتش در این روزها 

تقویت شده است.
 بخش دوم مربوط به ارائه خدمات است که در 
تعامل و همکاری با شهرداری ها در شهرهای 

تهران، قم و مشهد ارائه خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه بخش سوم تشریفات 
و انتظامات است افزود: ما از کشورهای زیادی 
عالی  مسئولان خارجی  داریم.  مهمان خارجی 
رتبه ای در این مراسم باشکوه شرکت خواهند 
کرد. حتما باید مراسم تشریفات برگزار شود. در 
این حوزه هم دژبان ارتش در این حوزه فعالیت 

دارد.
سخنگوی ارتش با تاکید بر اینکه تأمین امنیت 

مرزها و مراقبت هوایی تقویت شده است گفت: 
پدافند ما ترافیک هوایی کشور را باید کنترل کند 
تأمین  بیشتر می شود. در  تردد هوایی  چراکه 
و  امنیت  کمال  در  ما  نداریم.  مشکلی  امنیت 

آرامش این مراسم را برگزار خواهیم کرد.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه یگان های مختلف 
قرار  باش  آماده  در  خدمات  ارائه  برای  ارتش 
گرفتند گفت: کادر درمان ما در آماده باش است. 
بیمارستان ها و مراکز درمانی ارتش در تهران در 

آماده باش است. 
خواهند  خدمات  ارائه  نیز  سیار  بیمارستان  دو 
کرد. هر کدام از ابن بیمارستان ها سیار بالغ بر 

۱۰۰ تختخواب دارد. 
در مسیرهای پرتردد نیز پیش بینی مراکز درمانی 
سیار صورت گرفته است. یگان های بالگردی ما 

ارائه خدمات خواهند داشت.
سخنگوی ارتش در ادامه با بیان اینکه حدود ۱۰ 
هزار نفر از دانشجویان ارتش برای ارائه خدمات 
برگزاری  روزهای  در  افزود:  اند  دیده  آموزش 
مراسم خدمات امداد و نجات ارائه خواهد شد. در 
خصوص خدمات پذیرایی نیز بالغ بر ۲۰ پادگان 
آماده باش  ارتش در تهران و اطراف تهران در 
هستند. آشپزخانه ها و نانوایی های این پادگان 

ها در آماده باش هستند.
 برخی از نانوایی ها سیار هم در سطح زائرشهرها 

پیش بینی کردیم.
زائرشهرهای  اینکه  بر  تاکید  با  ادامه  در  وی 
متعددی پیش بینی شده است گفت: ۴ زائر شهر 

بزرگ و مهم را ارتش بر عهده گرفته است.
به  نزدیک  زائرشهرها که  ترین  بزرگ  از  یکی   
مصلی است در نزدیکی ستاد ارتش پیش بینی 
شده است. بالغ بر ۱۱ هکتار زمین را در بر می 
گیرد. از میدان سبلان تا چهار راه شهید قدوسی 

را در بر می گیرد.

سخنگوی ارتش با تاکید بر اینکه حضور عمومی 
در زائر شهرها آزاد بوده و نیاز به ثبت نام ندارد 
گفت: هر کسی که نیاز داشته باشد، تا زمانی 
از خدمات  تواند  که ظرفیت تکمیل شود، می 
ارتباطی،  خدمات  کند.  استفاده  زائرشهرها 
این  در  فرهنگی  و  پذیرایی  درمانی،  بهداشتی، 
زائرشهرها از جمله زائرشهر ارتش جنب میدان 

سبلان ارائه خواهد شد.
وی در ادامه با بیان اینکه دشمن در این تهاجم 
ناجوانمردانه به دنبال جدایی مردم از نظام بود 
گفت: برگزاری این مراسم و نمایش قدرت نرم 
مردم یک حماسه تاریخی، تمدنی و ماندگار به 
وقوع خواهد پیوست و حتما به اعتلای موقعیت 
جمهوری اسلامی ایران در سطح بین الملل و 
ارتقای قدرت کشور بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 
مردم ما چهار ماه در خیابان حضور داشتند و این 
مراسم موج جدیدی از این حماسه خواهد بود. 

مردم قدرت خود را به رخ دنیا خواهند کشید.
قدرت  آفرینی  باز  بر  تاکید  با  نیا  اکرمی  امیر 
این  طول  در  ایران  اسلامی  جمهوری  نظامی 
مدت گفت: از روز اول آتش بس و آغاز مذاکرات 
سیاسی اعلام کردیم به هیچ وجه اعتماد نداریم.

ایران خودمان  ارتش جمهوری اسلامی   ما در 
را همچنان در حالت جنگ می دانیم. ما یک 
لحظه را برای ارتقای توان دفاعی خود از دست 
ندادیم چه در بعد تأمین تجهیزات و چه در حوزه 
آموزش ها. ارتقای توان رزم آرا هر لحظه مورد 

توجه بوده است.
وی در ادامه با بیان اینکه هیچ گاه به دشمن 
اعتماد نداریم افزود: ارتش به وظایف خود عمل 

کرده و گوش به فرمان است. 
دست ما بر روی ماشه، چشم ما به روی دشمن 
و گوش ما به فرمان فرمانده معظم کل قوا است.

دشمنان  با  جنگ  وارد  کنند  اراده  لحظه  هر   
خواهیم شد. 

مذاکرات کار مسئولان سیاسی است. آنان وظایف 
خود را دنبال می کنند.

امیر اکرمی نیا در ادامه با تاکید بر اینکه مذاکره 
جنگ در سنگری دیگر است گفت: ما هم در 
حوزه نظامی و در میدان وظایف خود را دنبال 

می کنیم.
بلکه به دنبال هم  باهم تضادی ندارد  این دو   

هستند.

دعوت قالیباف از مردم برای شرکت در آیین تشییع

 رهبر شهید انقلاب اسلامی

سخنگوی ارتش:

در تأمین امنیت مشکلی نداریم

برنامه‌های زنجان برای 
تشییع رهبری تشریح شد

تیم ملی ووشو پس از ۴ اردو راهی 
بازی‌های آسیایی ناگویا می‌شود

از اعزام هزاران زائر زنجانی تا استقرار موکب‌ها،

سرمربی زنجانی تیم ملی ووشو:

سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع رهبر شهید در استان: محدوده 
شهرداری منطقه ۱۸ تهران به عنوان محل استقرار کاروان‌های زنجانی تعیین شده است

مسئول سازمان اردویی، گردشگری و راهیان نور سپاه انصارالمهدی)عج( استان: 
ظرفیت اعزامی استان در قالب ۱۱۰ دستگاه اتوبوس حدود 3 هزار و ۵۰۰ نفر است

در شب‌های گذشته و در ادامه‌ حضور مردم 
در خیابان‌های زنجان، فیلمی از آتش زدن 
»تفاهم‌نامه‌ی ایران و آمریکا« توسط برخی 

افراد منتشر شد. 
فارغ از اینکه چه کسانی دست به این اقدام 
آن  پشت  تفکری  و  رویکرد  چه  و  زده‌اند 
بوده است، باید بپذیریم که ایران همواره از 
تندروی‌ها در بخش‌های مختلف اقتصادی، 
آسیب  البته سیاسی  و  فرهنگی  اجتماعی، 
دیده است. شاید »تندروها« عنوانی جدید 
برای برخی تفکرات سیاسی نباشد، اما سابقه‌ی این تندروی‌ها بسیار دیرینه است.

امروز اگر ایران به دلیل رفتارهای احساسی و غیر منطقی برخی مخالفانش و 
تشویق دولت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای حمله، مورد هجمه قرار گرفته، 
بی‌شک وجود تندروهایی که شعارهای مغایر با اصول نظام سرمی‌دهند نیز در این 
وضعیت بی‌تأثیر نیست؛ همان‌هایی که در مداحی‌های خود با تفکرات داعشی، 
از سر بریدن و گلو پاره کردن رئیس‌جمهور سخن می‌گویند و در حالی که 
تفاهم‌نامه‌ ایران و آمریکا که محصول تلاش تیم مذاکره ‌کننده‌ای است که ریاست 
آن را سردار »قالیباف« به عنوان یکی از هم‌فکران آن‌ها بر عهده داشته و امضای 
»مسعود پزشکیان«، نیز با اذن رهبر پای آن بوده که رهبر انقلاب نیز با صدور 
پیامی، حمایت ضمنی و مشروط خود را از این توافق به دلیل شرایط موجود، 
مطالبات مردمی و همچنین تلاش رئیس‌جمهور برای وادار کردن دشمن به 
پایبندی به مفاد تفاهم‌نامه اعلام کرده‌اند. با این حال، عده‌ای پا را فراتر گذاشته و 

با اصرار و آتش زدن این تفاهم‌نامه، خواهان بازگشت به جنگ هستند.
بر کسی پوشیده نیست که ایران در جنگ اخیر توانست دستاوردهای نظامی و 
امنیتی بالایی کسب کند؛ دستاوردهایی که نتیجه‌ آن، تلاش آمریکا برای برقراری 
آتش‌بس و کاهش فشارهای جهانی بر این کشور ماحصل جنگ با ایران بود. اما 
هنوز هم تندروهایی که تمایل دارند خود را فراتر از هر مرجع تصمیم‌گیری و 
مدیریتی در کشور بدانند، این تلاش‌ها را نادیده گرفته و دستاوردهای نظام، تیم 
مذاکره‌کننده، رئیس‌جمهور و در صورت نیاز، جایگاه رهبری را زیر سوال می‌برند.

آنچه بر همگان عیان است، این است که رهبر انقلاب، »علی‌الاصول« در جریان 
روند مذاکرات، مفاد آتش‌بس، نقض احتمالی آن توسط دشمن و ادامه‌ فعالیت‌های 
تیم مذاکره‌کننده و مدیران کلان کشوری هستند و بیش از هر شهروندی بر این 

موضوع نظارت دارند تا در صورت لزوم، از ادامه‌ آن ممانعت کنند.
 البته این قبیل رفتارهای برخی تندروها مربوط به امروز و دیروز نیست؛ بسیاری 
از آن‌ها حتی در زمان حیات رهبر شهید نیز با انتقادات تند، خواستار تغییر 
در تصمیمات کلان کشوری بودند و رهبر فقید انقلاب در بسیاری از موارد، 
در سخنرانی‌های خود سعی در ارشاد و بازگرداندن آن‌ها به مسیر اصلی نظام 

داشتند. 
اما باید پذیرفت شرایط کنونی کشور دیگر میدان شیطنت و بازی این قبیل افراد 
نیست و مسلما دستگاه‌های نظارتی و امنیتی کشور در برخورد با این افراد که در 
قالب گروه‌های موافق با نظام در حال تیشه زدن به ریشه آن هستند ورود جدی 

خواهد داشت تا این قبیل رفتارهای خارج از عرف به یک بدعت تبدیل نشود.

سمیه محرمی

یادداشت اول

بازگشت به منطق یا جنگ!

فشار اجاره‌بها و خاموشی چراغ مغازه‌های کوچکفشار اجاره‌بها و خاموشی چراغ مغازه‌های کوچک
افزایش چشمگیر و بی قانون قیمت اجاره‌بهای واحد‌های تجاری در زنجان؛

فروشنده زنجانی: فروش نه تنها بالا نرفته، بلکه نسبت به سال‌های قبل کمتر هم شده، اما اجاره با جهشی چندبرابری مواجه شده است

رئیس اتحادیه مشاورین املاک زنجان: برخی مغازه‌ها با رشد ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی اجاره مواجه‌اند

منبع آگاه: اعمال درصد افزایش سالانه اجاره‌بها درسامانه خودنویس، برای جلوگیری از افزایش بیش از حد‌مجاز اجاره‌بها در دست پیگیری است
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ظرفیت بانک‌ها برای اصلاح نرخ سود سپرده چقدر است؟

یک کارشناس بانکی معتقد است که تعیین نرخ‌های متفاوت برای سپرده‌ها متناسب با ریسک بانک‌ها 
می‌تواند به اصلاح رفتار سپرده‌گذاران کمک کند؛ هرچند بانک‌ها امکان افزایش نرخ سود همپای تورم 

را ندارند و اصلاح این بخش نیازمند مجموعه‌ای از تغییرات در سیاست‌های بانکی و اعتباری است.
علی رحمانی ، درباره برنامه اصلاح نرخ سود سپرده‌های بانکی و متنوع‌سازی نرخ‌های سود در نظام 
بانکی کشور اظهار کرد: در نظام بانکی ایران بانک‌ها از نظر ریسک با یکدیگر تفاوت دارند، اما تعیین 
نرخ‌های سود یکسان باعث شده سپرده‌گذاران هنگام انتخاب محل سپرده‌گذاری، به ریسک مؤسسات 
مالی توجه کافی نکنند. تجربه تعاونی‌های اعتباری و برخی مؤسسات مالی که در سال‌های گذشته با 
مشکل مواجه شدند نیز نشان داد که بسیاری از مردم صرفاً به دلیل نرخ سود بالاتر، منابع خود را در 
این مؤسسات قرار می‌دادند و به میزان ریسک توجه نمی‌کردند. در حالی که ریسک باید یکی از عوامل 

تعیین‌کننده در نرخ سود سپرده‌ها باشد.
می‌توان به جای توجه به نرخ تورم مقطعی، میانگین تورم در یک دوره زمانی بلندمدت را 

مبنای تصمیم‌گیری قرار داد
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه اصل موضوع از منظر علمی قابل دفاع است، توضیح داد: هرچند 
در شرایط فعلی دیگر سپرده‌های بلندمدت سه‌ساله و پنج‌ساله مانند گذشته وجود ندارد و بی‌ثباتی‌های 
اقتصادی و تغییرات مکرر سیاسی نیز بر رفتار سپرده‌گذاران اثرگذار است، اما به طور کلی این سیاست 
با رویه‌های رایج در نظام‌های بانکی پیشرفته و کشورهایی که ضوابط علمی بانکداری در آن‌ها رعایت 

می‌شود، همخوانی دارد و می‌تواند اقدام مثبتی تلقی شود.
رحمانی در ادامه درباره کاهش اقبال عمومی به سپرده‌گذاری بانکی به دلیل نرخ‌های بالای تورم و 
حرکت بخشی از سرمایه‌ها به سمت بازارهایی مانند طلا و ارز، اظهار کرد: تعیین نرخ سود باید با 
واقعیت‌های اقتصادی و توان نظام بانکی سازگار باشد. بانک نمی‌تواند صرفاً به دلیل بالا بودن نرخ تورم، 
نرخ سود سپرده‌ها را تا همان سطح افزایش دهد؛ زیرا بانک منابع را دریافت کرده و در قالب تسهیلات 
به کار می‌گیرد و باید میان هزینه تجهیز منابع و درآمد حاصل از تسهیلات تناسب وجود داشته باشد.

او افزود: در برخی کشورها تجربه نرخ‌های شناور نیز وجود داشته، اما این موضوع نیازمند سازوکارهای 
مشخصی است. همچنین می‌توان به جای توجه به نرخ تورم مقطعی، میانگین تورم در یک دوره زمانی 
بلندمدت را مبنای تصمیم‌گیری قرار داد تا از بروز آسیب‌های ناشی از نوسانات کوتاه‌مدت جلوگیری 

شود.
این کارشناس اقتصادی درباره ارتباط نرخ سود با ناترازی بانک‌ها نیز گفت: بخشی از مشکلات ناترازی 
بانک‌ها به بازنگشتن تسهیلات اعطایی مربوط می‌شود. در شرایطی که نرخ تورم بالا است، برخی 
دریافت‌کنندگان تسهیلات انگیزه کافی برای بازپرداخت به موقع بدهی‌های خود ندارند؛ زیرا هزینه 

تأخیر در بازپرداخت ممکن است از نرخ تورم کمتر باشد.
دولت نیز در شکل‌گیری مشکلات فعلی بانک‌ها نقش مهمی دارد و در برخی موارد حتی عملکرد آن 

از سایر بخش‌ها اثرگذارتر بوده است.
رحمانی ادامه داد: اگر نرخ تسهیلات و جرایم مرتبط با آن متناسب با شرایط اقتصادی و نرخ تورم 
تعیین شود، انگیزه برای بازپرداخت به موقع افزایش خواهد یافت. در حال حاضر نیز در بسیاری از 
دعاوی حقوقی، خسارت تأخیر تأدیه بر اساس شاخص‌های اعلامی بانک مرکزی و نرخ تورم محاسبه 

می‌شود، اما در حوزه تسهیلات بانکی چنین سازوکار یکپارچه‌ای وجود ندارد.
اعتباری مشتریان، تصریح کرد: میان تسهیلات‌  با اشاره به ضرورت توجه به ریسک  او همچنین 
گیرنده‌ای که خوش‌حساب و معتبر است با فردی که سابقه معوقات بانکی دارد باید تفاوت قائل شد، 
اما در بسیاری از موارد این تمایز به اندازه کافی مورد توجه قرار نمی‌گیرد و همین مسئله می‌تواند به 

تضعیف انضباط مالی در نظام بانکی منجر شود.
این کارشناس اقتصادی با تأکید بر اینکه مشکلات نظام بانکی تنها به عملکرد بانک‌ها محدود نمی‌شود، 
اظهار کرد: در سال‌های اخیر تکالیف متعددی از جمله پرداخت تسهیلات تکلیفی در حوزه‌هایی مانند 
ازدواج و فرزندآوری بر عهده بانک‌ها قرار گرفته است؛ این تسهیلات هزینه‌های خاص خود را دارد و 
بانک‌ها باید منابع لازم برای تأمین آن‌ها را فراهم کنند. در چنین شرایطی وقتی بانک‌ها با محدودیت 
منابع مواجه می‌شوند یا به دلیل انجام این تکالیف دچار مشکل می‌شوند، مورد انتقاد قرار می‌گیرند و 
حتی با جریمه و محدودیت‌های مختلف روبرو می‌شوند که نتیجه آن افزایش اضافه‌برداشت و تشدید 

مشکلات مالی بانک‌هاست.

سند مالکیت دفترچه ای ششدانگ یک باب مغازه تجاری به پلاک ثبتی 5300.2066 واقع در بخش 1 زنجان بشماره چاپی ۴۷۴۵۴۶ - ۸۰ 
به آدرس: زنجان سه راه امجدیه بعد از میدان سپاه پلاک 21.1 بنام مرحوم آقای معرفت اله شامی به شماره ملی ۴۲۸۱۵۵۱۴۷۶ صادره از 
زنجان صادر و تسلیم گردیده است، سپس آقای محمد شامی احدی از ورثه باستناد گواهی انحصار وراثت شماره ۱۷۹۶۷۵۵ -   1401/08/28 
شعبه یک شورای حل اختلاف زنجان و با اظهار به وجود اصل سند نزد خانم زهرا شامی احدی از ورثه لذا در تاریخ  1405.03.05اخطار 
کتبی انجام و پس از ۱۰ روز از ابلاغ اخطار نامبرده مراجعه ننموده ضمناً پلاک مزبور بموجب دستور شماره ۸۸۹۲ – 1404.06.24 و ۹۴۵۵ 
– 1401.10.11 اجرای احکام شعبه ۵ و دستور شماره ۹۳۴۸ – 1404.10.30 اجرای احکام شعبه یک دادگاه حقوقی زنجان بازداشت دائم 
گردیده اند. در ادامه آقای محمد شامی با ارائه دو برگ استشهادیه مصدق مدعی مفقود شدن سند مالکیت به علت سهل انگاری گردیده و 
تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میگردد تا هر کس به 
نحوی از انحاء ادعایی نسبت به ملک مذکور دارد یا معاملاتی به نفع آنها انجام شده است از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز ضمن 
مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت سند ماليكت المثنى بنام متقاضی 

صادر و تسلیم خواهد شد.

کارت امتیاز یک قطعه زمین مسکونی شرکت فتح زنجان - یاران به شماره پرونده 1625 تاریخ صدور 1391/06/05 به نام آقای جلیل فتحی 
فرزند مالک اژدر به کد ملی 4280920656 مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردیده است.

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی مفقودی

رئیس ثبت اسناد و املاک-  اسحق بیگدلی

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم محمود آذر خوش فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 43142.5 مترمربع تحت پلاک 889 فرعی از 77 اصلی روستای چورزق بخش 7 زنجان خریداری از آقای علی آقا رستم خانی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 

مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/13

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای 140360327008013639 خانم حوریه ندرلو به شناسنامه شماره 11 کدملی 
5899862319 صادره فرزند حسن در 5944 سهم از 24333 سهم ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 24333 
متر مربع پلاک شماره فرعی از 63 اصلی * برابر رای 14063603270080013510 خانم حوریه ندرلو به شناسنامه شماره 11 کدملی 
5899862319 صادره فرزند حسن در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 15977.8 متر مربع پلاک شماره 953 
فرعی از 63 اصلی واقع در روستای ینبل اباد خریداری از مالک رسمی آقای حسن ندرلو محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/28

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

صدای زنجان/ استاندار زنجان گفت: خلاقیت در به کارگیری ظرفیت‌های قوانین موجود، گره‌گشای موانع مولدسازی در استان است. 
سید محسن صادقی در جلسه مولدسازی دارایی‌های مازاد دولت در زنجان با اشاره به کفایت قوانین موجود، بر خلاقیت در بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و اختیارات تفویض‌ شده برای تأمین 
مالی پروژه‌های نیمه‌تمام تأکید کرد. وی با اشاره به کفایت قوانین مولدسازی موجود، از دستگاه‌هایی که متولی اجرای پروژه‌ها هستند خواست از کوتاه‌ترین و دقیق‌ترین مسیر قانونی برای 
مولدسازی اموال خود اقدام کنند تا از اتلاف منابع و طولانی شدن فرآیند مولدسازی پرهیز شود استاندار زنجان با بیان اینکه قوانین موجود تمامی گره‌های کور در مسیر پرپیچ‌وخم مولدسازی 
را مرتفع خواهد کرد، گفت: مطالعه و استفاده از تمامی ظرفیت موجود قوانین مولدسازی و سایر موارد قانونی مرتبط و اختیارات تفویض‌شده از جانب رئیس‌جمهور به استانداران می‌تواند 

پروژه‌های نیمه‌تمام را در کمترین زمان تأمین مالی کرده و به نتیجه نهایی رساند.

روایت تحلیلی یک جامعه‌شناس از  دلیل اصلی رشد »هوم‌اسکول«

چرا برخی خانواده‌های ایرانی مدرسه را کنار می‌گذارند؟
خبرآنلاین/  پدیده »هوم‌اسکول« یا آموزش خانگی در 
سال‌های اخیر آرام‌آرام در ایران نیز مورد توجه برخی 
خانواده‌ها قرار گرفته است، هرچند این روش آموزش 
در ایران قانونی نیست اما به‌نظر می‌رسد طرفدارانی هم 
دارد؛ روندی که به باور مهرداد ناظری، جامعه‌شناس، 
تنها ناشی از دغدغه‌های آموزشی نیست، بلکه ریشه در 
شکاف میان خانواده و مدرسه، نگرانی‌های امنیتی و نگاه 
انتقادی به کارکرد نظام آموزشی دارد. او معتقد است 
اگر آموزش و پرورش نتواند خود را با نیازهای جدید 
خانواده‌ها هماهنگ کند، گرایش به آموزش خانگی در 

سال‌های آینده نیز ادامه خواهد یافت.
شکاف میان خانواده و مدرسه؛ نخستین عامل 

گرایش به هوم‌اسکول
گرایش  دلایل  درباره  جامعه‌شناس،  ناظری،  مهرداد 
برخی خانواده‌ها به آموزش خانگی می‌گوید: »به نظر 
من می‌توان دلایل گرایش خانواده‌ها به آموزش خانگی 

یا هوم‌اسکول را در سه سطح بررسی کرد.«
نهاد  میان  ناهماهنگی  و  را شکاف  عامل  نخستین  او 
ادامه  و  می‌داند  پرورش  و  آموزش  نظام  و  خانواده 
می‌دهد: »در برخی خانواده‌ها، به‌ویژه در طبقات متوسط 
فرزندان  آموزش  به  نسبت  که  بالا  به  رو  متوسط  و 
حساسیت بیشتری دارند، ارزش‌ها و نگرش‌هایی وجود 
دارد که با محتوای آموزشی مدارس همخوانی ندارد. این 
موضوع به‌ویژه در برخی دروس مرتبط با مباحث دینی 

و اعتقادی بیشتر دیده می‌شود.«
والدین  از  »بخشی  می‌کند:  بیان  جامعه‌شناس  این 
معتقدند آنچه در مدرسه آموزش داده می‌شود با باورها 
نمی‌خواهند  و  نیست  سازگار  آن‌ها  زندگی  سبک  و 
ایدئولوژیک  آموزه‌های  برخی  تأثیر  تحت  فرزندانشان 
قرار بگیرند. به همین دلیل ترجیح می‌دهند آموزش را 
به خانه منتقل کنند و با استفاده از معلمان خصوصی، 
نیازهای  آموزشی،  منابع  سایر  و  آنلاین  آموزش‌های 

فرزندان خود را تأمین کنند.«
او تأکید می‌کند: »از نگاه این خانواده‌ها، مدرسه دیگر 
تنها مرجع آموزش نیست و بسیاری از نیازهای آموزشی 

را می‌توان خارج از محیط مدرسه برطرف کرد.«
از شکاف خانواده و مدرسه تا آموزش خانگی؛ راه حل 

غیرقانونی برخی خانواده‌ها برای آموزش فرزندان‌شان
نگرانی‌های امنیتی؛ عاملی فراتر از امنیت جسمی

ناظری دومین عامل گرایش به آموزش خانگی را مسئله 

امنیت عنوان می‌کند و می‌گوید: »در سال‌های اخیر و 
به دنبال برخی اتفاقات اجتماعی، نگرانی درباره امنیت 
دانش‌آموزان در میان بخشی از خانواده‌ها افزایش یافته 

است.«
او توضیح می‌دهد: »این نگرانی فقط به امنیت جسمی 
محدود نمی‌شود، بلکه ابعاد فرهنگی، فکری، ارتباطی و 
اجتماعی را نیز در بر می‌گیرد. برخی والدین معتقدند 
حفظ امنیت فرزندشان اولویت بیشتری نسبت به حضور 
او در مدرسه دارد و به همین دلیل ترجیح می‌دهند 

فرآیند آموزش در محیط خانه انجام شود.«
به گفته این جامعه‌شناس، خانواده‌ها تصور می‌کنند با 
انتقال آموزش به خانه، کنترل بیشتری بر محیط رشد و 

تربیت فرزند خود خواهند داشت.
انتقاد از نظام آموزشی 

و گرایش به »آن‌اسکولینگ«
ناظری سومین عامل را نگاه انتقادی به عملکرد نظام 
آموزشی می‌داند و بیان می‌کند: »این عامل از دو مورد 

قبلی عمیق‌تر و آینده‌نگرانه‌تر است.«
مدرسه  معتقدند  دیدگاه  این  »طرفداران  می‌گوید:  او 
در شکل کنونی، مهارت‌ها و توانایی‌هایی را که کودک 
برای زندگی در دنیای پیچیده امروز نیاز دارد، به اندازه 
کمتر  مدرسه  آن‌ها،  نظر  از  نمی‌دهد.  آموزش  کافی 
کشف  انتقادی،  تفکر  خلاقیت،  مانند  موضوعاتی  به 

استعدادها و مهارت‌های فردی می‌پردازد.«
این جامعه‌شناس ادامه می‌دهد: »به همین دلیل برخی 

برنامه  از  پیروی  جای  به  می‌دهند  ترجیح  خانواده‌ها 
رسمی آموزشی، فضایی فراهم کنند که کودک بر اساس 
علایق و استعدادهای خود رشد کند و آموزش‌های مورد 
نیازش را از مسیرهای متنوع‌تری دریافت کند. این نگاه 
به مفهوم آن‌اسکولینگ نزدیک است؛ رویکردی که به 
ایجاد  بر  آموزشی،  رسمی  برنامه‌های  بر  تمرکز  جای 
فرصت برای رشد طبیعی و خلاقانه کودک تأکید دارد.«

بدون اصلاح آموزش و پرورش، این روند
 ادامه خواهد داشت

ناظری در جمع‌بندی سخنان خود می‌گوید: »سه عامل 
مدرسه،  و  خانواده  میان  ارزشی  شکاف  شامل  اصلی 
نظام  کارکرد  به  انتقادی  نگاه  و  امنیتی  دغدغه‌های 
آموزشی، مهم‌ترین دلایل گرایش برخی خانواده‌ها به 

آموزش خانگی هستند.«
او ادامه می‌دهد: »به نظر می‌رسد این روند در سال‌های 
آینده نیز ادامه پیدا کند؛ حتی اگر فعالیت برخی مراکز 

مرتبط با هوم‌اسکول محدود شود.«
این جامعه‌شناس معتقد است: »تنها در صورتی می‌توان 
از گسترش این پدیده جلوگیری کرد که نظام آموزش و 
پرورش در سیاست‌گذاری‌ها و برنامه‌های خود بازنگری 
خانواده‌ها،  نیازهای  میان  بتواند  و  دهد  انجام  جدی 
هماهنگی  کشور  آموزشی  ساختار  و  جامعه  تحولات 

بیشتری ایجاد کند.«
از شکاف خانواده و مدرسه تا آموزش خانگی؛ راه حل 

غیرقانونی برخی خانواده‌ها برای آموزش فرزندان‌شان

تفاوت ایران با سایر کشورها در برخورد با 
آموزش خانگی

کشورهای  در  خانگی  آموزش  وضعیت  درباره  ناظری 
مختلف نیز می‌گوید: »در همه کشورها آموزش خانگی 

مجاز نیست و رویکردها در این زمینه متفاوت است.«
برخی کشورهای  در  مثال  »برای  می‌دهد:  توضیح  او 
اروپایی مانند آلمان، به دلیل اهمیت بالای همبستگی 
اجتماعی، جامعه‌پذیری و حضور کودکان در محیط‌های 
جمعی، آموزش رسمی در مدرسه الزامی تلقی می‌شود 
وجود  خانگی  آموزش  برای  جدی  محدودیت‌های  و 

دارد.«
به گفته او، حتی در کشورهایی که هوم‌اسکول مجاز 
است، خانواده‌ها تحت نظارت دقیق نهادهای آموزشی 
قرار دارند و موظف‌اند استانداردهای آموزشی مشخصی 

را رعایت کنند.
چرا آموزش خانگی در آمریکا رواج بیشتری دارد؟

این جامعه‌شناس در ادامه با اشاره به تجربه آمریکا بیان 
می‌کند: »در برخی ایالت‌های آمریکا، خانواده‌ها امکان 
انتخاب آموزش خانگی را دارند، هرچند قوانین از ایالتی 

به ایالت دیگر متفاوت است.«
او می‌گوید: »در این رویکرد، این نگاه وجود دارد که 
آموزش لزوماً نباید از یک مسیر واحد و رسمی دنبال 
خود  تشخیص  اساس  بر  می‌توانند  خانواده‌ها  و  شود 
شیوه آموزشی مناسب را انتخاب کنند تا استعدادها و 

توانایی‌های فردی کودکان بهتر شکوفا شود.«
را  آمریکا  در  هوم‌اسکول  رواج  دلایل  از  یکی  ناظری 
توضیح  و  می‌داند  کشور  این  فکری  و  فرهنگی  تنوع 
و  مذهبی  خانواده‌های  برخی  نمونه،  »برای  می‌دهد: 
سنتی فرزندان خود را به مدارس دولتی نمی‌فرستند، 
اندازه  از  بیش  رسمی  آموزشی  فضای  معتقدند  زیرا 
آن‌ها  باورهای  با  و  دارد  تأکید  سکولار  ارزش‌های  بر 
همخوانی ندارد. این وضعیت از جهتی معکوس شرایطی 
است که در برخی خانواده‌های ایرانی مشاهده می‌شود.«

او در پایان تأکید می‌کند: »پذیرش آموزش خانگی در 
بخشی از ایالت‌های آمریکا ریشه در اصول لیبرالی و 
تأکید بر آزادی انتخاب فردی دارد. در این چارچوب، 
شیوه  انتخاب  برای  خانواده‌ها  حق  حدی  تا  دولت‌ها 
آموزش فرزندانشان را به رسمیت می‌شناسند، هرچند 
ایالت‌های  بر آن در  این آزادی و نحوه نظارت  میزان 

مختلف متفاوت است.«

استاندار زنجان: 

خلاقیت مدیران، گره‌گشای
 موانع مولدسازی است

تنها مانع احتمالی سه رقمی‌شدن تورم امسال چیست؟ 

زنگ خطر سونامی گرانی 
 ۱۴۰۱ سال  تا   ۷۴ سال  از  خبرآنلاین،  گزارش  به 
بالاترین تورمی که پس از انقلاب به ثبت رسیده بود، 
همان نرخ ۴۹.۴ درصدی بود که در آن زمان به ثبت 
رسیده بود. جالب این‌که دلیل آن جهش تاریخی هم 
و  ساختاری  تعدیل  سیاست  اجرای  جز  نبود  چیزی 
تحمیل انواع شوک‌ها، و به طور خاص شوک ارزی به 
اقتصاد کشور. به این ترتیب در طول سه دهه گذشته 
هر بار اجرای سیاست شوک درمانی، مصادف شده با 

یک رکورد شکنی تورمی.
از سال ۷۴ تا سال ۱۴۰۱، به مدت ۲۷ سال نرخ تورم 
در مداری کمتر از نرخ سال ۷۴ باقی ماند. هر چند از 
میانه دهه ۸۰ به این سو به تدریج بر میانگین عمومی 
تورم افزوده شد اما تا سال ۱۴۰۱ هیچ‌گاه نرخ تورم 
از چیزی که در دولت رفسنجانی به دست آمد، فراتر 

نرفت.
در سال ۱۴۰۱ تورم را بانک مرکزی بیش از ۵۳ درصد 
اعلام کرد که به وضوح از نرخ به دست آمده در ۷۴ 
بیشتر بود. گفتنی است آمار تورم را از سال ۶۹ بانک 
مرکزی محاسبه کرده و تا سال ۹۰ این کار را به تنهایی 
انجام می‌داد اما از سال ۹۰ مرکز آمار ایران هم اقدام 
به انتشار آمارهای تورمی کرد. بنابراین بانک مرکزی 
که متولی قدیمی‌تر محاسبه تورم است، تورم ۱۴۰۱ 

را بیشترین تورم سال‌های پس از انقلاب اعلام کرد.
در مرکز آمار، تا پیش از ۱۴۰۴، بالاترین تورم ثبت 
شده در ‍۱۴۰۱ با نرخ ۴۶.۵ درصدی گزارش شده بود 
که بالاترین نرخ تورم اعلام شده از سوی این مرجع 

محسوب می‌شد. این بار رکوردشکنی تورمی اما به ۲۷ 
سال زمان نیاز نداشت؛ دولت چهاردهم که از تابستان 
شرایطی  با  گرفت،  دست  به  را  کشور  سکان   ۱۴۰۳
دشوار مواجه شد؛ با وجود این‌که از ابتدا تمرکز دولت 
بر مذاکره با آمریکا بود، دوبار در میانه مذاکرات کشور 
بحران  مقابل  در  دولت هم  گرفت.  قرار  یورش  مورد 
جنگ،  زد.  ارزی  شوک  به  دست  دوباره  اقتصادی 
محاصره دریایی و شوک ارزی پی در پی فشار را بر 
اقتصاد افزایش دادند تا پس از سه سال نه تنها رکورد 
بشکند که ماه به ماه بر شدت تورم و ابعاد رکوردشکنی 

افزوده شود.
آخرین گزارش مرکز آمار ایران که به بررسی تورم تا 
پایان خرداد ماه پرداخته نرخ تورم سالانه را ۶۲ درصد و 
نرخ تورم نقطه را بیش از ۸۸ درصد برآورد کرد. به این 
ترتیب انتظار می‌رود تا نهایتا پایان تابستان تورم نقطه 
به نقطه سه رقمی شود و نرخ تورم سالانه هم لااقل تا 

پایان سال به روند افزایش خود ادامه دهد. 
شوک ارزی دی ماه نقشی پررنگ در وضعیت فعلی 
داشته است. این شوک به تنهایی تا بهمن ماه امسال 
روند تورم سالانه را افزایشی نگه می‌دارد و این در حالی 

است که اقدامات تورم‌زای دیگری هم پس از آن در 
دستور دولت قرار گرفت. از جمله این‌که وزیر اقتصاد 
میلیارد  گفته در طول دوره جنگ دولت ۱۰۰ هزار 
تومان از منابع بانک‌ها استقراض کرده است. بنابراین 

تورم لااقل تا پایان امسال با روند فزاینده مواجه است.
این میان به نتیجه رسیدن مذاکرات می‌تواند تا حدی 
رفع مشکل تورم را برای سیاست‌گذاری تسهیل کند. 
اگر مذاکرات به نتیجه هم برسد و حتی تحریم‌ها هم 
لغو شوند، باز هم در سال جاری رکورد تورمی شکسته 
خواهد شد. برخی از تحلیل‌گران معتقدند به نتیجه 
رسیدن مذاکرات جاری تنها مانع سه رقمی شدن تورم 
در سال جاری خواهد شد. هر چند به نظر می‌رسد 
تورم نقطه‌ای برای چند ماه سه رقمی شود اما احتمال 

کنترل نرخ تورم سالانه بیشتر می‌شود.
آثار فوری و میان مدت توافق احتمالی بر تورم

کمال سیدعلی، معاون ارزی پیشین بانک مرکزی در 
این مورد به خبرآنلاین گفت: اعتقاد من این است که 
حتی یک توافق نیم بند، به شرط جلوگیری از جنگ 
و  کلان  شاخص‌های  روند  سرعت  به  می‌تواند  آتی، 
به طور خاص تورم را دگرگون کند. ما امسال اگر با 

همین منوال ادامه یابد، با نرخ تورم بسیار بالایی مواجه 
خواهیم شد. کنترل این تورم به سرعت و در طول چند 
ماه ممکن نخواهد بود و اگر توافقی نیم بند هم صورت 
بگیرد و محاصره دریایی رفع شود، تا اندازه‌ای سرعت 

افزایش تورم گرفته خواهد شد.
او افزود: چنان‌چه تحریم ها تضعیف شوند و از وضعیت 
نه جنگ نه صلح به وضعیت صلح برسیم، در همین 
سال جاری تورم حدود ۶۰ درصد خواهد شد اما برای 
سال ۱۴۰۶ این روند ادامه خواهد یافت. میزان کاهش 
کشور  ارزی  درآمد  میزان  به  مشخص  طور  به  تورم 
مرتبط است و تورمی که در آینده تجربه خواهیم کرد 
خواهیم  نفت  این‌که چقدر  با  دارد  مستقیمی  رابطه 
فروخت. از نظر این تحلیل‌گر اقتصادی اگر ایران به 
و  برسد  نفت  بشکه  میلیون  نیم  و  دو  روزانه  فروش 
همزمان صادرات غیرنفتی فقط ۳۵ میلیارد دلار باشد، 
چالش تورم کنترل خواهد شد و نرخ تورم به حدود ۲۰ 

درصد در سال کاهش خواهد یافت.
باید  داد: هدف دولت  توضیح  باره  این  در  سید علی 
کنترل تورم باشد، در صورتی که تورم کنترل شود، 
قیمت ارز هم کنترل می‌شود. من فکر می‌کنم رفع 
تحریم‌ها می‌تواند به سرعت قیمت دلار را ۱۰ تا ۱۵ 
درصد کاهش دهد. ما پیش از این شاهد یک پرش 
بزرگ در قیمت دلار بودیم که قیمت را از ۹۰ هزار 
تومان به ۱۸۰ هزار تومان رساند و حالا وقت بازگشت 
بخشی از این جهش است. نرخ ارز باید آن‌قدر کاهش 

یابد که صادرات کشور روان بماند.

وزیر صمت گفت: نگاه این وزارتخانه، »ارزش‌آفرینی هوشمند« 
تبدیل  و  ماشین‌آلات  نوسازی  و  ایمن‌سازی  بر  تمرکز  با 
جایگزینی  و  ملی  اقتصادی  قدرت  به  زیرزمینی  ثروت‌های 

درآمدهای معدنی به جای نفت است.
سید محمد اتابک، وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیامی روز 
صنعت، معدن و تجارت را تبریک گفت و تاکید کرد: تقارن ایام 
روز ملی صنعت و معدن در آستانه آیین وداع با »رهبر شهید 
انقلاب اسلامی«، یادآورِ دوراندیشی و نگاه ژرف آن امام شهیدِ 

به مقوله پیشرفت کشور است.
متن پیام وزیر صمت بدین شرح است؛

صنعت و معدن، ظرفیت ارزش آفرین برای اقتصاد ملی و بازوی قدرتمند کشور در مسیر رسیدن به 
خودکفایی و اقتدار اقتصادی است. روز صنعت و معدن، فرصتی است تا ضمن تکریم جایگاه این عرصه، 
یاد و خاطره شهدای گرانقدر جنگ تحمیلی آمریکایی- صهیونی را که با نثار جان خود در جبهه تولید، 

سدی پولادین در برابر دسیسه‌های دشمن بنا نهادند را گرامی بداریم.
تقارن ایام روز ملی صنعت و معدن با آیین وداع با »رهبر شهید انقلاب اسلامی«، یادآورِ دوراندیشی 
و نگاه ژرف آن امام شهیدِ به مقوله پیشرفت کشور است. ایشان همواره بر ضرورت تغییر جایگزینی 

ظرفیت‌های عظیم معدنی به جای اتکای سنتی به درآمدهای نفتی، تأکید داشتند.
اکنون، با تأسی به مشی جهادی ایشان، تمامی فعالان این حوزه با عزمی راسخ و با تکیه بر دانش بومی، 
در خط مقدم نبرد اقتصادی ایستاده‌اند تا با ارزش‌آفرینی هوشمند، سهم ایران را در زنجیره تأمین 
جهانی و تأمین نیازهای داخلی ارتقا بخشند.وزارت صنعت، معدن و تجارت، با درک شرایط خطیر 
کنونی، بر بازسازی و نوسازی صنایع با بهره‌گیری از توانمندی‌های شرکت‌های دانش‌بنیان تمرکز ویژه 
دارد تا در راستای ساختن »ایرانی آباد«، مسیر بهره‌وری و استفاده از فناوری‌های نوین بیش از پیش 
هموار شود. در مسیر تحقق توسعه پایدار و اقتدار اقتصادی، صنعت و معدن نه به عنوان بخش‌های 

تولیدی، بلکه باید به عنوان ستون‌های استراتژیک حاکمیت ملی مورد اهتمام قرار گیرد.
امروز صنعت و معدن ایران با داشتن یک »سند راهبردی جامع و عملیاتی«، مسیری روشن و هدفمند 
را آغاز کرده است، سندی که با مشارکت بی‌سابقه تمامی ذینفعان، از حاکمیت تا بخش خصوصی و 
انجمن‌های تخصصی، تدوین شده تا از یک سند تئوریک، به یک نقشه راه عملیاتی، ماموریت‌محور و 

همسو با برنامه هفتم توسعه تبدیل شود.
ایمن  بر  اهتمام  با  نگاه وزارت صنعت، معدن و تجارت »ارزش‌آفرینی هوشمند«  در حوزه معدن، 
سازی و تجهیز ماشین آلات معادن، فعال‌سازی پایگاه داده‌های علوم زمین جهت شفافیت، تسهیل 
سرمایه‌گذاری ها، تمرکز بر استخراج و فرآوری عناصر نادر خاکی و عناصر راهبردی است و به دنبال 
تبدیل ثروت‌های زیرزمینی به قدرت اقتصادی ملی و جایگزینی با نفت می باشد. امسال با عملی سازی 
»صنعت پیشران، معدن ارزش آفرین و تجارت هوشمند« مسیر هوشمندسازی، نوسازی و رقابت‌پذیری 
جهانی را پیش گرفته ایم و با تکیه بر پشتکار دانش بومی فعالان این صنعت گام به گام به سوی تحقق 

اهداف حرکت خواهیم کرد.

وزیر صمت :

جایگزینی درآمدهای معدنی به جای نفت دنبال شود
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معه 3جا پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان گفت: در جنگ اخیر ۱۱ کارگاه تولیدی استان مورد اصابت قرار گرفت و ۱۸ کارگر شهید و ۲۴ نفر 
جانباز شدند که سند افتخار دیگری برای جامعه کار و تلاش استان زنجان است.

علی کریمی در مراسم تکریم و معارفه فرماندهان حوزه بسیج کارگری و کارمندی این اداره کل ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای کارگری، افزود: در جنگ اخیر رزمندگان اسلام 
پای لانچرها و کارگران و کارفرمایان پای کار تولید ایستادند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان زنجان افزود:کارفرمایان استان نیز در این فضای جنگی در کارگاه ها حاضر بودند و با وجود مشکلات و کمبودها مانع تعطیلی خطوط تولید 
شدند.

استان زنجان ۱۸ شهید کارگری 
را در جنگ اخیر تقدیم کرد

از اعزام هزاران زائر زنجانی تا استقرار موکب‌ها،

برنامه‌های زنجان برای تشییع رهبری تشریح شد
سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع رهبر شهید در استان: محدوده شهرداری منطقه ۱۸ تهران به عنوان محل استقرار کاروان‌های زنجانی تعیین شده است
مسئول سازمان اردویی، گردشگری و راهیان نور سپاه انصارالمهدی)عج( استان: ظرفیت اعزامی استان در قالب ۱۱۰ دستگاه اتوبوس حدود 3 هزار و ۵۰۰ نفر است

سمیه محرمی: همزمان با نزدیک شدن به موعد وداع با 
پیکر رهبر شهید، استان زنجان با تکیه بر جایگاه خود 
به عنوان پایتخت شور و شعور حسینی، در تکاپوی برای 
تجدید میثاق با آرمان‌های انقلاب و بدرقه‌ حماسی رهبر 

شهید قرار گرفته است. 
عنوان  به   ۱۸ منطقه  شهرداری  محدوده  تهران،  در 
میعادگاه اصلی زائران زنجانی تعیین شده است. در این 
منطقه، علاوه بر فراهم‌سازی زیرساخت‌های گسترده 
و  مساجد  مدارس،  در  زائر  هزار  ده‌ها  اسکان  برای 
مشارکت  با  ویژه‌ای  فرهنگی  برنامه‌های  بوستان‌ها، 
معلم  میدان  در  زنجان  اعظم  حسینیه  هیئت‌امنای 
انتقال حال و هوای  تدارک دیده شده که هدف آن، 
حماسی و شور حسینی مردم زنجان به قلب پایتخت 
است. این برنامه‌ها با حضور مداحان برجسته استانی و 

اجرای نمادهای آیینی همراه خواهد بود.
در مبدأ نیز، زنجان شاهد بسیج تمام‌عیار دستگاه‌های 
اجرایی، نیروهای جهادی و حضور مردم در حرکت‌های 
از  بهره‌گیری  با  اعزام  ستادهای  است.  خودجوش 
راه‌اندازی  همچنین  و  جاده‌ای  ناوگان  ظرفیت‌های 
پویش‌های مردمی نظیر نذر خودرویی، تلاش کرده‌اند 
مدیریت  با  را  پایتخت  ورودی‌های  ترافیکی  سد  تا 
دقیق زمان‌بندی و مکان‌یابی مرتفع کنند. در کنار این 
تلاش‌ها، تیم‌های عملیاتی هلال‌احمر برای امدادرسانی 
رفاهی  خدمات  بر  نظارت  برای  راهداری  اداره‌کل  و 

جاده‌ای در حالت آماده‌باش قرار گرفته‌اند.
110 دستگاه اتوبوس برای اعزام زائران زنجانی 

سازماندهی شده‌اند
رجب سودی، سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت 
روز  زنجان  استان  در  شهید  رهبر  تشییع  و  وداع 
خبری  نشست  در   1405 تیرماه   10 چهارشنبه 
با اشاره به  اعزام و اطلاع‌رسانی  مسئولان کمیته‌های 
اهمیت تاریخی این رویداد اظهار کرد: این مراسم که با 
عنوان بدرقه آقای شهید ایران نام‌گذاری شده، نمادی از 

بیعت امت اسلامی با ولی‌امر مسلمین است.
وی با بیان اینکه تمامی ظرفیت‌های ناوگان حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان برای مشارکت گسترده مردم ولایتمدار 
زنجان در این حماسه ملی به کار گرفته شده است، 
افزود: در همین راستا، ۱۱۰ دستگاه اتوبوس برای اعزام 
به  با توجه  سه هزار و ۵۰۰ زائر سازماندهی شده‌اند. 
اشتیاق بالای مردم برای حضور در این مراسم، امکان 
زائرانی که به صورت خودروی شخصی  برای  ثبت‌نام 

قصد عزیمت دارند نیز فراهم شده است.
سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع 
متقاضیان  داد:  ادامه  زنجان  استان  در  شهید  رهبر 
در  زنجان  کوله‌بار  کانال  در  عضویت  با  می‌توانند 
پیام‌رسان ایتا، ضمن ثبت‌نام، آخرین اخبار و توصیه‌های 

هماهنگی را دریافت کنند.
سودی با اشاره به شعار محوری مراسم گفت: شعار این 
آیین بر محور ایستادگی، انتقام خون شهدا و دستیابی 
آن،  رسمی  نماد  و  تعریف شده  پیشرفت  قله‌های  به 
مشت گره‌کرده است که اقتدار ملت ایران در برابر نظام 

استکباری را نشان می‌دهد.
وی افزود: بر اساس هماهنگی‌های انجام‌شده با سپاه 
شهرداری  محدوده  شهری،  مدیریت  و  بزرگ  تهران 
منطقه ۱۸ تهران )یافت‌آباد( به عنوان محل استقرار 

کاروان‌های زنجانی تعیین شده است.
سودی با اشاره به زمان حرکت کاروان‌ها تصریح کرد: 
کاروان‌های زنجانی روز یکشنبه ۱۴ تیرماه رأس ساعت 
به صورت  قزوین  ـ  زنجان  عوارضی  از محل  ۷ صبح 
ترافیک  آغاز  از  پیش  تا  شد  خواهند  اعزام  متمرکز 
سنگین ورودی‌های پایتخت، در محل‌های تعیین‌شده 

مستقر شوند.
وی خاطرنشان کرد: تمهیدات لازم برای اعزام سه هزار 
اندیشیده  اتوبوس  و ۵۰۰ زائر در قالب ۱۱۰ دستگاه 

نیز  تهران  منطقه ۱۸  در  زائران  اسکان  برای  و  شده 
برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ای صورت گرفته است.

سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع 
زنجان  جایگاه  به  اشاره  با  زنجان  استان  شهید  رهبر 
به عنوان پایتخت شور و شعور حسینی اظهار کرد: با 
مشارکت هیئت‌امنای حسینیه اعظم زنجان، برنامه‌های 
تهران   ۱۸ منطقه  معلم  میدان  در  ویژه‌ای  فرهنگی 
برگزار خواهد شد که در آن، مداحان برجسته استانی و 
چهره‌های شاخص کشوری به اجرای برنامه می‌پردازند و 
نمادهای حماسی و شور حسینی مردم زنجان به نمایش 

گذاشته می‌شود.
وی ادامه داد: با همکاری شهرداری منطقه ۱۸ و جمعیت 
هلال‌احمر، ظرفیت‌های اسکان در مدارس، مساجد و 
بوستان‌هایی از جمله بوستان نرگس آماده‌سازی شده 
است. همچنین 3 هزار و ۲۰۰ چادر خدماتی توسط 
هلال‌احمر برپا خواهد شد و نیروهای خدمات شهری 
و پاکبان‌های اعزامی نیز برای ارائه خدمات مطلوب در 

منطقه حضور خواهند داشت.
جلوگیری  هدف  با  اقدامات  این  کرد:  تأکید  سودی 
رفاهی  خدمات  ارائه  و  تهران  ورودی‌های  ترافیک  از 
منسجم به زائران انجام شده تا این حماسه ملی با شکوه 
هرچه بیشتر و با حضور عاشقان ولایت از سراسر کشور 

برگزار شود.
ساماندهی حضور زائران با پویش نذر خودرویی

راه‌اندازی پویش نذر خودرویی گفت:  به  اشاره  با  وی 
علاوه بر کاروان‌های اتوبوسی، این پویش نیز با هدف 
تسهیل در جابه‌جایی زائران راه‌اندازی شده و تاکنون 
آن  در  مشارکت  برای  حدود ۸۰۰ خودروی شخصی 

اعلام آمادگی کرده‌اند.
سودی افزود: با توجه به پیش‌بینی حجم بالای جمعیت، 
ظرفیت اسکان و پذیرایی برای ۵۰ هزار زائر زنجانی در 
منطقه ۱۸ تهران فراهم شده و هماهنگی‌های لازم با 
مدارس، مساجد، حسینیه‌ها و بوستان‌های منطقه برای 

اسکان و تغذیه سبک زائران انجام گرفته است.
وی همچنین توصیه کرد: با توجه به محدودیت‌های 
احتمالی ترافیکی در ورودی‌های تهران، زائران حرکت 
خود را به ساعات اولیه روز چهاردهم تیرماه یا حتی 
شب سیزدهم موکول کنند تا پیش از انسداد احتمالی 
محورهای مواصلاتی، در محل‌های اسکان مستقر شوند.

سخنگوی کمیته اعزام ستاد بزرگداشت وداع و تشییع 
پایان گفت: زمان‌بندی  استان زنجان در  رهبر شهید 
اعزام‌ها به گونه‌ای تنظیم شده که زائران ضمن استقرار 
برای حضور در  در ظهر روز چهاردهم، فرصت کافی 
برنامه‌های فرهنگی و زیارتی را داشته باشند. همچنین 
با توجه به دسترسی مناسب منطقه ۱۸ به ایستگاه مترو 
در  حضور  برای  به‌راحتی  می‌توانند  زائران  نعمت‌آباد، 
برنامه‌های مصلی و مراسم اصلی تشییع جابه‌جا شوند. 
وی تأکید کرد خدمت‌رسانی به زائران با تمام توان و 
با مشارکت دستگاه‌های اجرایی، شهرداری و نیروهای 

جهادی ادامه خواهد داشت.
پوشش  برای  رسانه‌ای  تمهیدات  از  همچنین  سودی 
مراسم وداع و تشییع رهبر شهید خبر داد و گفت: ۱۰ 
نفر از عوامل صداوسیمای مرکز زنجان برای پوشش این 

مراسم اعزام خواهند شد.
 وی افزود: علاوه بر این، تیم‌های فعال در حوزه فضای 
مجازی سپاه و همچنین روابط‌عمومی استانداری زنجان 
نیز در بخش اطلاع‌رسانی، تولید محتوا و انعکاس اخبار 

مشارکت خواهند داشت.
هدف اصلی این است که مراسم با کمترین 

حاشیه و تلفات برگزار شود
محمد جواد نادی، مسئول سازمان اردویی، گردشگری 
و راهیان نور سپاه انصارالمهدی)عج( استان زنجان نیز 
در این جلسه با اشاره به برنامه‌ریزی برای بدرقه پیکر 
رهبر شهید اظهار کرد: نگاه ما به این مراسم، نگاهی 
یک  برگزاری  برای  و  است  اربعین  راهپیمایی  مشابه 
تشییع میلیونی، نیازمند شکل‌گیری یک حرکت عظیم 
مردمی هستیم؛ حرکتی که فراتر از ظرفیت‌های محدود 

دستگاه‌های اجرایی باشد.
وی با بیان اینکه ظرفیت اعزامی استان در قالب ۱۱۰ 
دستگاه اتوبوس حدود سه هزار و ۵۰۰ نفر است، افزود: 
این ظرفیت در مقایسه با جمعیت مشتاق استان محدود 
است؛ از همین رو سامانه ثبت‌نام بومی استان زنجان و 
پویش نذر خودرویی با هدف تسهیل جابه‌جایی و اتصال 
زائران فاقد وسیله نقلیه به هم‌استانی‌هایی که خودروی 

شخصی دارند، طراحی و راه‌اندازی شده است.
مسئول سازمان اردویی، گردشگری و راهیان نور سپاه 
اقدام  این  داد:  ادامه  زنجان  استان  انصارالمهدی)عج( 
مردمی بر اساس تأکیدات رهبر شهید بر قدرت و برکت 
حرکت‌های خودجوش مردمی پایه‌گذاری شده و تلاش 
را  این مراسم  زمینه حضور گسترده‌تر مردم در  دارد 

فراهم کند.
برای  توصیه‌ها  برخی  به  اشاره  با  همچنین  نادی 
از  پیشگیری  برای  گفت:  مراسم  در  شرکت‌کنندگان 
کفش  از  استفاده  گرمازدگی،  و  احتمالی  مشکلات 
لیوان  داشتن  همراه  کتانی،  کفش  جمله  از  مناسب 
استیل و نیز جیره خشک غذایی و آب معدنی ضروری 
است که این موارد در کانال اطلاع‌رسانی کوله‌بار نیز 

درج شده است.
وی در پایان تأکید کرد: هدف اصلی مجموعه خادمان 
این است که مراسم با کمترین حاشیه و تلفات برگزار 
همکاری  و  همراهی  با  تنها  امر  این  تحقق  و  شود 
آحاد مردم در قالب حرکت‌های خودجوش و مردمی 

امکان‌پذیر خواهد بود.
اعزام ۴۴ تیم‌ عملیاتی هلال‌احمر زنجان به تهران

همچنین دستگاه‌های مختلف در استان زنجان از حضور 
نیروهای خود برای خدمات‌رسانی در این مراسم خبر 
دادند، حکمت‌الله هاشمی، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر 
استان زنجان از اعزام ۴۴ تیم عملیاتی به همراه ناوگان 

امدادی، پشتیبانی و ارتباطی این جمعیت به تهران برای 
ارائه خدمات امدادی و پشتیبانی در مراسم تشییع رهبر 
شهید خبر داد و افزود: تیم‌های اعزامی شامل تیم‌های 
امداد و نجات، ارتباطات خودرویی، دادرس پیشرفته و 
روابط‌عمومی هستند که به همراه ۳۵ دستگاه ناوگان 
امدادی و پشتیبانی، مأموریت ارائه خدمات امدادی و 

پشتیبانی در این مراسم را بر عهده دارند.
وی با اشاره به آمادگی کامل نیروهای اعزامی خاطرنشان 
کرد: این تیم‌ها پس از حضور در محل‌های تعیین‌شده 
انجام‌شده،  هماهنگی‌های  و  برنامه‌ریزی  اساس  بر  و 
خدمات امدادی، پشتیبانی و ارتباطی مورد نیاز را به 

شرکت‌کنندگان در مراسم ارائه خواهند کرد.
هاشمی تأکید کرد: جمعیت هلال‌احمر استان زنجان 
نیروی  از تمامی ظرفیت‌های تخصصی،  بهره‌گیری  با 
انسانی و تجهیزات عملیاتی، در کنار سایر استان‌های 
کشور، آمادگی کامل برای مشارکت در پوشش امدادی 
را  این مراسم  به شرکت‌کنندگان در  و خدمت‌رسانی 

دارد.
17 مجتمع خدمات رفاهی زنجان با آمادگی
 کامل به استقبال عزاداران خواهند رفت

سیده زهرا میرصدری، معاون توسعه مدیریت و منابع 
اداره‌کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان زنجان نیز 
با تأکید بر اهمیت ارائه خدمات مطلوب به مسافران 
در  ترددها  افزایش  پیش‌بینی  به  توجه  با  کرد:  اظهار 
محورهای مواصلاتی استان، همه 17 مجتمع خدمات 
ظرفیت  و  کامل  آمادگی  با  زنجان  در  فعال  رفاهی 

حداکثری به استقبال زائران و عزاداران خواهند رفت.
ارتقای  در  بین‌راهی  مجتمع‌های  نقش  افزود:  وی 
ایمنی جاده‌ها و کاهش خستگی رانندگان، به‌ویژه در 
ایام پرتردد، غیرقابل انکار است. از این رو، تلاش شده 
است تا با فراهم‌سازی بستری مناسب برای استراحت و 
بهره‌مندی از خدمات رفاهی و بهداشتی، سفری ایمن 
و آرام برای همه هموطنانی که جهت شرکت در این 

مراسم عازم هستند، مهیا شود.
اشاره  اداره‌کل  این  نظارتی  برنامه‌های  به  میرصدری 
جلب  و  خدمات  کیفیت  تضمین  برای  گفت:  و  کرد 
رضایت زائران، تیم‌های بازرسی این اداره‌کل به صورت 
شبانه‌روزی و با همکاری دستگاه‌های ذیربط، عملکرد 

مجتمع‌های بین‌راهی را رصد می‌کنند. 
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره‌کل راهداری استان 
بهداشتی،  وضعیت  مستمر  پایش  کرد:  تأکید  زنجان 
نظارت بر تأمین کافی مایحتاج عمومی و بررسی نحوه 
این  اصلی  اولویت‌های  از  مسافران  به  خدمت‌رسانی 
تیم‌های نظارتی است تا اطمینان حاصل شود که هیچ 
در  شرکت‌کنندگان  به  خدمت‌رسانی  روند  در  خللی 

مراسم تشییع ایجاد نخواهد شد.
برپایی دو موکب برای میزبانی از عزاداران

علی کاظمی فرماندار زنجان نیز با اشاره به پیش‌بینی 
در  پایتخت  مقصد  به  به‌ویژه  ترددها  سنگین  حجم 
روزهای ۱۳ تا ۱۸ تیرماه )مصادف با ۱۹ تا ۲۴ محرم( 
اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته برای 
مراسم خاکسپاری و تکریم پیکر مطهر رهبر شهید، 
پیش‌بینی می‌شود بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر از محورهای 
مواصلاتی استان تردد کنند. به همین منظور، دو موکب 
مجهز در نزدیک عوارضی و ورودی شهر زنجان دایر 

خواهد شد.
نحوه‌ی  و  جغرافیایی  موقعیت  تشریح  در  وی 
به  موکب‌ها  این  افزود:  ایستگاه‌ها  این  سرویس‌دهی 
گونه‌ای جانمایی شده‌اند که هم در مسیر رفت و هم 
در مسیر برگشت به عزاداران خدمات‌رسانی کنند؛ براین 
اساس، یک موکب برای خودروهای ورودی به زنجان و 
موکب دیگر در سمت مقابل مستقر می‌شود تا پوشش 
کامل رفاهی و پذیرایی در هر دو لاین بزرگراه به نحو 

احسن انجام گیرد.

خبر

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با اشاره به ارزش 
اکولوژیکی منطقه حفاظت‌شده سرخ‌آباد، گفت: هرگونه قطع، حمل یا تخریب درختان جنگلی این 

منطقه جرم محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد قانونی و قضایی قاطع صورت خواهد گرفت.
اداره‌کل حفاظت  غلامرضا عباسی اظهار کرد: ۱۳.۷ درصد مساحت استان زنجان تحت مدیریت 
محیط‌زیست قرار دارد که شامل سه منطقه حفاظت‌شده و یک پناهگاه حیات‌وحش است. با توجه به 
شرایط اقلیمی و توپوگرافی استان، بیشترین عرصه‌های جنگلی در منطقه حفاظت‌شده سرخ‌آباد قرار 
دارد. این منطقه با وسعت ۱۲۲ هزار و ۶۱۸ هکتار، از مهم‌ترین زیست‌بوم‌های طبیعی استان به شمار 

می‌رود و در بخش‌هایی از منطقه شکار ممنوع فیله‌ خاصه نیز عرصه‌های جنگلی وجود دارد.
وی با بیان اینکه منطقه سرخ‌آباد دارای درختان جنگلی و مرتعی با قدمت بالا و ارزش ملی است، 
تصریح کرد: گونه‌های ارزشمند گیاهی از جمله بلوط، بنه و سایر گونه‌های بومی، بخشی از سرمایه‌های 

طبیعی این منطقه هستند که حفاظت از آن‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد.
عباسی با اشاره به تهدیدهای موجود علیه این عرصه‌های طبیعی، بیان کرد: برخی افراد به‌صورت 
غیرقانونی اقدام به قطع و برداشت درختان ارزشمند می‌کنند که این اقدامات تهدیدی جدی برای 

اکوسیستم منطقه سرخ‌آباد محسوب می‌شود.
جرم  اینکه  بر  علاوه  منطقه،  این  جنگلی  درختان  تخریب  یا  قطع، حمل  هرگونه  کرد:  تأکید  او 
محیط‌زیستی است، تعرض به میراث ملی کشور نیز به شمار می‌رود و یگان حفاظت محیط‌زیست با 

چنین تخلفاتی برخورد قاطع خواهد داشت.
فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان زنجان با اشاره به اقدامات حفاظتی انجام‌شده، ادامه داد: با 
وجود محدودیت نیرو، گشت‌زنی و پایش مستمر در مناطق حساس، به‌ویژه عرصه‌های جنگلی باارزش، 

به‌صورت مداوم انجام می‌شود.
وی تصریح کرد: در سه‌ ماهه نخست سال جاری ۱۵ فقره تخلف مرتبط با قطع غیرمجاز درختان در 
منطقه حفاظت‌ شده سرخ‌آباد شناسایی شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۱۰ درصد 

کاهش داشته است.
عباسی با بیان اینکه متخلفان به مراجع قضایی معرفی شده‌اند، بیان کرد: برخورد با متخلفان در این 
حوزه با جدیت و پیگیری قضایی انجام می‌شود و به افرادی که قصد تخریب این عرصه‌های طبیعی را 

دارند هشدار می‌دهیم که مجازات‌های قانونی سنگینی در انتظار آنان خواهد بود.
او از شهروندان و دوستداران محیط‌زیست خواست هرگونه فعالیت مشکوک در عرصه‌های جنگلی و 
مناطق حفاظت‌ شده را از طریق سامانه ارتباطی ۱۵۴۰ به یگان حفاظت محیط‌زیست گزارش دهند 

تا از این گنجینه‌های ارزشمند طبیعی حفاظت شود. 

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان با تأکید بر بازدارنده 
نبودن جرایم تخلفات رانندگی و توقیف روزانه ۵۰ خودرو در استان گفت: نهایت جریمه دست‌کاری 
توقیف ۷۲ ساعته خودرو است که  و  تومان جریمه  میلیون  ناهنجار یک  ایجاد صداهای  و  خودرو 

به‌هیچ‌وجه بازدارنده نیست.
حبیب موسوی، رئیس پلیس راهنمایی‌ورانندگی استان زنجان،  سرعت حرکت در اتوبان ۲۲ بهمن 
زنجان را ۶۰ کیلومتر اعلام و اظهار کرد: تابلوی مربوط به این سرعت چند سال است که نصب شده 
است. رئیس پلیس راهنمایی‌ورانندگی استان زنجان با اشاره به توسعه زیرساخت‌های نظارتی در سطح 
شهر افزود: در ماه‌های اخیر حدود ۲۰ دستگاه دوربین جدید به شبکه نظارت شهری اضافه شده و هم 

اکنون تعداد دوربین‌های ثبت تخلف و همچنین دوربین‌های پایش تصویری افزایش‌یافته است.
وی با بیان اینکه تعداد دقیق دوربین‌های فعال به دلایل امنیتی و حفاظتی اعلام نمی‌شود، تصریح کرد: 
برخلاف تصور برخی شهروندان، سرعت مجاز در بسیاری از معابر کاهش پیدا نکرده، بلکه دوربین‌ها 

فعال‌تر شده‌اند و تخلفات بادقت بیشتری ثبت می‌شود.
موسوی در پاسخ به گلایه شهروندان درباره فعالیت دست‌فروشان و وانت‌بارها در حاشیه خیابان‌ها و 
معابر شهری گفت: پلیس در این زمینه مماشات نمی‌کند و هر اقدامی که قانون برای ما تعیین کرده 
انجام می‌شود و برای توقف دوبله، سد معبر یا فروش غیرمجاز، جریمه قانونی اعمال می‌شود، اما میزان 

این جرایم بازدارندگی لازم را ندارد.
وی ادامه داد: برای مثال اگر یک کامیون یا وانت میوه‌فروش به‌صورت غیرمجاز در معبر توقف کند، 
جریمه آن طبق قانون حدود ۲۰۰ هزار تومان است که طبیعتاً برای بسیاری از متخلفان بازدارنده نیست 

و ممکن است درآمد حاصل از فروش چند ساعت فعالیت، این مبلغ را جبران کند.
رئیس پلیس راهنمایی‌ورانندگی استان زنجان با تأکید بر اینکه مشکل اصلی، ضعف قوانین بازدارنده 
است، تصریح کرد: مردم گاهی تصور می‌کنند پلیس برخورد نمی‌کند، درحالی‌که پلیس قانون را اجرا 
می‌کند و اگر قرار است جرایم بازدارنده‌تر باشد، این موضوع نیازمند اصلاح قانون از سوی مراجع 

قانون‌گذار است.
وی با اشاره به وضعیت ترافیکی برخی معابر جدید شهر از جمله محدوده سه‌راه امجدیه و خیابان 
پیرمحمدی افزود: این محدوده‌ها تحت رصد پلیس قرار دارند و در صورت نیاز طرح‌های ترافیکی و 
نظارتی بیشتری در آنها اجرا خواهد شد تا از تخلفات رانندگی، سرعت‌های غیرمجاز و توقف‌های خلاف 

قانون جلوگیری شود.

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست استان  زنجان خبرداد:

منطقه حفاظت‌شده سرخ‌آباد استان زنجان زیر
 ذره‌بین محیط‌ زیست

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان زنجان :

توقیف ۷۲ ساعته خودروی تولیدکننده صدای ناهنجار 

بازدارنده نیست

کودکان و سالمندان به تنهایی در مراسم تشییع رهبر شهید حضور نیابند
همزمان با پیش‌بینی حضور چند میلیون نفری مردم 
در مراسم وداع و تشییع رهبر شهید در روزهای ۱۳، 
۱۴ و ۱۵ تیرماه و احتمال شکل‌گیری تراکم گسترده 
جمعیت، سازمان بهزیستی با تأکید بر ضرورت توجه 
ویژه به ایمنی کودکان، سالمندان و افراد دارای معلولیت، 
مجموعه‌ای از توصیه‌های پیشگیرانه و خودمراقبتی را 
برای خانواده‌ها و شرکت‌کنندگان در این مراسم منتشر 

کرده است.
به گزارش ایسنا،‌ بر اساس گزارشات اعلام‌شده از سوی 
رئیس پلیس راه راهور فراجا، دامنه پیش‌بینی‌ها برای 
حضور مردم در مراسم وداع با رهبر شهیدِ انقلاب در 
تهران حداقل  ۶ میلیون نفر و حداکثر ۱۷ میلیون نفر، 

برای مشهد مقدس بین ۳.۵ تا ۸ میلیون نفر و برای شهر 
قم بین ۳ تا ۵ میلیون نفر و در مجموع حضور حداکثر 
مشهد  و  قم  تهران،  مراسم‌های  در  نفر  میلیون   ۳۵
پیش‌بینی حضور  به  توجه  با  است.   پیش‌بینی شده 
گسترده مردم در مراسم وداع و تشییع و احتمال ازدحام 
جمعیت در برخی مسیرها و محل‌های برگزاری، رعایت 
نکات ایمنی برای حفظ سلامت شرکت‌کنندگان، به‌ویژه 
اهمیت  معلولیت،  دارای  افراد  و  سالمندان  کودکان، 
بیشتری پیدا می‌کند. از همین رو، سازمان بهزیستی 
تسهیل  و  احتمالی  حوادث  از  پیشگیری  هدف  با 
دسترسی گروه‌های آسیب‌پذیر به خدمات حمایتی و 
امدادی، مجموعه‌ای از توصیه‌های اجتماعی، ایمنی و 

خودمراقبتی را برای خانواده‌ها و شرکت‌کنندگان در این 
مراسم ارائه کرده است.

خودمراقبتی یعنی مراقب دیگران هم بودن. لطفاً مراقب 
کودکان، سالمندان و افراد دارای ناتوانی در کنار خود 

باشید.
اجتماعی  فوریت‌های  مرکز  رئیس  حسینی-  سلمان 
پیشگیری از آسیب‌ها و بازتوانی اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشور در تشریح توصیه‌هایی که در اختیار ایسنا قرار 

داده، بر توجه به نکاتی تاکید کرده است:
ـ کودکان، سالمندان و افراد دارای معلولیت ذهنی بدون 

همراه در مراسم حضور نداشته باشند
ـ شماره تماس والدین یا همراه روی کارت یا در کیف یا 

دستبند کودک درج شود.
ـ پیش از ورود، محل مشخصی برای ملاقات اعضای 

خانواده در صورت جدا شدن و گم شدن تعیین شود.
ـ به کودکان آموزش داده شود در صورت گم شدن، 
رسمی  عوامل  یا  امدادی  انتظامی،  نیروهای  به  فقط 

مراجعه کنند.
کودکان  مشخصات  و  تصاویر  انتشار  از  خانواده‌ها  ـ 
با  هماهنگی  بدون  اجتماعی  شبکه‌های  در  گمشده 

مراجع رسمی خودداری کنند.
دارای  فرد  یا  سالمند  کودک،  مشاهده  صورت  در  ـ 
یا  انتظامی  نیروهای  به  موضوع  سرگردان،  معلولیت 

اورژانس اجتماعی اطلاع داده شود.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری زنجان بر ضرورت استفاده 
از فناوری‌های نوین و هوشمندسازی در حوزه نظارت و مقابله با قاچاق کالا، گران‌فروشی و احتکار 

تاکید کرد.
نرگس مرادخانی در جلسه قرارگاه مبارزه با احتکار، گران‌فروشی و قاچاق کالا بر تقویت نظارت‌های 
هوشمند، پیشگیری از تخلفات اقتصادی و ساماندهی ساختار عرضه و تقاضا به عنوان راهکارهای 

مؤثر در مقابله با این پدیده‌ها تأکید کرد.
وی با اشاره به اهمیت نقش دستگاه‌های اجرایی و نظارتی در کنترل بازار، گفت: همکاری، هماهنگی 

و تلاش مستمر این دستگاه‌ها برای جلوگیری از بروز تخلفات اقتصادی ضروری و لازم است.
مرادخانی همچنین ساماندهی شفاف، مشخص و کارآمد نظام عرضه و تقاضا را از مهم‌ترین عوامل 
موفقیت در مبارزه با تخلفات اقتصادی و دستیابی به نتایج مطلوب در تنظیم بازار عنوان کرد و 
افزود: بخشی از چالش‌ها و مشکلات موجود ریشه‌ای فراتر از سطح استان دارد و برای رفع آن‌ها باید 

سازوکارها و ساختارهای مناسبی طراحی و اجرا شود.
وی بر ضرورت برخورد قاطع و جدی با گران‌فروشی تأکید و این اقدام را در راستای حفظ حقوق 

مصرف‌کنندگان، ایجاد ثبات اقتصادی و تأمین آرامش بازار ضروری بیان کرد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری زنجان :

مقابله با احتکار و قاچاق کالا در زنجان هوشمندسازی شود
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مجموعه شعر ترکی 
»قهوه‌سیز یوخو« سروده 

جواد کریمی منتشر شد

صدای زنجان/ مجموعه شعر ترکی »قهوه‌سیز یوخو«، تازه‌ترین اثر جواد کریمی، شاعر زنجانی، توسط انتشارات آیدین‌خزر منتشر و روانه 
بازار کتاب شد.

این مجموعه دربرگیرنده شعرهایی است که طی سال‌های ۱۴۰۱ تا ۱۴۰۳ سروده شده‌ و در قالب‌های ادبی غزل، قوشما و دؤردلوک به رشته 
تحریر درآمده‌اند.

عقب‌نشینی صداوسیما؛ 

چرا مصاحبه کامل قالیباف یک شب دیرتر پخش شد؟
رویداد۲۴/ گاهی یک تصمیم رسانه‌ای، بیش از هزاران 
دقیقه برنامه زنده درباره سازوکار تصمیم‌گیری در یک 
ماجرای گفت‌وگوی محمدباقر  سازمان حرف می‌زند. 
است.  جنس  همین  از  نیز  صداوسیما  با  قالیباف 
مصاحبه‌ای که سه‌شنبه شب در میانه راه متوقف شد 
و موجی از انتقاد را برانگیخت، چهارشنبه شب بدون 
حذف همان بخش‌های جنجالی دوباره روی آنتن رفت؛ 
اتفاقی که نه تنها پرسش‌های قبلی را از بین نبرد، بلکه 
سؤال تازه‌ای را پیش کشید: اگر قرار بود این بخش‌ها 
چرا در شب نخست حذف  اصلاً  پخش شوند،  نهایتاً 
شدند؟ آنچه در فاصله این دو شب رخ داد، صرفاً یک 
رسانه‌ای  عقب‌نشینی  بلکه  نبود؛  کنداکتور  در  تغییر 
توقف  علت  درباره  نشد  حاضر  ابتدا  که  بود  سازمانی 
گرفتن  بالا  از  پس  و  بدهد  روشنی  توضیح  مصاحبه 
اعتراض‌ها، ناچار شد همان گفت‌و‌گو را به طور کامل در 

اختیار مخاطبان قرار دهد.
از »سانسور« تا »مشکل فنی«؛

 روایت‌های متناقض
پس از قطع ناگهانی برنامه، مرکز رسانه مجلس اعلام 
کرد گفت‌و‌گو از ابتدا ضبطی بوده و بیش از دو ساعت 
قبل از پخش در اختیار صداوسیما قرار گرفته است؛ 
بنابراین، برخلاف تصور اولیه، موضوع به پخش زنده یا 
کمبود زمان ارتباطی نداشت. این مرکز همچنین تأکید 
کرد اگر قرار بر حذف بخشی از مصاحبه بوده، عرف 
حرفه‌ای ایجاب می‌کرد این موضوع با مجلس هماهنگ 
شود. در مقابل، صداوسیما ابتدا این ادعا را مطرح کرد 

که برنامه در دو بخش تهیه شده و قسمت دوم شب بعد 
پخش خواهد شد. اما ساعاتی بعد، روایت دیگری نیز 
مطرح شد؛ اینکه فایل ضبطی دچار اشکال بوده و به 
همین دلیل ادامه برنامه متوقف شده است. همین تغییر 
روایت‌ها باعث شد منتقدان بپرسند اگر واقعاً مشکل 
صرفاً فنی بوده، چرا از همان ابتدا توضیح شفافی به 

مخاطبان داده نشد؟
مصاحبه دوباره پخش شد اما ماجرا تمام نشد

پخش نسخه کامل مصاحبه اگرچه بخشی از التهاب 
ایجادشده را کاهش داد، اما اصل ماجرا را تغییر نداد. 
آنچه در حافظه افکار عمومی ثبت شده، نه فقط محتوای 

سخنان قالیباف، بلکه تصمیم اولیه برای متوقف کردن 
امروز،  رسانه‌ای  فضای  در  که  تصمیمی  است؛  برنامه 
ظرف چند دقیقه به موضوع بحث شبکه‌های اجتماعی 

و رسانه‌ها تبدیل شد.
در واقع، حتی اگر فرض صداوسیما درباره بروز اشکال 
فنی را بپذیریم، نحوه مدیریت بحران رسانه‌ای محل 

سؤال باقی می‌ماند. 
در رسانه‌های حرفه‌ای، وقتی برنامه‌ای به دلیل نقص 
فنی متوقف می‌شود، معمولاً همان لحظه برای مخاطب 
توضیح داده می‌شود؛ نه اینکه پس از شکل‌گیری موجی 
از گمانه‌زنی‌ها، روایت‌های متفاوت درباره علت ماجرا 

مطرح شود.
هزینه‌ای فراتر از یک مصاحبه

آنطور که مرکز رسانه مجلس اعلام کرد ه بود بخش‌های 
ادعا‌ها  به  پاسخ  چون  موضوعاتی،  شامل  پخش‌نشده 
پیگیری  جزئیات  هسته‌ای،  مراکز  از  بازرسی  درباره 
آزادسازی اموال بلوکه‌شده ایران، اعتبار پیش‌بینی‌شده 
اخیر  تفاهم  برخی توضیحات درباره  و  بازسازی  برای 
شد  باعث  موضوع  همین  است.  بوده  آمریکا  و  ایران 
گفت‌و‌گو  حساس  بخش‌های  آگاهانه  حذف  فرضیه 
آن  اگرچه  اکنون  شود.  مطرح  رسانه‌ای  فضای  در 
بخش‌ها نیز روی آنتن رفته‌اند، اما این پرسش همچنان 
کامل  نسخه  ابتدا  از  که  که چرا سازمانی  پابرجاست 
مصاحبه را در اختیار داشت، اجازه داد چنین بحرانی 

شکل بگیرد.
شاید مهم‌ترین پیام این ماجرا نه درباره قالیباف، بلکه 
درباره خود صداوسیما باشد. رسانه‌ای که در سال‌های 
اخیر بار‌ها به جانبداری سیاسی متهم شده، این بار با 
تصمیمی که بعداً ناچار به اصلاح آن شد، بیش از هر 

چیز به اعتبار حرفه‌ای خود آسیب زد.
در نهایت، انتشار کامل مصاحبه را می‌توان عقب‌نشینی 
شاید  که  تصمیمی  دانست؛  پرهزینه  تصمیم  یک  از 
توانست برای چند ساعت از انتشار بخشی از سخنان 
مقابل، پرسش  اما در  رئیس مجلس جلوگیری کند، 
بزرگ‌تری را در افکار عمومی به جا گذاشت: اگر قرار 
بود همه چیز در نهایت پخش شود، چرا اصلًا آنتن قطع 

شد؟

با اعلام تعطیلی سراسری کشور در روز دوشنبه ۱۵ تیرماه به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رهبر 
شهید انقلاب اسلامی، تمامی اماکن فرهنگی و تاریخی تحت پوشش وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 

و صنایع‌دستی هم در این روز تعطیل خواهند بود.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، همزمان با مراسم تشییع پیکر رهبر 
شهید انقلاب اسلامی، تمامی موزه‌ها، محوطه‌ها و بناهای تاریخی و پایگاه‌های میراث ملی و جهانی در 

روز دوشنبه ۱۵ تیرماه تعطیل هستند.
این تصمیم هماهنگ با تعطیلی عمومی کشور و همسو با فضای ملی سوگواری و بدرقه باشکوه رهبری 

شهید اتخاذ شده است.
بر اساس مصوبه دولت، روز دوشنبه ۱۵ تیرماه تعطیلی در کل کشور اجرا خواهد شد.

فرهنگ  و  زبان  تاریخ  پژوهشگر  محمدزاده  محمدجعفر  ایرنا/ 
ایران گفت: توجه جدی به حوزه فرهنگ ویژگی بارز امام شهید 
بود، هم در حوزه شخصی‌شان و هم اینکه مسائل فرهنگی را در 

گفتار، کلام و زندگی شخصی‌ خود رعایت می‌کردند.
ایران  فرهنگ  و  زبان  تاریخ  پژوهشگر  محمدزاده  محمدجعفر 
درباره تدابیر امام شهید در حوزه فرهنگ اظهار کرد: یکی از 
ویژگی‌های ممتاز رهبر شهید، توجه جدی به حوزه فرهنگ بود، 
هم در حوزه شخصی‌شان و هم در مسائل فرهنگی، گفتار، کلام، 
زندگی شخصی‌شان و برنامه‌های روزانه‌شان موارد لازم در این 

حوزه را رعایت می‌کردند.
او ادامه داد: رهبر شهید انقلاب، نشست‌های مستمر با شاعران برگزار می‌کردند، از نمایشگاه‌های کتاب 
دیدن می‌کردند، از آخرین دستاوردهای نشر آگاه بودند و بر کتاب‌ها تقریظ می‌نوشتند و در گفتارشان 

چهره و شخصیت فرهنگی نمود داشت.
محمدزاده اظهار کرد: اینها در زیست شخصی‌شان بود که به معنای واقعی رهبری فرهیخته و فرهنگی 
بودند، در اظهارنظرات و تبیین دیدگاه‌های رهبر شهیدمان امروز مجموعه‌ای از گفتارهایشان در حوزه 

زبان فارسی را داریم.
این پژوهشگر زبان و فرهنگ ایران گفت: کمتر کسی در این سطح وجود دارد که در طول ۴۰، ۵۰ سال 
یک مجموعه منسجم، مداوم و متصل به هم در بازه زبان فارسی و پیوند آن با ملیت ایران صحبت کرده 

باشد؛ هم راهکار ارائه می‌دهند و هم مطلع نشان می‌دهند.
محمدزاده افزود: در بخش سوم اقدامات فرهنگی، کارهای حاکمیتی است؛ علاوه بر اینکه شخصیتی 
فرهنگی است و در سخنان‌شان فرهنگی بودن و فرهیخته بودن نمایان است، در کارهای حاکمیتی که 
حاکمیت باید انجام دهند به طور مستمر، پیگیر کارهای فرهنگی بودند، پیگیر آموزش و پرورش بودند 

و در این حوزه‌ها دستورات اکید دادند.
وی گفت: اگر بخواهیم بگوییم برجسته‌ترین وجه ایشان در حوزه حاکمیت چیست می‌گویم رهبری 
فرهیخته و فرهنگی بود، در کلام انحراف از معیار وجود نداشتند، دقیق و درست صحبت می‌کردند و 

پیشنهاد و برنامه ارائه می‌کردند.
او اضافه کرد: در نشست‌ها با شاعران به عنوان یک استاد تمام در شعر کشور حرف‌شان ملاک بود. هیچ 
شاعری همانند ایشان نداریم و نداشتیم که تذکر و یادآوری‌یشان در جلسه برای من مفید بوده باشد، یا 

به درد من نخورده یا ذره‌ای با معیارهای هزار و صد سال شعر فارسی فاصله داشته باشد.
پژوهشگر زبان و فرهنگ ایران گفت: یکی از وجوه ممتاز رهبر انقلاب فرهیختگی و فرهنگ دوستی‌شان 

بود که برای ما افتخار بود و در تاریخ هزار سال آینده هم خواهد درخشید و خواهد ماند.
به گزارش ایرنا، در حالی که تهران وارد مذاکرات جدی با واشنگتن شده بود، بامداد ۹ اسفند ۱۴۰۴، 
‌حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی و جمعی از خانواده ایشان در پی حمله رژیم 

صهیونیستی و آمریکا به شهادت رسیدند.
رخدادی که به‌ سرعت به مهم‌ترین خبر ایران و منطقه تبدیل شد و واکنش‌های گسترده‌ای در عرصه 
داخلی و بین‌المللی به دنبال داشت. ساعاتی پس از انتشار خبر، نهادهای رسمی جمهوری اسلامی 
ایران با انتشار اطلاعیه‌های جداگانه، شهادت رهبر انقلاب را تایید کردند و در پی آن، دولت با اعلام 
عزای عمومی، برنامه‌های ویژه‌ای برای برگزاری آیین‌های عزاداری، بزرگداشت و پاسداشت یاد و خاطره 

ایشان تدارک دید.
این رویداد، با توجه به جایگاه رهبر انقلاب در ساختار سیاسی جمهوری اسلامی ایران، نقطه عطفی 
در تحولات سیاسی و امنیتی کشور و منطقه به شمار می‌رود و بازتاب گسترده‌ای در مواضع دولت‌ها، 

سازمان‌های بین‌المللی و رسانه‌های جهان داشت.
مراسم وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب و اعضای خانواده ایشان؛ مصباح‌الهدی 
باقری‌کنی، سیده‌بشری حسینی خامنه‌ای، زهرا حدادعادل و زهرا محمدی گلپایگانی ۱۳ تا ۱۸ تیرماه 
برگزار می‌شود. روزهای شنبه و یکشنبه )۱۳ و ۱۴ تیرماه( مصادف با نوزدهم و بیستم ماه محرم، مراسم 
وداع با پیکر مطهر در مصلای امام خمینی )ره( تهران. روز دوشنبه )۱۵ تیرماه( مصادف با بیست‌ویکم 
ماه محرم؛ مراسم تشییع در تهران. روز سه‌شنبه )۱۶ تیرماه( مصادف با بیست‌ودوم ماه محرم؛ مراسم 

تشییع در شهر قم برگزار می‌شود.
همچنین مراسم وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب روز چهارشنبه )۱۷ تیرماه( در شهرهای نجف و کربلا 
و روز پنجشنبه )۱۸ تیرماه( مصادف با بیست‌چهارم ماه محرم و شب شهادت امام سجاد )ع(، مراسم 

تشییع در مشهد مقدس و تدفین در حرم امام‌ رضا )ع( برگزار می‌شود.

صدای زنجان/ موسوی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان زنجان: طی دو سال گذشته جشنواره 
بالای مراجعه‌کنندگان در  به دلیل حجم  ملی آش زنجان 
مناسب  زیرساخت‌های  اما  شده،  برگزار  کاسپین  مجموعه 
برای تردد افراد دارای معلولیت و سالمندان در این مجموعه 

پیش‌بینی نشده است.
محدودیت‌هایی برای حضور آسان این افراد وجود دارد و به 
همین دلیل پیشنهاد برگزاری نوزدهمین دوره جشنواره ملی 

آش در منطقه گاوازنگ مطرح شده است.

وزارت میراث فرهنگی اعلام کرد:

تعطیلی موزه ها و اماکن فرهنگی‌تاریخی سراسر کشور
 در نیمه تیرماه

پژوهشگر زبان و فرهنگ ایران: 

توجه جدی به حوزه فرهنگ ویژگی بارز امام شهید بود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان زنجان خبرداد:

»گاوازنگ« زنجان، میزبان نوزدهمین دوره 
جشنواره ملی آش ایرانی

ملک‌الشعرای تعزیه ایران؛

شعر فارسی، »شهید« بسیار داده است 
آن  در  که  است  رویدادی  عنوان  هنر«؛  »خیمه 
هنرمندانی از شاخه‌های گوناگون هنر، هر آن‌چه را در 
سر دارند در نسبت با حسین)ع( بازتعریف می‌کنند؛ 
هنرمندانی ازجمله پرده‌خوانان و نقالان، تعزیه‌خوانان 
و شبیه‌گردانان و شاعران و نقاشان و خطاطان. این 
رویداد که این روزها دومین دوره خود را در محوطه 
مجموعه تئاتر شهر پشت سر می‌گذارد، آن‌طور که 
در موردش گفته می‌شود، حاصل »هم‌افزایی جملگیِ 

زیرمجموعه‌های معاونت امور هنری«ست. 
»خیمه هنر« که از روز یکشنبه؛ ۷ تیرماه برابر با ۱۳ 
محرم آغاز به کار کرده و تا روز سه‌شنبه؛ ۱۶ تیرماه 
برابر با ۲۲ محرم به کار خود ادامه خواهد داد، در 
شامگاه سه‌شنبه ۹ تیرماه میزبان چهره‌هایی چون 
ابوالفضل ورمزیار )مرشد و نقال پیشکسوت(، جواد 
خداوندی )سرپرست گروه تعزیه احرار از روستای بق 
دامغان( و سعید بیابانکی )شاعر شناخته‌شده معاصر( 

بود.
»عابس و حق‌الناس«؛ عنوان نقَلی بود که ابوالفضل 
ورمزیار برای اجرا در شب سوم »خیمه هنر« انتخاب 
مورد  در  خبرآنلاین  با  گفت‌وگو  در  او  بود.  کرده 
دلیل این انتخاب، گفت: »هدف ما معرفت‌شناسی 
داستان  روایت  صرفا  نه  است،  حسین)ع(  قیام 
داستان حسین)ع(،  که  کیست  وگرنه  ایشان.  قیام 
ابوالفضل‌العباس)ع(، علی‌اکبر)ع( و... نشنیده باشد؟ 
اگرچه دوباره گفتن این داستان‌ها نیز لذات ویژه خود 
را به همراه دارد اما قصد من پرداختن به داستان‌های 
کمترشنیده شده بود و دادن پاسخی به این سوال 

شناخته‌شده  کمتر  یاران  که 
داشتند  ویژگی‌هایی  چه  امام 
که توانستند به ایشان »آری« 
بگویند؟ پاسخی به این سوال 
که چه شد که پیرمردی نحیف 
چون حبیب بن مظاهر، چون 
به  را  عوسجه خود  بن  مسلم 
کربلا رساند اما مختار نرسید؟«

و  »پیرمرد  را  خود  که  او 
و  نقالان  جامِ  ته‌کاسه‌ای 

کسی  هر  »پس  افزود:  می‌خواند،  پرده‌خوانان« 
نمی‌تواند در صف یاران حسین)ع( دربیاید و همان 
‌طور که در ابتدای نقَل اشاره کردم: یار را از یارِ یار 
اندیشه کن... در شناخت حسین)ع( همین بس که 
ببینیم چه کسانی در صف یاران حسین)ع( درآمدند 
و نه فقط او را یاری که در راهش جانبازی کردند.«      
تعزیه‌خوانی از روستای بقَِ دامغان: نسََبِمان به 

ملک‌الشعرای تعزیه ایران می‌رسد
جواد خداوندی در گفت‌وگو با خبرآنلاین از این گفت 
که با گروه تعزیه »احرار« از روستای بقَِ دامغان برای 
هنر  خیمه  به  »شهادت حسین)ع(«  تعزیه  اجرای 

آمده بود.

دلیل  به  پاسخ  در  او   
برای  مجلس  این  انتخاب 
داد:  توضیح  چنین  اجرا 
»مجالس تعزیه اصولا بیش 
با  اما  ساعت‌اند  چندین  از 
توجه به این که به ما گفته 
شد نهایتا یک ساعت زمان 
بود،  خواهد  اختیارمان  در 
انتخاب‌مان  که  دیدم  بهتر 
تعزیه‌ای گوشه‌گوشه باشد 
»تعزیه  کرد.  اجرا  را  آن  از  بخش‌هایی  بتوان  که 
از  می‌توان  که  تعزیه‌هاست  این  ازجمله  عاشورا«، 
گوشه‌های آن کاست و تنها برخی چهره‌هایی را که به 
یاری حسین)ع( می‌آیند نشان داد، نه همه‌شان را.«   
گروه تعزیه‌خوانی »احرار« از روستای بقَِ دامغان با 
این که تعزیه‌خوانی هنری ۱۰۰ ساله در  به  اشاره 
»ملارمضان  داد:  ادامه  است،  خانواده‌شان  میان 
پیشکسوت  بنده  مادری  پدربزرگ  نادعلی‌زاده، 

تعزیه‌خوانی روستای بقَِ بود. 
به  معروف  نادعلی‌زاده،  غلامعلی  همچنین 
ملک‌الشعرای تعزیه ایران بزرگ خاندان ما بودند که 

بالغ بر ۵۰۰ مجلس تعزیه سرود.«   

شعر فارسی برای زنده‌ماندن خونِ دل‌ها 
خورده است

سعید بیابانکی، شاعر نام‌آشنا دیگر مهمانِ روز سومِ 
»خیمه هنر« بود. او نخست بخشی از مثنوی »گندم 
ری« را خطاب به حسین)ع( خواند که این‌طور آغاز 
بر سرِ نی/  اگرچه در آن روز رفت  می‌شد: »سرت 

نخورد دشمنت اما جُوِیی ز گندم ری«.
سعید بیابانکی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، با اشاره به 
این که »در طول تاریخ، همواره اولین هنری که به 
وقایع پیرامونی واکنش نشان داده شعر بوده، همچنان 
که نسبت به حرکت عاشورا نیز رسالت خود را حفظ 
»امیدوارم  داد:  ادامه  است«  بوده  پرچم‌دار  و  کرده 
شعر  است؛  دست‌شان  به  پرچم  این  که  کسانی 
می‌سرایند و سروکارشان با کلمه است، قدر این رسانه 
بزرگ، این نعمت و این هنر ملی و میهنی را بدانند. 
دل‌ها خورده  ماندن، خونِ  زنده  برای  فارسی  شعر 
است و کسانی، جان خود را برای زنده نگه‌داشتن آن 
از دست داده‌اند. همان‌طور که حسین)ع(، جان خود، 
یاران و اصحابش را در راه خدا فدا کرد، بسیاری نیز 

در راه شعر جان دادند. 
شاید کسانی باور نکنند اما شعر فارسی شهید، بسیار 
داده است؛ عطار نیشابوری را مغول‌ها شهید کردند، 
حسین‌بن‌منصور حلاج را به دستور خلیفه عباسی به 
به دستور حاکم یزد  را  دار آویختند، فرخی یزدی 
دهان دوختند، میرزاده عشقی را پس از کودتا ترور 
فارسی شهید  شعر  نکنید  فراموش  پس  و..  کردند 

بسیار داده است و باید قدرش را دانست.«  

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نرگس بیگدلی فرزند ولی اله به پلاک ثبتی 59.432  بخش 5 زنجان در شش‌دانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در روستای مجید آباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای 140460327008013252 آقای ناصر حیدری به شناسنامه شماره 
2471 کدملی 5899626852 صادره فرزند عباسعلی در چهار دانگ مشاع از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری (( به مساحت 
30944.39متر مربع پلاک شماره 1606 فرعی از 75 اصلی * برابر رای 140460270801338 آقای ناصر حیدری به شناسنامه شماره 
2471 کدملی 5899626852 صادره فرزند عباسعلی در 26500 سهم مشاع از 121073/29 سهم مشاع از ششدانگ )) یک قطعه زمین 
زراعی کاداستری (( به مساحت 121073.29 مربع پلاک شماره 1610 فرعی از 75 اصلی واقع در روستای خیرآباد سلطانیه خریداری از 
مالک رسمی آقای عباسعلی حیدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/28

هیات  1405.02.31  –  ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۷۳-۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۷۰-۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۶۰۰۰۶۷۱ شماره  آرای  برابر 
مالکانه تصرفات  طارم  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
۵۳۹۹۵۲۷۱۳۸ ملی  شماره  به  طارم  از  صادره   ۶۲۹ شناسنامه  بشماره  حسن  فرزند  احمدی  جعفر  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض 
های مساحت  به  باغ  قطعه  سه  سه  اعیان  ششدانگ  و  عرصه  شعیر  شش  و  نود  از  مشاع  شعیر  یکم  و  بیست  شانزده  و  شعیر  یازده  در 
حسن رسمی  مالکیت  از  ارخی  ماند  به  معروف  مربع  متر   ۵۷۶۸٫۷۱ و  داش  قره  به  معروف  مربع  متر   ۸۵۹۶٫۱۲ و  مربع  متر   ۲۵۹۲,۰۱
دو در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  لذا  است  نموده  را  اصلی   ۴۷ پلاک  دهنه  قریه  طارم  شهرستان  زنجان  هشت  بخش  در  واقع  احمدی 
در توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  که  صورتی  در  شود  می  آگهی  روز  فاصله ۱۵  به  نوبت 
تسلیم محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  روستا  در  آگهی  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  شهرها 
تقدیم گواهی  و  نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از  پس  و 
سند مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی  نمایند.  تحویل  محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست 

مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/28

برابر رای شماره .... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای 140560327008002720 آقای رجب میرزائی به شناسنامه شماره 
1336 کدملی 6159187945 صادره از ابهر فرزند قربانعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی (( به مساحت 12229.82 متر مربع 
پلاک شماره 1047 فرعی از 57  اصلی واقع در روستای ارجین سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای لطف اله باقری محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم :1405/04/28

برابر آرای شماره های 140460327006000761-140460327006000764-1404.03.13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 1- آقای حسین عبادی 
فرزند عزیزاله بشماره شناسنامه 53 صادره از طارم به شماره ملی 5399928388**  2- آقای علی محمدی فرزند حاجعلی بشماره شناسنامه 
24 صادره از طارم به شماره ملی 5399934655 هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 98.50 متر مربع 
از مالکیت رسمی آقایان گلعلی ، فتحعلی ، حسن و همدمعلی محمدی واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه آب بر پلاک 146 
اصلی را نموده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/28

برابر آرای شماره - 140560327006000239-140560327006000241- 1405.01.29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان طارم تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
یعقوبعلی وظیفه شناس فرزند ولی الله بشماره شناسنامه 220 صادره از طارم به شماره ملی 5399662280 در ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت 23395.64 متر مربع و یک قطعه زمین زراعی به مساحت 364.05 متر مربع از مالکیت رسمى ولى الله وظیفه 
شناس واقع در بخش هشت زنجان شهرستان طارم قریه علارود پلاک 22 اصلی را نموده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند در شهرها از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق آگهی در روستا به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/28
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه - حمید بابائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان طارم - سید رضا شفیعی
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روز��
شنبه   13  تیر  1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3105

قتصاد 5ا

خبر افزایش چشمگیر و بی قانون قیمت اجاره‌بهای واحد‌های تجاری در زنجان؛

فشار اجاره‌بها و خاموشی چراغ مغازه‌های کوچک
فروشنده زنجانی: فروش نه تنها بالا نرفته، بلکه نسبت به سال‌های قبل کمتر هم شده، اما اجاره با جهشی چندبرابری مواجه شده است

رئیس اتحادیه مشاورین املاک زنجان: برخی مغازه‌ها با رشد ۱۰۰ تا ۲۰۰ درصدی اجاره مواجه‌اند
منبع آگاه: اعمال درصد افزایش سالانه اجاره‌بها درسامانه خودنویس، برای جلوگیری از افزایش بیش از حد‌مجاز اجاره‌بها در دست پیگیری است

ثمین شکوری: در حالی که نبض اقتصاد خرد شهرها در 
شریان‌های تجاری می‌تپد، بازار اجاره‌بها در این مناطق 
به جزیره‌ای دورافتاده تبدیل شده است که گویی از دایره 
شمول قوانین و نظارت‌های قانونی خارج شده است. در 
غیاب هرگونه دستورالعمل مدون یا نهاد ناظری که بتواند 
بر روند قیمت‌گذاری‌های سلیقه‌ای و مهارناپذیر مالکان 
استان  در  تجاری  املاک  اجاره‌بهای  بازار  کند،  نظارت 

زنجان به بستری برای تاخت‌وتاز تورم بدل گشته است.
امروزه مستأجران کسب‌وکارهای کوچک و اصناف، نه 
تنها درگیر تلاطمات بازار کالا و خدمات هستند، بلکه زیر 
بار سنگین و غیرمنطقی قراردادهایی کمر خم کرده‌اند 
که عملاً هیچ تناسبی با میزان دخل و خرجشان ندارد؛ 
و کسب  ادامه شغل خود  برای  فقط  آن‌ها  از  بسیاری 
درآمد جزئی در تلاش هستند چراکه به گفته بسیاری از 
آن‌ها تنها راه امرار و معاششان است.اما مسئله قابل تامل 
این است که بسیاری از افراد سودجو از این شرایط سوء 
استفاده می‌کنند و مبالغ اجاره‌بهای خود را از روی عمد 
و با قیمت‌های سرسام آور که خارج از عرف و قانون است 

تعیین می‌کنند و کسی نظارتی بر این موضوع ندارد!
 ادامه فعالیت فقط به معنای بدهکار شدن

 و فرو رفتن در ضرر است
یکی از کسبه قدیمی زنجانی که بعد از سال‌ها فعالیت 
ناچار به تعطیلی مغازه‌اش شده، در گفت‌وگو با صدای 
زنجان گفت: من نزدیک ده سال در همین محل کار 
می‌کردم؛ مشتری ثابت داشتم، مردم من را می‌شناختند 
و با اینکه فروش‌مان مثل گذشته نبود، باز هم تلاش 

می‌کردم چراغ مغازه روشن بماند. 
وی با بیان ایکه سال گذشته ماهی چندین میلیون تومان 
اجاره می‌دادم و با صرفه‌جویی و کم‌کردن از سود خودم 
از پس آن برمی‌آمدم، ادامه داد: امسال اما مالک بدون 
هیچ توضیحی افزایش چشمگیری را مطرح کرد؛ رقمی 
که حتی تصورش هم برای یک کسب‌وکار کوچک سخت 

است.
این کاسب زنجانی اظهار کرد: فروش نه تنها بالا نرفته، 
بلکه نسبت به سال‌های قبل کمتر هم شده، اما اجاره 
شرایط  این  با  می‌شود.  تعیین  چندبرابری  جهشی  با 
حساب‌وکتاب کردم و دیدم ادامه فعالیت فقط به معنای 

بدهکار شدن و فرو رفتن در ضرر است.
او ادامه می‌دهد: تعطیل کردن مغازه برای من فقط پایین 
با سال‌ها  کشیدن یک کرکره نبود؛ یعنی خداحافظی 
اعتباری که بین مردم پیدا کرده بودم، یعنی از دست 
دادن مشتریانی که سال‌ها با من خرید و فروش کرده‌اند، 
یعنی از دست دادن تمام زحمتی که برای جا افتادن در 
این محل کشیده بودم. از همه بدتر اینکه هیچ‌کس هم 
نبود که حرف ما را بشنود. نه جایی برای شکایت بود، نه 
نهادی که بگوید این افزایش منطقی نیست. وی افزود: 
وقتی دیدم هیچ راه دیگری ندارم، تمام اجناس را جمع 
کردم و مغازه را تحویل دادم. حالا هم بیکار شده‌ام و 
نمی‌دانم باید از کجا دوباره شروع کنم؛ فقط امیدوارم 
با  مثل گذشته  بتوانیم  که  ایجاد شود  روزی شرایطی 
با نگرانی از  اینکه هر سال  خیال راحت کار کنیم، نه 

افزایش‌های سلیقه‌ای، منتظر تعطیلی باشیم.

کاهش مستاجران نسبت به سال گذشته
 در زنجان

مشاورین  اتحادیه  رئیس  لطفی،  حسن  زمینه  این  در 
املاک زنجان در گفت‌و‌گو با صدای زنجان با بیان اینکه 
در حال حاضر افزایش قیمت در بازار اجاره واحدهای 
حوزه  در  اگرچه  گفت:  است،  کرده  پیدا  نمود  تجاری 
مسکونی زنجان نیز افزایش قیمت و فشار اقتصادی بر 
مستأجران وجود دارد، اما در بازار مغازه‌ها و واحدهای 
تجاری، شرایط به‌مراتب سخت‌تر و بعضاً خارج از توان 

فعالان خرد اقتصادی شده است.
رئیس اتحادیه مشاورین املاک زنجان با بیان اینکه در 
و  افزایش‌های محدود  از  دیگر صحبت  تجاری،  بخش 
متعارف نیست، افزود: در برخی موارد با جهش‌های ۱۰۰ 
تا ۲۰۰ درصدی مواجه هستیم و همین مسئله باعث 
شده بسیاری از کسبه عملًا توان ادامه فعالیت در محل 

سابق خود را از دست بدهند.
وی با ذکر نمونه‌هایی از وضعیت موجود در بازار بیان 
کرد: در برخی موارد، مغازه‌ای که سال گذشته با اجاره 
۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان واگذار می‌شد، اکنون با رقم ۳۰ 
میلیون تومان اجاره داده می‌شود، در نمونه‌های دیگر 
اجاره  تومان  واحدهایی که پیش‌تر حدود ۱۵ میلیون 
داشته‌اند، امروز با نرخ‌های ۴۰ تا ۴۵ میلیون تومان نیز 

قیمت‌گذاری می‌شوند.
 فشار اجازه‌بها بر کسب‌وکارهای خرد

وی با اشاره به پیامدهای افزایش شدید اجاره‌بهای تجاری 
تصریح کرد: فشار موجود به‌ویژه بر مشاغل کوچک و 
نوپا بسیار سنگین است. واحدهایی که با سرمایه محدود 
فعالیت می‌کنند، توان پرداخت اجاره‌های جدید را ندارند 
و به همین دلیل ناچار می‌شوند یا محل فعالیت خود 
را تغییر دهند، یا به نقاط کم‌رفت‌وآمدتر بروند و یا در 

نهایت، کسب‌وکار خود را جمع کنند.
رئیس اتحادیه مشاورین املاک زنجان ادامه داد: بسیاری 
و  کالا  قیمت  متناسب  افزایش  امکان  مشاغل  این  از 
از  ندارند؛  را  خود  جدید  هزینه‌های  تأمین  و  خدمات 
از  یکی  به  عملًا  اجاره‌بها  غیرمتعارف  رشد  رو،  همین 
عوامل تهدیدکننده پایداری کسب‌وکارهای خرد در شهر 

تبدیل شده است.
تأثیر مستقیم آگهی‌های مجازی

 بر انتظارات مالکان مسکن

در  مجازی  بسترهای  پررنگ  نقش  از  انتقاد  با  وی 
شکل‌دهی به انتظارات قیمتی مالکان گفت: وقتی یک 
مالک هر روز با مجموعه‌ای از آگهی‌های بعضاً غیرواقعی 
و بدون نظارت مواجه می‌شود، طبیعی است که انتظار او 
نیز از قیمت ملکش بالا می‌رود؛ در نتیجه، حتی اگر ملک 
بهره‌برداری  یا شرایط  متراژ  موقعیت،  نظر  از  موردنظر 
ارزش چنین افزایشی را نداشته باشد، باز هم مالک نرخ 

خود را بر همان مبنا تنظیم می‌کند.
ملکی با بیان اینکه اگر مشاور املاک بخواهد مالک را به 
تعدیل قیمت قانع کند با مخالفت روبرو می‌شود، افزود: 
در بسیاری از موارد با این پاسخ مواجه می‌شود که اگر 

این رقم ثبت نشود، ملک واگذار نخواهد شد. 
نبود ابزار نظارتی مؤثر در نظارت بر بازار اجاره‌بها 

مسکن
وی با بیان اینکه در شرایط فعلی، ابزار کافی برای مداخله 
بیان کرد: مشاوران  ندارد،  بازار وجود  این  مستقیم در 
املاک قدرت اجرایی برای کنترل نرخ‌ها ندارند و سازوکار 
موجود نیز امکان برخورد مؤثر با قیمت‌گذاری‌های خارج 

از عرف را به‌صورت فراگیر فراهم نکرده است.
مدیریت  وضعیت  این  باشد  قرار  اگر  داد:  ادامه  ملکی 
شود، باید دستگاه‌های مسئول به‌صورت مستقیم وارد 
مالیاتی،  مانند سیاست‌های  ابزارهایی  از  و  عمل شوند 
بازدارنده  جرایم  از  مقابل  در  و  هدفمند  مشوق‌های 

استفاده کنند.
اشباع مشاغل، عامل التهاب در بازار اجاره‌بها 

واحد‌های تجاری
از عوامل  یکی  زنجان  املاک  اتحادیه مشاورین  رئیس 
اشباع  را  تجاری  واحدهای  اجاره  بازار  التهاب  در  مؤثر 
برخی صنوف عنوان کرد و گفت: در سال‌های اخیر، ورود 
به برخی مشاغل بدون ضابطه و بدون وجود فیلترهای 
یا تخصصی مشخص صورت گرفته و همین  حرفه‌ای 
برخی  در  فعال  واحدهای  تعداد  شده  موجب  مسئله 

حوزه‌ها به‌شدت افزایش یابد.
وی ادامه داد: در مواردی مشاهده می‌شود افراد با سرمایه 
محدود و بدون پشتوانه حرفه‌ای کافی وارد یک فعالیت 
صنفی می‌شوند و مغازه‌ای راه‌اندازی می‌کنند؛ حتی در 
از مدت کوتاهی شاگردی،  برخی مشاغل، فردی پس 
اقدام به تأسیس واحد مستقل می‌کند که این روند باعث 
برای تصاحب موقعیت‌های  رقابت  افزایش  بازار،  اشباع 

مناسب و در نهایت، رشد اجاره‌بهای تجاری می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در پی افزایش تقاضا اجاره‌بها نیز 
افزایش می‌یابد گفت: وقتی تقاضا برای حضور در برخی 
راسته‌ها و نقاط پررفت‌وآمد افزایش می‌یابد و همزمان 
ضابطه روشنی برای ساماندهی آن وجود ندارد، طبیعی 
است که مالک نیز با اتکا به همین تقاضا، نرخ‌های بالاتری 

مطالبه کند.
افزایش 25 درصدی اجاره‌بهای مسکن 

در سال ۱۴۰۵ 
همچنین در این زمینه یک منبع آگاه در گفت‌و‌گو با 
صدای زنجان با اشاره به ابلاغ نرخ اجاره‌بهای مسکن در 
سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: بر اساس مصوبه شورای مسکن 
استان، سقف افزایش اجاره‌بها برای واحدهای مسکونی 
به  و  تعیین  درصد   26.1  ،1405 شهریورماه  پایان  تا 

دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شده است.
وی با اشاره به مبنای قانونی این تصمیم بیان کرد:این 
موضوع بر اساس ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین، 
به  تورم منتهی  نرخ  به  استناد  با  و  اجاره‌بها  و  مسکن 
اسفند ۱۴۰۴ در شورای مسکن استان زنجان تصویب 

شده است.
همچنین با اشاره به پیگیری اجرای مصوبه اعمال 26.1 
درصد اجاره‌بها در سامانه خودنویس تصریح کرد: قرار 
تا  اعمال شود  سامانه خودنویس  در  مصوبه  این  است 
قراردادهای منعقد شده به بیش از سقف مجاز افزایش 
پیدا نکند؛ این مصوبه به اتحادیه‌ها، وزارت صمت و سایر 
دستگاه‌های مرتبط نیز ابلاغ شده و اجرای دقیق آن در 

دستور کار قرار دارد.
محفوظ  زنجان  صدای  نزد  آن  نام  که  آگاه  منبع  این 
اجاره که  قرارداد‌های  به تمدید خودکار  اشاره  با  است 
به علت  بود، عنوان کرد:  پایان رسیده  به  مهلت آن‌ها 
حاکم شدن شرایط جنگی در کشور، مصوبه‌ای از سوی 
سران‌قوا تصویب شد که اجاره‌نامه‌هایی که مهلت آن‌ها 
به پایان رسیده، تا پایان سال 1405 به صورت خودکار 

تمدید شوند.
وی با اشاره به مصوبه افزایش 25 درصدی اجاره‌بها ادامه 
با افزایش 25 درصدی  داد: این تمدید خودکار همراه 

اجاره‌بها و ودیعه مسکن بود.
افزایش  اجتماعی  و  اقتصادی  آثار  وجود گستردگی  با 
اجاره‌بهای واحدهای تجاری، همچنان متولی مشخص 
و پاسخگویی برای ساماندهی این بازار دیده نمی‌شود. 
افزایش  سقف  مسکن  اجاره  بازار  برای  که  حالی  در 
و  صنفی  فعالان  شده،  تعریف  نظارتی  سازوکارهای  و 
کسبه معتقدند در حوزه املاک تجاری چنین چارچوب 
روشنی وجود ندارد و همین خلأ نظارتی، زمینه را برای 
افزایش‌های سلیقه‌ای و بعضاً خارج از توان کسب‌وکارهای 
خرد فراهم کرده است. بسیاری از فعالان بازار معتقدند 
تا زمانی که دستگاه مشخصی مسئولیت تنظیم‌گری، 
پایش قیمت‌ها و رسیدگی به شکایات در این حوزه را 
بر عهده نگیرد، بی‌ثباتی در بازار اجاره واحدهای تجاری 
همچنان ادامه خواهد داشت و فشار آن مستقیماً بر دوش 
کسب‌وکارهای کوچک و اقتصاد محلی سنگینی خواهد 

کرد.

امور  هماهنگی  معاون  نیوز/   زنجان  صدای  خبری  پایگاه 
هزینه  در  غلط  بندی‌های  اولویت  زنجان  استاندار  عمرانی 
تغییر  غیرضروری  های  هزینه  مانند  سازمانی  داخلی  های 

دکوراسیون داخلی را مورد انتقاد قرار داد.
پیگیری  و  هماهنگی  ستاد  جلسه  در  منش  بیات  مسعود 
مناسب سازی استان زنجان، با اشاره به اینکه مناسب سازی 
یک تکلیف قانونی است و صرفاً به دریافت امتیاز در جشنواره 
ها خلاصه نمی شود، اظهار داشت: دستگاه هایی که به وظایف 
خود در این حوزه عمل نکنند، با برخوردهای سلبی و تنبیهی 

مواجه خواهند شد و در این زمینه هیچگونه گلایه ای پذیرفته نیست.
وی با تأکید بر ضرورت ورود بانک ها به موضوع مناسب سازی، خاطرنشان کرد: در برخی شهرستان‌ها، 
حدود ۷۰ درصد بانک‌ها مناسب سازی نشدهاند و این موضوع باید با هماهنگی شورای هماهنگی 

بانک‌ها در دستور کار قرار گیرد.
بیات منش ادامه داد: بانک ها موظفند کمبودها و نواقص خود را احصا کرده و در جلسه ای با شورای 
هماهنگی بانک‌ها، برنامه عملیاتی خود را برای رفع موانع مناسب سازی ارائه دهند و در صورت عدم 

اقدام، مجوز پلمب آن‌ها از طریق کارگروه مربوطه اخذ خواهد شد.
معاون استاندار زنجان با بیان اینکه کمبود اعتبار دستگاه های اجرایی توجیه درستی برای انجام 
نشدن مناسب سازی نیست، تصریح کرد: برخی مدیران نبود اعتبار دولتی را دلیل اقدام نکردن در 
این زمینه اعلام می کنند، در حالی که طبق قانون، مدیران موظفند از منابع در اختیار و اعتبارات 

جاری و داخلی سازمانی برای مناسب سازی استفاده کنند.
وی اولویت بندی‌های غلط در هزینه های داخلی سازمانی مانند هزینه های غیرضروری تغییر 
دکوراسیون داخلی را مورد انتقاد قرار داد و تأکید کرد که تخصیص نیافتن بودجه خاص توسط 

سازمان مدیریت نیز رافع مسئولیت مدیران نیست.
بیات منش با اشاره به ابعاد گسترده مناسب سازی در استان، گفت: استان زنجان دارای ۲۳ شهر و 
حدود یک هزار و ۱۰۰ روستا است که ۷۲۰ روستای آن بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند و مشمول 

قوانین و الزامات مناسب سازی هستند.
وی افزود: مجموع مساحت سکونتگاه های استان حدود ۲۵ هزار هکتار است و در این محدوده ها 

حدود ۸ تا ۹ هزار کیلومتر معبر و کوچه وجود دارد که باید به استانداردهای مناسب سازی برسند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار زنجان با تأکید بر لزوم برگزاری جلسات مستمر کارشناسی، 
خواستار بررسی وضعیت فضاهای عمومی، مدارس، اماکن ورزشی، مساجد، پایانه های حمل ونقل و 

ایستگاه‌های راه آهن شد.
وی همچنین از دستگاه هایی که تاکنون برنامه اجرایی مشخصی ارائه نکرده اند، خواست تا با حضور 
مدیران در استانداری، برنامه عملیاتی خود را برای تحقق کامل مناسب سازی تا پایان سال ارائه کنند.

بیات منش با اشاره به قانون مناسب سازی که در سال ۱۳۹۸ تصویب و آیین نامه اجرایی آن توسط 
معاون اول وقت رئیس جمهور به تمامی دستگاه‌ها ابلاغ شده است، اظهار داشت: متأسفانه با گذشت 

هفت سال از ابلاغ قانون، هنوز در اجرای آن تعلل وجود دارد.
وی مناسب سازی را صرفاً یک وظیفه اداری ندانست و بر وظیف های عمومی، اخلاقی و انسانی بودن 
آن تأکید کرد و گفت: با توجه به اینکه همه افراد در آینده ممکن است در معرض ناتوانیهای جسمی 

قرار گیرند، این اقدام نوعی سرمایه گذاری برای آینده جامعه محسوب می شود.
معاون استاندار زنجان با اشاره به مسئولیت شهرداری ها در این زمینه، گفت: شهرداری‌ها باید بخش 
قابل توجهی از بودجه سالانه خود را به مناسب سازی اختصاص دهند و شهرداران برای تکمیل 
این اقدامات برنامه ریزی چندساله داشته باشند، چرا که عملکرد آنان در این حوزه در ارزیابی ها و 

تخصیص مشوق های مالی مورد توجه قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه این موضوع به دلیل عادت مردم و مسئولان به فراموشی، نیازمند پیگیری‌ های 
مستمر در بازه های زمانی کوتاه است، خاطرنشان کرد: برای پیشبرد این هدف، دستورهای مشخصی 
برای حوزه های مختلف صادر شده است و تا پایان سال جاری، مهلت تمامی دستگاه‌های دولتی 

جهت تکمیل اقدامات مناسب سازی تعیین شده است.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر جامعه معلولان استان زنجان با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا، بر لزوم فراهم‌سازی شرایط حضور و مشارکت افراد دارای معلولیت 
در فرایند رأی‌گیری تأکید کرد و گفت: شعب اخذ رأی باید از نظر دسترسی و امکانات لازم برای 

این قشر مناسب‌سازی شوند.
مهدی قنبری موحد، مدیر جامعه معلولان استان زنجان، با تأکید بر ضرورت توجه جدی دستگاه‌های 
اماکن  مناسب‌سازی  وضعیت  گزارش  ارائه  خواستار  معلولیت،  دارای  افراد  مطالبات  به  اجرایی 

گردشگری، هتل‌ها و مراکز اقامتی استان به‌ویژه در آستانه فصل سفرهای تابستانی شد.
مدیر جامعه معلولان استان زنجان افزود: مناسب‌سازی تنها یک اقدام عمرانی نیست، بلکه یک 
فرهنگ‌سازی اجتماعی محسوب می‌شود و رسانه‌ها باید نقش پررنگ‌تری در تبیین اهمیت آن ایفا 

کنند.
قنبری موحد با اشاره به در پیش بودن انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، بر لزوم فراهم‌سازی 
شرایط حضور و مشارکت افراد دارای معلولیت در فرایند رأی‌گیری تأکید کرد و گفت: شعب اخذ 

رأی باید از نظر دسترسی و امکانات لازم برای این قشر مناسب‌سازی شوند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به مشکلات موجود در مصلای زنجان اشاره کرد و گفت: در 
بازدیدهای انجام شده، کمبود امکاناتی نظیر ویلچر، سرویس‌های بهداشتی مناسب و تسهیلات 
موردنیاز سالمندان و افراد دارای معلولیت مشاهده شده و ضروری است برای رفع این نواقص اقدامات 

لازم صورت گیرد.
برای  ویژه  راه‌اندازی خدمات حمل‌ونقل  پیشنهاد  زنجان همچنین  استان  معلولان  مدیر جامعه 
سالمندان و افراد دارای معلولیت در برخی اماکن پرتردد را مطرح کرد و افزود: ارائه چنین خدماتی 

می‌تواند دسترسی این افراد به فضاهای عمومی را تسهیل کند.
وی با قدردانی از اقدامات انجام شده توسط شهرداری زنجان در حوزه مناسب‌سازی، تصریح کرد: 
هرچند نگاه مدیریت شهری نسبت به گذشته تغییر کرده و اقدامات ارزشمندی انجام شده است، اما 

هنوز فاصله زیادی تا شرایط مطلوب وجود دارد و نمی‌توان نمره قبولی کامل به وضعیت فعلی داد.
قنبری موحد خواستار ارائه گزارش وضعیت دانش‌آموزان دارای معلولیت و امکانات مدارس شد و 

افزود: برنامه‌ریزی برای این قشر باید بر اساس آمار دقیق و نیازهای واقعی صورت گیرد.
وی همچنین بر ضرورت مشارکت بیشتر صنایع و بنگاه‌های اقتصادی در اجرای برنامه‌های مسئولیت 
اجتماعی مرتبط با مناسب‌سازی تأکید کرد و پیشنهاد داد بخشی از ظرفیت‌های مالیاتی و تبلیغات 

رسانه‌ای برای حمایت از پروژه‌های مناسب‌سازی و خدمات سازمان بهزیستی هدایت شود.
برخی  از طولانی‌شدن روند مناسب‌سازی  انتقاد  با  پایان  استان زنجان در  مدیر جامعه معلولان 
دستگاه‌ها، از جمله ساختمان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفت: مناسب‌سازی نباید به‌عنوان 
روبه‌افزایش  نیازهای  به  پاسخگویی  و  آینده جامعه  برای  بلکه سرمایه‌گذاری  تلقی شود،  هزینه 

سالمندان و افراد دارای معلولیت است.

انتقاد از مدیران به دلیل هزینه‌های غیرضروری؛

تغییر دکوراسیون لازم نیست!

مدیر جامعه معلولان استان زنجان :
شعب اخذ رأی برای افراد دارای معلولیت مناسب‌سازی شوند

جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان :

کشف خودروی ۴۵۰ میلیاردی 
فاقد مدارک گمرکی در زنجان

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان از توقیف یک دستگاه کامیون هیوندای حامل سواری لکسوس فاقد مدارک به ارزش ۴۵۰ میلیارد ریال در محور قزوین 
زنجان خبر داد. مرتضی عباسی، جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان اظهار کرد: در پی اطلاعات واصله مبنی بر ورود یک دستگاه کامیون هیوندای حامل سواری لکسوس فاقد مدارک گمرکی 
به زنجان پیگیری موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.جانشین فرمانده انتظامی استان زنجان افزود: مأموران پلیس امنیت اقتصادی با رصد اطلاعاتی و تحقیقات 

پلیسی موفق شدند خودروی مذکور حامل سواری لکسوس را که در سطح حوزه استحفاظی در حال تردد بود شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی توقیف نمایند.
وی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش خودروی توقیف شده را بیش از ۴۵۰ میلیارد ریال برآورد کردند، خاطرنشان کرد. دراین‌خصوص دو متهم با تشکیل پرونده مقدماتی، برای سیر مراحل 

قانونی به تعزیرات حکومتی معرفی و خودروی مکشوفه تحویل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی شد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی 
و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی 
و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

110 226 5 1 علی اصغر گنج خانلو عباس

110 227 5 عباس علی اصغر گنج خانلو  2

105 472 5 عباس علی اصغر گنج خانلو  3

82 872 5 عباس علی اصغر گنج خانلو  4

82 873 5 عباس علی اصغر گنج خانلو  5

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

107 864 5 قربانعلی رجبی علی 1

107 865 5 علی  قربانعلی رجبی 2

107 866 5 علی قربانعلی رجبی 3

107 867 5 علی  قربانعلی رجبی 4

107 868 5 علی  قربانعلی رجبی 5

107 869 ۵ علی  قربانعلی رجبی 6

107 870 ۵ علی  قربانعلی رجبی 7

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتاح خانی فرزند یعقوبعلی به پلاک ثبتی 123.131 و 123.132 و 123.133  بخش 
4 زنجان در شش‌دانگ سه قطعه زمین مزروعی واقع در روستای ینگی آباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی محمدی فرزند اکبر به پلاک ثبتی 49.1566  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ 
یک باب ساختمان مسکونی واقع در سهرورد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی
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خانواده

کودکان کار مجازی؛ 

روی تاریک درآمدزایی از صفحات خانوادگی
فرارو/   عابده بهمن‌پور، طراح و پژوهشگر حوزه آموزش، در یادداشتی با عنوان »کودکان ویترینی؛ وقتی 
حریم خصوصی بچه‌ها قربانیِ لایک و فالوئر می‌شود« نسبت به روند رو به رشد نمایش زندگی کودکان 

در شبکه‌های اجتماعی هشدار داد.
او در ابتدای این یادداشت با توصیف فضایی که بسیاری از کودکان در آن قرار گرفته‌اند، می‌نویسد: 
»بخند مامان جان! اون جمله‌ای که تمرین کردیم رو رو به دوربین بگو.« و ادامه می‌دهد: »کودک 
خسته است، دلش می‌خواهد بازی کند یا حتی گریه کند، اما مجبور است لباس‌های مارک‌دارش را 
بپوشد، لبخند بزند و دیالوگ بامزه‌ای که به او دیکته شده را تکرار کند تا ویدیوی جدید در اینستاگرام 

وایرال شود.«
به گفته بهمن‌پور، در سال‌های اخیر پدیده‌ای نگران‌کننده در شبکه‌های اجتماعی شکل گرفته است؛ 
والدینی که فرزندان خود را به »ویترین« نمایش تبدیل کرده‌اند و خصوصی‌ترین لحظات زندگی آن‌ها 

را در معرض دید هزاران یا میلیون‌ها کاربر قرار می‌دهند.
او با اشاره به تفاوت فضای امروز با گذشته می‌نویسد: »در گذشته، آلبوم‌های عکس خانوادگی در کمدها 
پنهان بود و تنها به نزدیک‌ترین افراد نشان داده می‌شد. اما امروز، خصوصی‌ترین لحظاتِ زندگی یک 
کودک  از حمام کردن و غذا خوردن تا اولین قدم‌ها و حتی لحظاتِ لجبازی و گریه  بی‌رحمانه در مقابل 

چشمان هزاران یا میلیون‌ها غریبه به اشتراک گذاشته می‌شود.«
این پژوهشگر معتقد است در چنین شرایطی، کودک دیگر به عنوان یک انسان مستقل دیده نمی‌شود، 

بلکه به ابزاری برای تولید محتوا و جلب توجه در فضای مجازی تبدیل شده است.
بهمن‌پور همچنین با طرح مفهوم »کودکانِ کارِ مجازی« تأکید می‌کند که بسیاری از صفحات خانوادگی 
و مامی‌بلاگرها از طریق انتشار ویدیوهای کودکان خود درآمدهای قابل توجهی از تبلیغات به دست 
می‌آورند، در حالی که کودک بدون آگاهی یا رضایت، در حال تولید ثروت برای دیگران است و هیچ 

قانون حمایتی مشخصی برای دفاع از حقوق او در این فضا وجود ندارد.
او در بخش دیگری از یادداشت، نسبت به آثار بلندمدت انتشار تصاویر کودکان هشدار داده و نوشته 
است: »ما با انتشار بی‌اجازه تصاویر آن‌ها، حقِ رضایت و حقِ فراموش شدن را از آن‌ها دزدیده‌ایم.« به 
گفته وی، این ردپای دیجیتال می‌تواند در سال‌های آینده زمینه تمسخر، قلدری و آسیب‌های اجتماعی 

برای این کودکان را فراهم کند.
این پژوهشگر همچنین به پیامدهای روانی این روند اشاره کرده و نوشته است: »کودکی که می‌بیند 
والدینش تنها زمانی به او توجهِ ویژه دارند، او را تشویق می‌کنند یا می‌بوسند که در حال ضبط ویدیو 
هستند، کم‌کم به این باور می‌رسد که من فقط زمانی دوست‌داشتنی و ارزشمندم که جلوی دوربین 

عالی به نظر برسم. این عشقِ مشروط، عزت‌نفس کودک را در بزرگسالی ویران خواهد کرد.«

6

خبر

ال‌نینو بارش‌های تابستانه جنوب‌شرق 
کشور را کاهش می‌دهد

خبرآنلاین/ رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور از کاهش بارش‌های تابستانه در جنوب‌شرق ایران به دلیل تأثیر پدیده ال‌نینو خبر داد و گفت 
این شرایط موجب افزایش دمای هوا در چند استان خواهد شد.

احد وظیفه اظهار کرد: در فصل تابستان، ال‌نینو باعث تضعیف موسوم هند می‌شود و در نتیجه میزان بارش‌های موسمی در کشورهای هند و پاکستان کاهش می‌یابد. این موضوع بر 
جنوب‌شرق ایران نیز اثرگذار است و سبب می‌شود استان‌هایی که معمولاً از این بارش‌ها بهره‌مند می‌شوند، امسال بارندگی کمتری را تجربه کنند.

وی افزود: استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان بیشترین تأثیر را از این وضعیت خواهند گرفت و علاوه بر کاهش بارش، تعداد روزهای آفتابی نیز افزایش می‌یابد که 
نتیجه آن افزایش دمای هوا و تشدید گرما در این مناطق خواهد بود.

فقط ثروتمندان امکان تهیه واکسن گارداسیل را دارند؛ 

HPV زنان فقیر قربانیان آینده سرطان‌های مرتبط با
یک جامعه‌شناس و پزشک با اشاره به دسترسی نابرابر 
به واکسن گارداسیل گفت: افراد ثروتمند که البته در 
اقلیت هم قرار دارند، امکان تهیه واکسن را دارند، در 
حالی که سایر بیماران از تهیه این واکسن عاجز هستند.

سیمین کاظمی پزشک و جامعه‌شناس درباره ضرورت 
واکسیناسیون  برنامه  در   HPV واکسن  دادن  قرار 
افزایشی  ایران روند  کشوری گفت: عفونت HPV در 
دارد. برخی مطالعات انجام‌شده در ایران نشان داده‌اند 
که در بعضی از گروه‌های مورد بررسی، شیوع عفونت 
این  میان  و در  به حدود ۳۸.۷ درصد رسیده   HPV
موارد، سویه‌های پرخطر مرتبط با سرطان دهانه رحم 

نیز مشاهده شده‌اند. 
همچنین در یک مطالعه دیگر، حدود ۲.۸ درصد از زنان 
مورد بررسی به یکی از دو سویه پرخطر HPV یعنی 
۱۶ یا ۱۸ مبتلا بودند. با این حال، این ارقام مربوط به 
مطالعات خاص هستند و لزوماً بیانگر شیوع این عفونت 

در کل جمعیت زنان ایران نیستند.
او ادامه داد: با توجه به اینکه بین عفونت اولیه و بروز 
سرطان ممکن است فاصله‌ای ۲ الی سه دهه‌ای باشد 
افزایش  آینده  در  کنونی  ابتلای  این  احتمالی  نتیجه 
بود.  خواهد   HPV با  مرتبط  سرطان‌های  چشمگیر 
وقتی چنین خطری در کمین است و از طرف دیگر 
راهکار  دارد  آن وجود  از  پیشگیری  برای  واکسن هم 
عقلانی و علمی این است که واکسن HPV در برنامه 

ملی واکسیناسیون گنجانده شود. 
واکسیناسیون HPV در  کشورهای مسلمان

این پزشک تاکید کرد که ۱۴۰ کشور جهان از جمله 
کشورهای مسلمان جنوب خلیج فارس شامل عربستان، 
قطر، امارات متحده عربی و بحرین، واکسن HPV را در 

برنامه ملی واکسیناسیون خود گنجانده‌اند. 

کاظمی درباره جهش شدید قیمت این واکسن و سخت 
شدن تامین آن توسط بیماران عنوان کرد: آنچه درباره 
افتاده مصداق دقیق و  اتفاق  ایران  واکسن HPV در 

روشنی از کالایی‌سازی سلامت است. 
افراد ثروتمند که البته در اقلیت هم قرار دارند، امکان 
تهیه واکسن را دارند، در حالی که سایر بیماران از تهیه 
نتیجه  این واکسن عاجز هستند. چنین شرایطی دو 
عفونت  اینکه شیوع  نخست  دارد؛  دنبال  به  احتمالی 
دسترسی  چون  یافت  خواهد  افزایشی  روند   HPV
برابر  در  جامعه  اکثریت  و  ندارد  عمومیت  واکسن  به 
قربانیان  عمده  آینده  در  ثانیا  نشده‌اند.  محافظت  آن 
سرطان‌های مرتبط با HPV از بین فقرا و مشخصا زنان 

فقیر خواهند بود. 
به گفته او، واکسن HPV در ایران مخالفانی دارد که 
نگرانی‌های اخلاقی و مذهبی را به این واکسن، به‌عنوان 
آن‌ها  می‌زنند:  پیوند  پزشکی،  پیشگیرانه  ابزار  یک 
معتقدند تلقیح واکسن HPV به معنای عادی‌سازی 
و قبح‌زدایی از روابط جنسی خارج از چارچوب ازدواج 
است، درحالی که هیچ شواهدی مبنی بر تاثیر واکسن 
بر وقوع یا افزایش روابط جنسی خارج از ازدواج وجود 
ندارد در واقع مخالفان واکسن، با این دیدگاه سلامت 

جامعه و بخصوص زنان را به خطر می‌اندازند. 
پیشگیری  برنامه‌های  کرد:  اضافه  جامعه‌شناس  این 
اجتماعی  واقعیت‌های  و  داده‌ها  شواهد،  بر  منطبق 
بیانگر شیوع عفونت  هستند و واقعیت اجتماعی هم 
HPV است بنابراین با تقبیح و عدم  واکسیناسیون 
HPV، روابط جنسی خارج از چارچوب ازدواج کمتر 
نمی‌شود، ولی شیوع HPV و سرطان‌های مرتبط با آن 

قطعا افزایش خواهد یافت. 
او دومین علت قرار ندادن این واکسن در برنامه کشوری 

واکسیناسیون را ملاحظات اقتصادی دولت و هزینه‌های 
تامین واکسن عنوان کرد: این نگاه با روح پیشگیری و 

بهداشت مغایرت دارد.
منافعش  پیشگیری،  راه  در  هزینه  که  است  بدیهی   
را در آینده نشان خواهد داد. یقینا هزینه‌های درمان 
هزینه  از  بیشتر  بسیار   HPV با مرتبط  سرطان‌های 
که  نگاه  این  تسلط  با  متاسفانه  اما  است،  واکسن 
پیشگیری سود آنی و فوری ندارد و هزینه ساز است، 
برنامه‌های پیشگیرانه در ایران ضعیف و به حاشیه رانده 
شده‌اند و در عوض عمده منابع مالی به سمت درمان 

هدایت می‌شوند. 
در   HPV واکسن نگرفتن  قرار  پزشک،  این  گفته  به 
برنامه ملی واکسیناسیون ممکن است دلایل متعددی 
داشته باشد. او از جمله به احتمال نارضایتی و اعمال 
اشاره  خارجی  واکسن‌های  واردکنندگان  برخی  نفوذ 
می‌کند که با قرار گرفتن این واکسن در برنامه کشوری، 
دست  از  را  خود  فروش  بازار  از  بخشی  است  ممکن 
سرطان‌های  با   HPVچند هر  دیگر  طرف  از  بدهند: 
مختلف در زنان و مردان مرتبط است اما چون بیشترین 
ارتباط را با سرطان دهانه رحم دارد از این رو بیماری و 

مشکل زنان معرفی می‌شود
یک  از  را  آن   HPV شدن زنانه  که  است  معتقد  او 
تقلیل  زنانه  مشکل  یک  به  عمومی  سلامت  مشکل 
داده و در بستر تبعیض جنسیتی که مشکلات سلامت 
زنان چندان جدی گرفته نمی‌شوند، گنجاندن واکسن 
HPV در برنامه واکسیناسیون عمومی به عنوان یک امر 

ضروری شناسایی نمی‌شود. 
بدون واکسیناسیون، جامعه در برابر HPV بدون 

محافظت است
این پزشک با بیان اینکه اصلی‌ترین راه انتقال ویروس 

پاپیلومای انسانی یا همان HPV ارتباط جنسی است 
هشدار داد: داشتن شرکای جنسی متعدد یک عامل 
تعیین کننده در آلودگی به این عفونت است. در ایران 
روابط پیش از ازدواج به‌ویژه در میان مردان  رایج‌تر از 
گذشته است هر چند که این موضوع به طور رسمی 
اعلام نمی‌شود. در چنین شرایطی زنان ممکن است 
حتی صرفا با رابطه ازدواج هم به عفونت HPV دچار 
برابر  در  جامعه  واکسیناسیون،  بدون  بنابراین  شوند. 
HPV بدون محافظت است و حتی ازدواج هم می‌تواند 
برای زنان ابتلا به عفونت HPV و قرار گرفتن در معرض 

خطر سرطان دهانه رحم را به دنبال داشته باشد. 
او گفت: برای حفظ سلامت جامعه لازم است هم مردان 
ویروس محافظت  این  برابر  در  از کودکی  زنان  و هم 
گنجاندن  هم  محافظت  علمی  و  عقلانی  راه  و  شوند 
واکسن HPV در برنامه واکسیناسیون کشوری و تلقیح 

آن برای هر دو جنس از سن ۱۱ تا ۱۲ سالگی است.

افزایش سن ازدواج و کاهش مستمر نرخ باروری؛

چالش‌های کاهش شدید جمعیت
با تشریح وضعیت جمعیتی  دبیر ستاد ملی جمعیت 
کشور، کاهش مستمر نرخ باروری، افزایش سن ازدواج 
و فرزندآوری و روند رو به رشد سالمندی را از مهم‌ترین 
روند  اگر  کرد:  تصریح  و  دانست  پیش‌رو  چالش‌های 
با کاهش  یابد، کشور در دهه‌های آینده  ادامه  کنونی 
انسانی جوان و مولد  شدید جمعیت و کمبود نیروی 

مواجه خواهد شد.
هنر  و  فرهنگ  کارگروه  نشست  ایسنا،  گزارش  به 
مرضیه  دکتر  حضور  با  جمعیت  ملی  ستاد  دبیرخانه 
وحیددستجردی دبیر ستاد ملی جمعیت، دکتر محسن 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی  امور  معاون  جوادی 
برنامه ریزی،  برکاتی معاون  اسلامی، دکتر سیدحامد 
پایش و ارزیابی عملکرد دبیرخانه ستاد ملی جمعیت، 
رائد فریدزاده رئیس سازمان سینمایی، جمعی دیگر از 
مدیران دو مجموعه و نمایندگان دستگاه‌ها و نهادهای 
کشور به میزبانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار 

شد.
در ابتدای این نشست، دکتر مرضیه وحیددستجردی، 
هم‌افزایی  ضرورت  بر  جمعیت،  ملی  ستاد  دبیر 
کلی  سیاست‌های  تحقق  برای  فرهنگی  دستگاه‌های 

جمعیت تأکید کرد.
و  انقلاب  رهبر شهید  مکرر  تأکیدات  به  اشاره  با  وی 
گفت:  جمعیت،  مسئله  اهمیت  درباره  رئیس‌جمهور 
اجرای موفق سیاست‌های جمعیتی، نیازمند باور، عزم 
و همراهی همه دستگاه‌هاست و بدون مشارکت جدی 
بخش فرهنگ و هنر، تحقق اهداف این حوزه امکان‌پذیر 
نخواهد بود. دبیر ستاد ملی جمعیت با تشریح وضعیت 
افزایش  باروری،  نرخ  جمعیتی کشور، کاهش مستمر 
سن ازدواج و فرزندآوری و روند رو به رشد سالمندی 
را از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌رو دانست و تصریح کرد: 
اگر روند کنونی ادامه یابد، کشور در دهه‌های آینده با 
کاهش شدید جمعیت و کمبود نیروی انسانی جوان و 

مولد مواجه خواهد شد.
وحیددستجردی با بیان اینکه حل مسئله جمعیت تنها 
خاطرنشان  نمی‌شود،  محقق  اقتصادی  مشوق‌های  با 
ازدواج  بر  اثرگذار  مؤلفه  مهم‌ترین  و  نخستین  کرد: 
که  موضوعی  است؛  آینده  به  امید  فرزندآوری،  و 
شکل‌گیری آن بیش از هر چیز به ظرفیت‌های فرهنگ، 

هنر و رسانه وابسته است.
وی با اشاره به اینکه خانواده‌های ایرانی به طور متوسط 
خواهان داشتن حدود دو و نیم فرزند هستند، افزود: 
فاصله میان این تمایل و واقعیت موجود، ناشی از موانعی 
است که باید با سیاست‌گذاری صحیح و اقدامات عملی 
این  پاسخگوی  و شعار،  توصیه  و صرف  برطرف شود 

مسئله نیست.
ظرفیت‌های  از  همچنین  جمعیت  ملی  ستاد  دبیر 
گسترده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه سینما، 
رایانه‌ای،  بازی‌های  مستند،  انیمیشن،  رسانه،  کتاب، 
مهم‌ترین  به‌عنوان  هنری  آثار  و  فرهنگی  پویش‌های 
ابزارهای فرهنگ‌سازی در حوزه خانواده و فرزندآوری 
یاد کرد و خواستار بهره‌گیری هدفمند از این ظرفیت‌ها 
برای امیدآفرینی، ترویج ازدواج، تحکیم خانواده و اصلاح 

نگرش‌های اجتماعی شد.
وی در ادامه با معرفی طرح »کارت امید مادر«، این طرح 
را گامی در جهت تکریم مادران و حمایت از خانواده‌ها از 

بدو تولد فرزند دانست و گفت: حمایت‌های پایدار، ساده، 
بدون بروکراسی و مبتنی بر کرامت خانواده، می‌تواند 
به  تشویق  و  رضایت‌مندی  افزایش  در  مؤثری  نقش 

فرزندآوری داشته باشد.
وحیددستجردی با قدردانی از همکاری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، بر اجرای مؤثر ماده ۲۸ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و استفاده گسترده از پیام 
و نشان »فرزندان، لذت زندگی« در تولیدات فرهنگی، 
رسانه‌ای و محصولات مختلف کشور تأکید کرد و ابراز 
دبیرخانه  میان  مشترک  همکاری‌های  کرد  امیدواری 
ستاد ملی جمعیت و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

بیش از پیش گسترش یابد.
جوادی: حل چالش جمعیت نیازمند برنامه‌ریزی 

علمی و فرهنگ‌سازی مؤثر است
معاون  جوادی  محسن  دکتر  نشست،  این  ادامه  در 
تأکید  با  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  فرهنگی 
شعار حل  و  توصیه  با  تنها  مسئله جمعیت  اینکه  بر 
بهره‌گیری  نخواهد شد، گفت: رویکرد علمی در کنار 
برای  مسیر  مهم‌ترین  هنر،  و  فرهنگ  ظرفیت‌های  از 

مواجهه با این چالش ملی است.
وی با اشاره به فلسفه تشکیل کارگروه فرهنگ و هنر 
با  باید  کارگروه  این  کرد:  اظهار  جمعیت  ملی  ستاد 
برنامه‌های عملیاتی و  شناسایی دقیق مسائل، تدوین 
استفاده از ابزارهای فرهنگی و هنری، به گره‌گشایی از 

مسائل حوزه جمعیت کمک کند.
به گفته وی، فرهنگ و هنر می‌توانند یافته‌های علمی را 

به گفتمان عمومی و رفتار اجتماعی تبدیل کنند.
است،  جمعی  امر  یک  فرهنگ  اینکه  بیان  با  جوادی 
افزود: تغییر نگرش جامعه نسبت به ازدواج، خانواده و 
فرزندآوری، نیازمند برنامه‌ریزی منسجم، ترویج مستمر 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های هنری است؛ چرا که هنر 
توانایی ایجاد مقبولیت اجتماعی و نهادینه‌سازی ارزش‌ها 

را دارد.
معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین 
توصیه‌ای تأکید  بر ضرورت عبور از رویکردهای صرفاً 
کرد و گفت: همان‌گونه که برای ترویج ارزش‌هایی مانند 

راستگویی، صرف توصیه کافی نیست و باید بسترهای 
تحقق آن فراهم شود، در حوزه ازدواج و فرزندآوری نیز 
باید برنامه‌های اجرایی و حمایت‌های مؤثر طراحی شود 

تا سیاست‌های جمعیتی به نتایج ملموس منجر شوند.
کرد:  تصریح  دولت،  تسهیل‌گر  نقش  بر  تأکید  با  وی 
رویکرد وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این حوزه، 
تقویت  و  شناسایی  مردمی،  جریان‌های  از  حمایت 
ظرفیت‌های فرهنگی و هنری و ایجاد هم‌افزایی میان 

نهادهای مختلف است، نه تصدی‌گری مستقیم.
بر ضرورت  از سخنان خود  جوادی در بخش دیگری 
ملی  ستاد  هنر  و  فرهنگ  کارگروه  جایگاه  تقویت 
جمعیت تأکید کرد و خواستار حضور فعال نمایندگان 
دستگاه‌های عضو، انسجام بیشتر فعالیت‌ها و تبدیل این 
کارگروه به مرجع هماهنگی اقدامات فرهنگی و هنری 
از  قدردانی  سپس ضمن  وی  شد.  جمعیت  حوزه  در 
رویکرد علمی دبیر ستاد ملی جمعیت، از همکاری‌های 
شکل‌گرفته میان دبیرخانه ستاد ملی جمعیت، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان سینمایی تقدیر کرد 
و ابراز امیدواری کرد این تعاملات به تدوین برنامه‌های 
مؤثر و دستاوردهای عملی در حوزه فرهنگ، خانواده و 

جوانی جمعیت منجر شود.
برکاتی: اثربخشی اقدامات فرهنگی باید

 سنجیده شود
گزارش عملکرد به‌تنهایی کافی نیست

معاون  برکاتی،  سیدحامد  دکتر  نشست  این  در 
برنامه‌ریزی، پایش و ارزیابی عملکرد ستاد ملی جمعیت 
جهت‌گیری  در  بازنگری  ضرورت  بر  تأکید  با  نیز 
برخی  اگرچه  کرد:  اظهار  جمعیتی  سیاست‌های 
بالاتر  و  فرزند سوم  افزایش سهم  از جمله  شاخص‌ها 
بهبود یافته است، اما کاهش بیش از ۳۰ درصدی تولدها 
بدون  که  می‌دهد  نشان  گذشته  سال‌های  به  نسبت 
تقویت ازدواج و حمایت از فرزند اول و دوم، دستیابی 
به اهداف جمعیتی امکان‌پذیر نخواهد بود و لازم است 
در طراحی سیاست‌ها و اولویت‌بندی مشوق‌ها بازنگری 

صورت گیرد.
وی همچنین با اشاره به لزوم اتکا به داده‌ها و پژوهش‌های 

معتبر در سیاست‌گذاری، تأکید کرد: برای ارزیابی نتایج 
اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت باید از 
مطالعات قابل مقایسه و روش‌های علمی استفاده شود و 

تحلیل‌ها بر پایه شواهد دقیق صورت گیرد.
فرهنگی  فعالیت‌های  ارزیابی  شیوه  درباره  برکاتی 
عمده  حاضر  حال  در  گفت:  مختلف  دستگاه‌های  در 
گزارش‌ها بر انجام فعالیت‌ها و تولید محصولات متمرکز 
فیلم‌ها،  واقعی  اثربخشی  میزان  که  حالی  در  است، 
سایر  و  آموزشی  کارگاه‌های  هنری،  آثار  انیمیشن‌ها، 

اقدامات فرهنگی کمتر مورد سنجش قرار می‌گیرد.
وی افزود: لازم است شاخص‌های مشخصی برای ارزیابی 
اثرگذاری اقدامات فرهنگی و رسانه‌ای طراحی شود تا 
بتوان منابع محدود را به مؤثرترین برنامه‌ها اختصاص 

داد.
معاون ستاد ملی جمعیت در ادامه پیشنهاد کرد تدوین 
پیوست فرهنگی »کارت امید مادر« به عنوان یکی از 
نخستین اولویت‌های کارگروه فرهنگ، هنر و رسانه در 
دستور کار قرار گیرد و با مشارکت دستگاه‌های ذی‌ربط، 
زمینه اجرای مؤثر این طرح از منظر فرهنگی و رسانه‌ای 
فراهم شود. وی همچنین بر ضرورت استفاده از ظرفیت 
افکار عمومی و انجام نظرسنجی‌های مردمی در طراحی 

و اجرای برنامه‌های فرهنگی تأکید کرد.
زارع: کارگروه فرهنگ و هنر، محور هماهنگی 
اقدامات فرهنگی در حوزه جمعیت خواهد بود

اجتماعی  امور  مدیرکل  زارع،  سعید  دکتر  ادامه  در 
دبیرخانه ستاد ملی جمعیت، با تشریح فلسفه تشکیل 
کارگروه فرهنگ و هنر، گفت: بررسی سیاست‌های کلی 
جمعیت و خانواده نشان می‌دهد که فرهنگ‌سازی یکی 
اهداف جمعیتی کشور است و  اصلی تحقق  ارکان  از 
بخش قابل توجهی از این سیاست‌ها بر نقش فرهنگ، 

هنر و رسانه تأکید دارد.
وی با اشاره به مبانی قانونی تشکیل این کارگروه افزود: 
کلی  سیاست‌های  اساس  بر  هنر  و  فرهنگ  کارگروه 
جمعیت و خانواده، قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و مصوبات ستاد ملی جمعیت تشکیل شده و 
مأموریت دارد ظرفیت‌های فرهنگی و هنری کشور را در 
خدمت ترویج ازدواج، تحکیم خانواده و فرزندآوری قرار 
دهد. زارع هدف اصلی این کارگروه را ترویج فرهنگ 
از  استفاده  با  جمعیت  افزایش  و  فرزندآوری  ازدواج، 
کرد  عنوان  رسانه‌ای  و  هنری  فرهنگی،  ظرفیت‌های 
اجرایی،  دستگاه‌های  میان  هماهنگی  ایجاد  گفت:  و 
راهبری تولید محتوای فرهنگی و هنری، ارتقای سواد 
و حمایت  فرهنگی  تولیدات  توسعه  جمعیتی جامعه، 
از آثار اثرگذار از دیگر اهداف پیش‌بینی‌شده برای این 

کارگروه است.
ملی جمعیت  دبیرخانه ستاد  اجتماعی  امور  مدیرکل 
همچنین به مهم‌ترین وظایف این کارگروه اشاره کرد 
حوزه  فرهنگی  راه  نقشه  و  راهبردها  تدوین  گفت:  و 
جمعیت، برنامه‌ریزی برای ترویج ازدواج آسان و بهنگام، 
بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها و فضای مجازی، شناسایی 
جمعیتی،  سیاست‌های  مغایر  جریان‌های  با  مقابله  و 
مستمر  پایش  و  رصد  مردمی،  تشکل‌های  از  حمایت 
محتوای فرهنگی و ارائه پیشنهادهای سیاستی به ستاد 
ملی جمعیت، از جمله مأموریت‌های این کارگروه خواهد 

بود.

افسردگی فقط در مغز نیست

تصویر ذهنی تحریف شده؛

تهدیدی پنهان برای سلامت روان نوجوانان

خبرآنلاین/  افسردگی معمولاً به‌عنوان یک اختلال روانی و مغزی شناخته می‌شود، اما یافته‌های یک 
پژوهش جدید نشان می‌دهد اثرات این بیماری ممکن است بسیار فراتر از مغز باشد. دانشمندان با 
بررسی بیش از ۳ هزار نمونه خون دریافته‌اند که در افراد مبتلا به افسردگی، فعالیت صدها ژن در 

گلبول‌های سفید خون تغییر می‌کند؛ موضوعی که می‌تواند نگاه ما به این بیماری را دگرگون کند.
افسردگی و سیستم ایمنی؛ ارتباطی عمیق‌تر از تصور

این پژوهش که توسط محققان دانشگاه سائوپائولو برزیل انجام شده، داده‌های ژنتیکی ۱۸۶۴ فرد مبتلا 
به اختلال افسردگی اساسی را با بیش از ۱۲۰۰ فرد سالم مقایسه کرده است.

نتایج نشان داد فعالیت ۱۳۸۳ ژن در سلول‌های ایمنی افراد مبتلا به افسردگی با افراد سالم تفاوت دارد. 
نکته جالب اینجاست که ۷۳ مورد از این ژن‌ها معمولاً با عملکرد سیناپس‌ها، انتقال پیام‌های عصبی و 

ارتباط میان سلول‌های مغز شناخته می‌شوند.
به بیان دیگر، بخشی از تغییرات زیستی مرتبط با افسردگی نه‌تنها در مغز، بلکه در سلول‌های سیستم 

ایمنی نیز دیده می‌شود.
آیا روزی افسردگی با آزمایش خون تشخیص داده می‌شود؟

پژوهشگران در ادامه ۱۸ ژن را شناسایی کردند که می‌توانند افراد مبتلا به افسردگی را از افراد سالم 
تفکیک کنند. به اعتقاد محققان، این ژن‌ها در آینده ممکن است به‌عنوان »نشانگرهای زیستی« برای 

تشخیص یا پایش افسردگی مورد استفاده قرار گیرند
البته دانشمندان تأکید می‌کنند که هنوز راه زیادی تا تولید یک آزمایش خون قابل‌اعتماد برای تشخیص 

افسردگی باقی مانده است و این یافته‌ها باید در مطالعات بیشتری تأیید شوند.
چرا این یافته اهمیت دارد؟

سال‌هاست پژوهشگران می‌دانند افسردگی فقط با علائم روانی همراه نیست. بسیاری از بیماران علاوه 
بر احساس غم و ناامیدی، مشکلاتی مانند: اختلال خواب، کاهش اشتها، دردهای جسمی، التهاب‌های 

پوستی و حتی افزایش خطر بیماری‌های قلبی را نیز تجربه می‌کنند.

فوق‌تخصص روان‌پزشکی کودکان و نوجوانان گفت: اختلال بی‌اشتهایی عصبی و اختلال بدریخت‌انگاری 
بدن از جمله اختلالات جدی سلامت روان در نوجوانان هستند که در صورت تشخیص ندادن و درمان 

به‌موقع، می‌توانند پیامدهای جسمی و روانی گسترده و گاه جبران‌ناپذیری به همراه داشته باشند.
درمان و آموزش پزشکی، سارا ده‌بزرگی، با اشاره به افزایش نگرانی‌ها درباره اختلالات مرتبط با تصویر 
بدنی در نوجوانان ادامه داد: در این اختلالات، فرد تصویری تحریف‌شده و غیرواقعی از ظاهر خود 
در ذهن می‌سازد و همین برداشت نادرست می‌تواند زمینه‌ساز رفتارهای آسیب‌زا و مشکلات جدی 

سلامت شود.
وی افزود: نشانه‌های این اختلالات معمولاً در سه حوزه رفتاری، روانی و جسمی بروز پیدا می‌کنند و 
آگاهی والدین از این علائم می‌تواند نقش مهمی در تشخیص زودهنگام و پیشگیری از عوارض بعدی 

داشته باشد.
این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به نشانه‌های رفتاری خاطرنشان کرد: 
پنهان‌کاری در غذا خوردن، اجتناب از حضور در وعده‌های غذایی خانوادگی، رفتارهای وسواسی هنگام 
غذا خوردن، تمایل به غذا خوردن در تنهایی، بررسی مکرر وزن و شکل بدن و همچنین ورزش افراطی 

و بی‌وقفه از جمله علائمی هستند که باید مورد توجه خانواده‌ها قرار گیرند.
ده‌بزرگی ادامه داد: در بسیاری از موارد، نوجوانان ساعت‌های طولانی درگیر بررسی ظاهر خود در آینه 
هستند یا به طور مکرر وزن و اندازه بخش‌های مختلف بدن خود را کنترل می‌کنند. این رفتارها اگرچه 
ممکن است به طور موقت اضطراب فرد را کاهش دهند، اما در واقع به تداوم و تشدید مشکل منجر 

می‌شوند.
وی با اشاره به نشانه‌های روانی و عاطفی این اختلالات گفت: اشتغال ذهنی مداوم با وزن، کالری مواد 
غذایی، رژیم‌های لاغری و شکل بدن، ترس شدید از افزایش وزن، نارضایتی مداوم از ظاهر و اصرار 

بر چاق بودن با وجود وزن طبیعی یا حتی پایین، از مهم‌ترین علائم هشداردهنده به شمار می‌روند.
این فوق‌تخصص روان‌پزشکی کودکان و نوجوانان افزود: گوشه‌گیری، تحریک‌پذیری، کاهش ارتباطات 
اجتماعی، افت خلق، اضطراب و بروز علائم افسردگی نیز از دیگر پیامدهای روانی این اختلالات هستند 

که می‌توانند عملکرد تحصیلی و اجتماعی نوجوان را تحت تأثیر قرار دهند.
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پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ سرمربی تیم ملی ووشو با اشاره به قهرمانی ملی‌پوشان در مسابقات 
ووشوی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، گفت: تیم ملی پس از برگزاری چهار مرحله دیگر 

از اردوهای آماده‌سازی، در پایان شهریورماه برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا اعزام خواهد شد.
رامین موحدنیا  در حاشیه مراسم استقبال از افتخارآفرینان ووشوی زنجان، در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: تیم ملی ووشوی ایران در مسیر آماده‌سازی برای حضور در بازی‌های آسیایی ناگویا، در مسابقات 

ووشوی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای که جنبه تدارکاتی داشت، شرکت کرد.
وی با اشاره به حضور رضا کرمی در ترکیب تیم ملی، افزود: افتخار داشتم هدایت تیم ملی را در این 
رقابت‌ها بر عهده داشته باشم و خوشبختانه با تلاش ملی‌پوشان، تیم ایران موفق شد با کسب سه مدال 

طلا و دو مدال نقره عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آورد.
سرمربی تیم ملی ووشو ادامه داد: این موفقیت موجب شد پرچم پرافتخار کشورمان در این رقابت‌ها به 

اهتزاز درآید و در این روزهای سخت، مایه شادی مردم ایران شود.
موحدنیا با اشاره به برنامه‌های پیش‌روی تیم ملی خاطرنشان کرد: ملی‌پوشان پس از پشت سر گذاشتن 
چهار مرحله دیگر از اردوهای آماده‌سازی، در پایان شهریورماه راهی بازی‌های آسیایی ناگویا خواهند 

شد و امیدواریم با آمادگی کامل، بار دیگر برای کشورمان افتخارآفرینی کنند.
رضا کرمی، ملی‌پوش زنجانی تیم ملی ووشو نیز در حاشیه این مراسم با ابراز خرسندی از عملکرد خود 
در مسابقات ووشوی کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای، اظهار کرد: خوشحالم که توانستم در 

این رقابت‌ها نتیجه خوبی کسب کنیم و سهمی در موفقیت تیم ملی داشته باشم.
وی با قدردانی از اعتماد کادر فنی تیم ملی افزود: از استاد رامین موحدنیا بابت اعتمادی که به من 
داشتند و این فرصت را در اختیارم قرار دادند تا توانایی‌هایم را ثابت کنم، تشکر می‌کنم. امیدوارم در 

سال‌های آینده نیز با تلاش بیشتر بتوانم افتخارات بیشتری برای کشور و شهرم زنجان کسب کنم.

صدای زنجان/  ملی‌پوش بوچیای استان زنجان با کسب سهمیه، حضور خود در مسابقات پاراآسیایی 
ژاپن را قطعی کرد.

حسین اسماعیلی‌فضل، ملی‌پوش رشته بوچیای استان زنجان، با کسب نتایج لازم در رقابت‌های انتخابی 
و مسابقات مختلف، جواز حضور در مسابقات پاراآسیایی ژاپن را به دست آورد.

اسماعیلی فضل که از ورزشکاران ملی‌پوش بوچیای کشور به شمار می‌رود، پس از کسب این سهمیه، 
به عنوان نماینده ایران در این رقابت‌ها حضور خواهد یافت.

کسب این سهمیه، حاصل عملکرد موفق این ورزشکار در رقابت‌های مختلف بوده و وی در مسابقات 
پاراآسیایی ژاپن به مصاف حریفان خود خواهد رفت.

تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 48 تیمی هم کاری از پیش نبرد و به جای آن که نسبت به دوره 
های گذشته پیشرفت داشته باشد این بار به جمع 32 تیم هم نرسید و سی و سوم شد! به هیچ وجه 
نمی توان اتفاقات تلخ و همچنین شرایط سفر و ویزای تیم ملی را در عملکرد بازیکنان نادیده گرفت 
اما اوضاع به شکلی جلو رفته که گویی همه چیز سرجایش بوده و از نظر فنی تیم چشم نواز بازی می 

کرده اما حوادث رخ داده باعث شد همه چیز خراب شود!
مگر می شود عملکرد در تورنمنت کافا و بازی های تدارکاتی و نه نگفتن مدافعان و دروازه بان تیم، به 
مهاجمان تیم هایی در حد هند و قرقیزستان را فراموش کرد؛ آیا آن زمان هم ویزای تیم دچار مشکل 

و کشور در جنگ تحمیلی بود؟
تیم ملی فوتبال ایران در یکی از آسان ترین گروه های جام جهانی قرار داشت اما حتی یک برد هم به 
دست نیاورد. این درحالی بود که ماه ها قبل از اعزام به جام جهانی امیر قلعه نویی تاکید کرده بود که 
ایران 4 امتیاز یا بیشتر کسب می کند و به راحتی صعود می کند. اصلا همان زمان که قرعه تیم ملی 
درآمد و تقریبا همان چیزی بود که قلعه نویی می خواست همه گفتند شاید این بار شانس و اقبال روی 
خوش خود را به ایران نشان داده و در جام 48 تیمی چنین قرعه ای هم نصیب مان شده؛ اما هیچ 

چیز آن طور که باید پیش نرفت.
تیم ملی در مسیر جام جهانی مثل سال های اخیر کاملا نگران کننده ظاهر شد و دفاع متزلزل و 
ناهماهنگش به همراه روند سینوسی علیرضا بیرانوند همه را نگران کرد و اتفاقا این نگرانی ها کاملا 

درست بود.
همان ابتدای جام و دقایق ابتدایی مقابل نیوزیلند شاهکار دفاع و دروازه بان گل اول را برای حریف به 
ارمغان آورد و گل دوم هم روی همین اشتباهات زده شد. قرار نیست از عملکرد خط حمله چشم پوشی 
کرد اما 2 گل زدن به نیوزیلند ضعیف ترین تیم جام که از بلژیک و مصر گل های بیشتری خورد صورت 
گرفت. مقابل بلژیک نه چندان قدرتمند که سایه ای از دیبروینه و ستاره هایش باقی مانده حتی 10 
نفره هم شجاعت برد را نداشتیم و در نهایت همین احتیاط و ترس در بازی سوم مقابل مصر هم تکرار 

شد تا شاگردان قلعه نویی منتظر اما و اگرها بنشینند. 
اما و اگرها مسیر خود را پیش گرفتند و اقبال به سمت تیم هایی رفت که برای آن تلاش هم کرده 
بودند. حتی اتهام تبانی به الجزایر و اتریش چیزی جز بهانه ای خنده دار نیست که پرداختن به آن 

هم اشتباه است!
اعزام تیم پیر به مسابقات، اشتباهات در چینش بازیکنان چه در ترکیب اصلی و چه در تعویض ها، 
تزلزل در خط دفاع، ادامه روند سینوسی بیرانوند که نشانه آن گل مصر بود، عدم شادابی بازیکنانی چون 
طارمی، به کارگیری بی دلیل بازیکنی چون علیرضا جهانبخش، ابهام در چرایی حضور بعضی بازیکنان 
از جمله دنیس اکرت در ترکیب اعزامی، عدم استفاده درست از نفراتی چون امیرحسین حسین زاده 
و مهدی قایدی  و ... که نتیجه اش حذف در گروه آسان جام جهانی 48 تیمی بود، حتی خط روی 

مسئولان تیم ملی نینداخت! 
ماکت موفقیت تیم ملی؛ عادت بد غرور به خاطر شکست!

درحالی که بعد از حذف تیم ها از مرحله گروهی بسیاری از سرمربیان و حتی روسای فدراسیون ها 
استعفا دادند و رسانه های داخلی شان موج انتقادات گسترده را آغاز کردند اما برای تیم ایران که در 
فوتبال آسیا همیشه حرف های زیادی برای گفتن داشته این شکست و عدم صعود یک پیروزی بزرگ 

شد! 
کسی هم نمی داند چطور می شود با انجام چنین بازی های بی کیفیت و حذف بد از جام به جای 
انتقاد، تشویق نصیب تیم شود. مگر می شود نسلی که خود را طلایی می داند هیچ چیز برای افتخار 
نداشته باشد و دلش را به باخت های سبک خوش کند. به اندازه ای باخت یک گله به آرژانتین و اسپانیا 
و تساوی با پرتغال غرور کاذب و بی دلیل برای نسل تیم ملی ایجاد کرده که خودشان هم باورشان 

شده این موفقیت است!
شاید این تصور بی دلیل هم نباشد وقتی ببینیم سرمربی تیم ملی بعد و قبل هر بازی به جای صحبت 
فنی به مانند تورنمنت های قبل جهت حرف هایش را به سمتی می برد که مرثیه سرایی باشد و تلاش 
کند تیمش را در بدبختی نشان دهد و نتایج و عملکردش را بزرگ کند؛ هرچند باید خوشحال بود که 

بعد از هیچ یک از بازی های ایران در جام جهانی قلعه نویی درباره سال 2007 حرف نزد! 
وقتی مسئولان می آیند و می گویند ایران بدون باخت از جام جهانی حذف شد نتیجه اش همین می 

شود که بازیکنان تصور می کنند شاخ غول را شکسته اند!

قهرمان المپیک پاریس :

با هر کسی که ضد رونالدو باشد مشکل دارم
رویداد۲۴/ جام جهانی در حال برگزاری است و همزمان 
بچه های تیم ملی تکواندو سخت در حال تلاش هستند 
تا خودشان را برای مسابقات پیش رو آماده کنند. چند 
روز پیش ویدئویی در صفحه رسمی فدراسیون تکواندو 
منتشر شد که تکواندوکاران کشورمان در چالش پیش 
همینطور  و  مصر  مقابل  ایران  ملی  تیم  بازی  بینی 
ویدئو  این  در  کردند.  شرکت  جهانی  جام  سرنوشت 
مشخص شد همه اعضای تیم فوتبالی هستند ولی آرین 
سلیمی قهرمان المپیک پاریس جور دیگری فوتبال را 
دنبال می کند. به بهانه همین علاقه و جام جهانی و 

تمرینات تیم ملی دقایقی با این ستاره همراه شدیم.
آرین سلیمی در پاسخ به این سوال که آیا درست است 
به شدت فوتبالی هستی و علاقمند به این رشته ورزشی 
گفت:: بله، همین‌طور است. در دوران کودکی، به دلیل 
آن شخصیتی که رونالدو داشت و رفتار و اعمالی از او 
که بسیار دوست داشتم و می‌دیدم، به فوتبال علاقه‌مند 
شدم. به هر حال هر کودکی به هر شخصی که واقعاً در 
زندگی‌اش مسیری مشخص را طی می‌کند، علاقه‌مند 
می‌شود و به فوتبال هم علاقه دارد؛ ولی خب، به ویژه 
یا واقعاً  اینکه شخص خاصی را دوست داشته باشید 
ورزش را دوست داشته باشید، بسیار کمک‌کننده است.

قهرمان المپیک پاریس در ادامه به شخصیت رونالدو 
اشاره کرد و دلیل علاقه اش به این ستاره را توضیح 
داد: رونالدو را دوست دارم چون به خودش ایمان دارد، 

بهترین است، خاص است.
پرده  رونالدو  به  شدیدش  علاقه  از  که  سلیمی  آرین 
برداشت ادامه داد »با هر کسی که ضد رونالدو هست 
مشکل دارم.« او در پاسخ به این سوال که آیا دلت می 

خواهد آنها را بزنی با خنده جواب داد: »بعید نیست«
اینکه آیا بازی های تیم ملی در  آرین در واکنش به 
جام جهانی را دنبال کرد؟ گفت: دنبال کردم ولی یک 
بازی بود که توانستیم ببینیم، آن هم بازی با مصر بود. 
آن زمان هم مشغول صرف صبحانه بودیم و آمدیم که 

بالای ۱۰ دقیقه‌ای شد و توانستیم آن را ببینیم.
به  بود که  این  آرین سلیمی  از  فوتبالی  بعدی  سوال 
نظرش کدام تیم قهرمان جام جهانی می شود؟ اما با 
توجه به صحبت های قبلی پاسخ مشخص بود: فقط 
پرتغال، فقط رونالدو. امیدوارم این بار واقعا این اتفاق 

بیفتد.

از قهرمان المپیک پاریس پرسیدیم چرا ما در ورزش 
های انفرادی موفق تر از ورزش های تیمی هستیم و 
ستاره تکواندوی ایران پاسخ قابل تاملی به این پرسش 
انفرادی  ورزش  محیط  در  من  گفت  شود  نمی  داد: 
شرکت  مسابقات  در  تیمی  صورت  به  هم  ما  هستم. 
می کنیم. من در محیط ورزش‌های تیمی هستم و ما 
در مسابقاتی مانند قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان که 
شرکت می کنیم و مدال می آوریم به صورت تیمی 
است. در مجموع واقعاً موضوع بسیار مهمی است که 
یک تیم باشیم، همدل باشیم. واقعاً در جایی که برای 
همدیگر از خودمان گذشتیم و برای همدیگر جانمان را 

دادیم، موفق شدیم.
سلیمی با اشاره به تجربیات خودش ادامه داد: به عنوان 
مثال، واقعاً کسی بوده است که خودش فردا مسابقه 
داشته، اما در سالن حضور یافته، کمک کرده به دیگران 
بازی کردن گرم کند. در حالی که مدال و  برای  که 
زندگی خودش فردا مشخص می‌شود؛ اما خودش آمده 
و در کنار تیم چنین رفتاری داشته است. این یک نشانه 
از همدلی است؛ اینکه بگوید: »آقا، تو برای من مهم 
هستی و خودم هم برای خودم مهم هستم.« و هر جا 
نتیجه گرفته‌ایم. تیم بودن  افتاده، ما واقعاً  اتفاق  این 
خیلی مهم است. حالا من نمی‌دانم و واقعاً نمی‌توانم 
تیمی  که  رشته‌هایی  آن  درون  چون  کنم؛  قضاوت 
هستند و نتیجه نمی‌گیرند، حضور ندارم. به نظرم نتیجه 

نگرفتن را صرفا نمی توان به این صورت پاسخ داد که 
رشته‌ای انفرادی یا تیمی است.

از مسابقات  این موضوع وجود دارد که قبل  آیا واقعاً 
با او تمرین  بروید و به هم‌تیمی خود روحیه بدهید، 
این  به  واکنش  در  آرین  کنید؟  تشویقش  و  کنید 
پرسش توضیح داد: بله، کاملًا. به عنوان نمونه، مهران 
برخورداری در مسابقات قهرمانی آسیا؛ حالا یک سری 
اتفاقات پیش آمد که داخل ترکیب نبود، در حالی که 
می‌توانست باشد و جایگاه خاص خودش را داشته باشد؛ 
ولی خب حالا نبود و قسمت نبود. اما در کنار تیم آمد 
و هم‌اتاق من بود. کاملًا من و بقیه بچه‌ها را ساپورت و 
حمایت کرد. کسی که خودش مسابقه نداشت؛ اما کاملًا 
انگار عضوی از تیم بود که تازه کاپیتان بود و خصوصاً به 

من خیلی کمک کرد.
بقیه  مانند  شد،  تمام  بازی  وقتی  هم  من  افزود:  او 
بچه‌ها ساعت ۶ صبح بلند شدم. شاید بچه‌های دیگر 
ولی  نکنند؛  را  کار  این  باشند که  تیم‌های دیگری  یا 
به عنوان مثال کسانی که روز اول و روز دوم مسابقه 
داشتند، ساعت ۶ صبح روزهای بعد هم بلند می‌شدند، 
می‌رفتند، بقیه را تشویق می‌کردند، میت می‌گرفتند و 
همدل بودند. ما واقعاً همیشه همدلیم و این یکی از 

رمزهای موفقیت ماست.
قهرمان  نایب  برخورداری  مهران  اسم  با مطرح شدن 
المپیک که به تازگی طعم شیرین پدر شدن را چشیده 

از شنیدن خبر پدر  از آرین سوال کردیم چه حسی 
شدن مهران داشتی؟ آرین گفت: حس می کنم عمو 
شده ام و یک نفر به اعضای خانواده خودم اضافه شده 
است. واقعاً از آنجا که ۵ سال است من هم‌اتاق او هستم 
و مخصوصاً در المپیکی که با هم بودیم، خیلی به هم 
نزدیک‌تر شدیم و خانواده‌هایمان نیز به هم نزدیک‌تر 
شدند. حالا من بعد از المپیک مثلاً چند روزی پیش 
خانواده‌اش بودم و به آن‌ها زحمت دادم. خیلی با هم 
صمیمی )مأنوس( شدیم. خیلی اتفاق دوست‌داشتنی 
با هم شوخی  به صبح  دیروز صبح  تا  بود. کسی که 
می‌کردیم و در سر و کله هم می‌زدیم، اکنون پدر شده 
است. واقعاً کاری نمی‌شود کرد، خیلی نمی‌شود شوخی 

انجام داد. او واقعاً انسان فوق العاده است.
در پایان گفت و گو سری هم زدیم به وضعیت تمرینات 
ملی  تیم  تکواندوکار  تیم.  روی  پیش  مسابقات  و 
کشورمان در این رابطه اظهار داشت: مسابقات کره را 
در پیش داریم و بعد از آن، یعنی بعد از آن مسابقات، 
در حال  بسیار سنگینی می‌شویم.  وارد کورس  دیگر 
حاضر تورنمنت کره را داریم، بعد از آن پرزیدنت کاپ 
را داریم، سپس مسابقات گرندپری را در پیش داریم، 
یعنی یک کورس  است  آسیایی  بازی‌های  آن  از  بعد 
بسیار سخت و فشرده آغاز می‌شود. این وضعیت اکنون 
می‌طلبد که ما ریکاوری بهتری داشته باشیم و تمرینات 
منظمی انجام دهیم که همه‌چیز طبق اصول در حال 
پیش رفتن است. کادر فنی و بازیکنان با یکدیگر مچ 
)هماهنگ( هستند و حمایتی که باید از سوی ریاست 
محترم فدراسیون انجام شود، اکنون وجود دارد و خدا 
را شکر همه دست به دست هم داده‌اند تا اتفاقاتی که 

لازم است، بیفتد.
این ورزشکار کشورمان ادامه داد: یک سری ضعف‌ها و 
کمبود امکانات وجود دارد که طبیعی است؛ چون اگر 
واقعاً بودجه آن وجود داشته باشد و اگر از سوی عزیزانی 
که هستند به فدراسیون کمکی شود، قطعاً آن کمبودها 
هستیم  مطمئن  ما  خب  ولی  می‌شود؛  داده  پوشش 
افتاده است و استاد ساعی  اتفاق  این  تا جای ممکن 
هوای ما را دارد و ممنونیم از همه عزیزانی که به ما 
کمک می‌کنند؛ تک تک عزیزانی که در این فدراسیون 

هستند.

خبر

امیر قلعه‌نویی پس از ورود به ایران اظهار داشت: جا دارد از مردم و کشور خوب مکزیک خصوصاً شهر تیخوانا تشکر کنم. برای ما سنگ تمام گذاشتند و بخشی از وجود ما آنجاست. 
نتایج خوبی گرفتیم و می‌توانستیم اگر شانس یار ما بود صعود کنیم. در مصاحبه‌ام بعد از بازی با مصر به جای کلمه فوتبال از خدا استفاده کردم که عذرخواهی می‌کنم. 

وی ادامه داد: ما را اذیت کردند ولی اگر برنامه‌ریزی ما انجام می‌شد برابر نیوزلند که کلی لژیونر دارد برنده می‌شدیم. این تیم لیاقت داشت و همه تیم‌های صعود کرده لیاقت جام جهانی 
را داشتند. این جام جهانی خیلی سخت بود و آلمان و هلند حذف شدند. شرایط را برای ما خیلی سخت کردند و نگذاشتند به اهداف خود برسیم. سرمربی تیم ملی در مورد اینکه به 
اینفانتینو مشکلات را گفته بود، گفت: بله گفته بودیم. نمی‌دانم با چه کلمه‌ای از بچه‌های تیم ملی تلاش کنم. در بازی با مصر بیشترین موقعیت تمام ادوار جام جهانی را داشتیم. گل 
سالم به زعم خودم زدیم که آفساید اعلام شد. مصر قبل از جام جهانی با برزیل بازی کرده بود. جا دارد از بچه‌ها تلاش کنیم. به نظرم دولت، فدراسیون و وزارت ورزش همه تلاش خود 

را کردند. آقای رئیس جمهور هم دو مرتبه به اردوی تیم ملی آمد./ ویستا

سرمربی تیم ملی فوتبال:

در حق تیم ملی و مردم ایران
 ظلم کردند 

7ورزش

سرمربی زنجانی تیم ملی ووشو:

تیم ملی ووشو پس از ۴ اردو راهی بازی‌های آسیایی ناگویا می‌شود

حضور ورزشکار زنجانی در مسابقات پاراآسیایی بوچیا

ماکت موفقیت تیم ملی؛

عادت بد غرور به خاطر شکست!

شکایت ۱ میلیارد دلاری از فیفا به دلیل حذف ایران؛ 

تصمیم VAR عمدی بود
دانشگاه  سابق  استاد  و  ایرانی-آمریکایی  شهروند  یک 
ایرانی شکایتی ۱  هاروارد، به نمایندگی از ۹۱ میلیون 
میلیارد دلاری علیه فیفا، جیانی اینفانتینو و مقامات این 
افراسیابی،  کاوه  الله  لطف  است.  کرده  تنظیم  سازمان 
تحلیلگر مسائل بین المللی و صاحب نظر در حوزه ایران 
جیانی  فیفا،  علیه  دلاری  میلیارد  آمریکا شکایتی ۱  و 
اینفانتینو و تعدادی از مقامات فیفا تنظیم کرده است. 
علت این شکایت، حذف تیم ملی ایران از جام جهانی به 
دلیل یک تصمیم جنجالی در زمین بازی است. به نقل 
از ایندیپندنت، افراسیابی ۶۸ ساله که به عنوان مشاور 
رسمی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در زمان ریاست‌ 
جمهوری باراک اوباما فعالیت کرده، به نمایندگی از ۹۱ 
میلیون »شهروند ایرانی یا ایرانی-آمریکایی که از تیم ملی 
فوتبال ایران حمایت کردند و از تبعیض آشکار علیه تیم 
محبوب‌شان آسیب روحی دیده‌اند«، درخواست تشکیل 

یک دعوای گروهی را ارائه کرده است.
فدرال  دادگاه  در  ژوئن  در ۳۰  که  خود  شکایت  در  او 

تبعیض  و  ریاکاری  »دوگانگی،  به  شده،  ثبت  بوستون 
گل  است.  کرده  اعتراض  ایران  تیم  علیه  فیفا  آشکار« 
ژوئن(   ۲۶( مصر  مقابل  بازی  در  ایران  بخش  پیروزی‌ 
در  و  شد  اعلام  مردود  آفساید  دلیل  به   VAR توسط
نتیجه تساوی ۱-۱، مصر به مرحله حذفی صعود کرد 

و ایران حذف شد.
افراسیابی ادعا می‌کند که شواهد »واضح و غیرقابل‌انکار« 
اشتباه گرفته  وجود دارد که سیستم VAR تصمیمی 
است که عمداً برای محروم کردن ایران از پیروزی طراحی 
شده بود.  افراسیابی در گفت‌وگو با ایندیپندنت گفت که 
سخاوتمندانه«  »بسیار  را  خود  دلاری  میلیارد  مبلغ ۱ 
می‌داند و حتی ممکن است اگر هیات منصفه با انصافی 

وجود داشته باشد، مبلغ بیشتری را در نظر بگیرند. 
او گفت که فیفا باید کاری در این مورد انجام می‌داد و این 
تصمیم، همراه با سایر تحقیرهایی که تیم ایران از سوی 
دولت آمریکا متحمل شد، میلیون‌ها ایرانی از جمله خود 

او را به شدت آزرده خاطر کرده است./ایرنا

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی 
مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله 
١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٨٠٠٩-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٣/٣٠ کلاسه ٠۴٧٣-١۴٠۵ مالکیت حسین نصیری فرزند احمد علی به ش-ش ٣۴۴ صادره در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٠٩٨/۵١ مترمربع از پلاک ١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی جند حسین( باکسر از 

مالکیت قربانعلی لطفی وسایر مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۵۴٨۵-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٣/٠۴ کلاسه ٠۴٧٢-١۴٠۵مالکیت حسین نصیری فرزند احمد علی به ش-ش ٣۴۴ صادره از در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٧٢٠١/٢١ مترمربع از پلاک ١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی جند حسین( باکسر از 

مالکیت‌ احمدوعبدالحسین نصیری
٣-برابر رای شماره ۵٨١٩-١۴٠۵ مورخه ١۴٠۵/٠٣/١٠ کلاسه ٠۴٧١-١۴٠۵ مالکیت حسین نصیری فرزند احمد علی صادره از در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٣۵٣٨/١۴ مترمربع از پلاک ١٧-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی جند حسین( با کسر از مالکیت احمد 

علی نصیری
۴-برابر رای شماره ۴٠٩٢۵-١۴٠۴ مورخه ١٢/٠۵ /١۴٠۴ کلاسه ١٩٩۵-١۴٠۴ متقاضی خانم سميه احدی فرزند محمد به ش-ش ١٠٣٩ صادره 
از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵٠/١٣ مترمربع از پلاک ١٢١- اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شریف آباد( خریداری از 

مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
۵-برابر رای شماره ٣٠٠١٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/١٨ کلاسه ١١٢۵-١۴٠٣ متقاضی خانم جمیله کرمی فرزند محمدعلی به ش-ش ۴۶٢٢ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣٩١/٨٠ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )شناط( 

خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
تاریخ انتشار اول ١٣/٠۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٢٨/٠۴/١۴٠۵

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره برابر 
مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خلیل اله بابالو فرزند یداله به پلاک ثبتی 25.784  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
واقع در شهر نوربهار خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان کثیرلو فرزند حمداله به پلاک ثبتی 43.801 و 43.802 بخش 4 زنجان در 
شش‌دانگ دو قطعه زمین مزروعی واقع در روستای حصار خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله سلمکی فرزند نقدعلی به پلاک ثبتی 76.148 و 76.149 و 76.150  بخش 
4 زنجان در شش‌دانگ سه قطعه زمین مزروعی واقع در روستای حسین آباد خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آرای صادره 
برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا کمالی فرزند عین اله به پلاک ثبتی 32.305  بخش 4 زنجان در شش‌دانگ یک قطعه 
زمین مزروعی واقع در روستای زرین گل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/04/13
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/28

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                   هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعیسعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده - جواد شفیعی
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در گفت وگو با عماد جعفری، کارشناس خودرو بررسی شد؛

نگران کم شدن بازار مناطق آزادند

رنگ‌وبوی طبیعت در نمایشگاه گل‌های زنجان

سا
ج ر

 مو
س:

عک

ایران 8

خبر

خبر

رویداد۲۴ / در روزهای اخیر ایران‌خودرو 
با طرح شکایت علیه برخی تصمیم‌ها و 
خودروهای  ورود  با  مرتبط  مقررات 
مناطق آزاد، به‌ویژه در مناطق شمالی 
کشور از جمله انزلی و مازندران، تلاش 
کرده است مانع اجرای سیاستی شود 
شرکت،  این  مدیران  ادعای  به  که 
»تعادل بازار خودرو را برهم زده و فشار 
مضاعفی بر تولیدکنندگان داخلی وارد 

کرده است«!
ماجرا از زمانی جدی شد که دولت و 
آزاد،  مناطق  عالی  شورای  دبیرخانه 
قانون   ۱۱ ماده  اجرای  چارچوب  در 
ساماندهی صنعت خودرو، شرایط ورود 
بخشی از خودروهای موجود در مناطق 
آزاد به سرزمین اصلی و دریافت پلاک 

ملی را ابلاغ کردند. 
خودروهایی  مصوبه،  این  براساس 
وارد  مشخصی  تاریخ  از  پیش  که 
و  فنی  شرایط  و  شده‌اند  آزاد  مناطق 
دارند،  را  تعیین‌شده  استانداردهای 
می‌توانند پس از طی تشریفات قانونی 
یکم  شوند.  اصلی  سرزمین  بازار  وارد 
به  استانداران  نشست  در  خردادماه 
میزبانی گیلان، تفاهم‌نامه‌ای با حضور 
پنج  نمایندگان  و  اجرایی  مسئولان 
وزارتخانه به امضا رسید. بر اساس این 
تفاهم، خودروهای دارای پلاک منطقه 
آزاد انزلی می‌توانستند علاوه بر استان 
قزوین،  اردبیل،  استان‌های  در  گیلان، 
تردد  نیز  مازندران  و  گلستان  زنجان، 
کنند.  این تصمیم در عمل، محدوده 
را  انزلی  آزاد  منطقه  خودروهای  تردد 
نسبت به گذشته به شکل قابل توجهی 
افزایش می‌داد. پیش از این، تردد این 
خودروها تنها در استان گیلان مجاز بود 
و پس از پیگیری‌های انجام‌شده، امکان 

تردد در مازندران نیز فراهم شده بود.
ورود  معتقدند  سیاست  این  حامیان 
خودروهای مناطق آزاد می‌تواند بخشی 
از کمبود عرضه در بازار را جبران کند 
و به کاهش فاصله قیمتی میان بازار و 
کارخانه بینجامد. از سوی دیگر، مناطق 
آزاد شمالی کشور طی سال‌های گذشته 
به یکی از مهم‌ترین مراکز نگهداری و 
تردد خودروهای خارجی تبدیل شده‌اند 
به  خودروها  این  ورود  آزادسازی  و 
برای  تازه‌ای  ظرفیت  اصلی،  سرزمین 

تأمین نیاز بازار ایجاد می‌کند.
در مقابل، خودروسازان داخلی در ادامه 
انحصار بازار خودرو، مدعی اند هرگونه 
تسهیل واردات، حتی از مسیر مناطق 
آزاد، بدون توجه به وضعیت تولید داخل 
می‌تواند بازار محصولات داخلی را تحت 

تأثیر قرار دهد.
خودرو  صنعت  اند  مدعی  آنها 
کمبود  همچون  چالش‌هایی  با 
و  تولید  هزینه‌های  افزایش  نقدینگی، 

محدودیت‌های بین‌المللی مواجه است و 
بازشدن مسیر ورود خودروهای خارجی 
زیان  به  نابرابر  رقابتی  است  ممکن 

تولیدکنندگان داخلی رقم بزند.
انحصار  حفظ  نهایی،  نتیجه 
در  که  است  داخلی  تولیدکنندگان 
نهادهای  با همدستی  سالهای گذشته 
از  بازار را  حاکمیتی نه تنها رقابت در 
بین برده اند بلکه مصرف کنندگان را با 
قیمت گزاف و کیفیت پایین خودروهای 
خود تحت فشار قرار داده اند. موضوعی 
که همواره با اعتراض مصرف‌کنندگان 
با  ایران‌خودرو  است.  بوده  مواجه 
افزایش‌های متوالی قیمت و خودداری 
اقساطی  شرایط  با  خودرو  عرضه  از 
بلندمدت، عملًا مصرف‌کنندگان واقعی 

بازار را تحت فشار قرار داده است.
کارشناسان چه می‌گویند؟

تفاهم‌نامه  خودرو،   ایران  شکایت  با 
وارد  آنکه  از  پیش  انزلی  آزاد  منطقه 
مرحله اجرا شود، با مانع حقوقی روبه‌رو 
شد.  معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری 
»این  گفته  برانگیز  تامل  اقدامی  در 
اختیار به استانداران تفویض نشده« و به 
این ترتیب تفاهم‌نامه استانداران از منظر 
حقوقی فاقد اعتبار شناخته شد و اجرای 

آن متوقف شد.
عماد جعفری، کارشناس صنعت خودرو، 
طرح  از  ایران‌خودرو  شکایت  درباره 
جدید مناطق آزاد به رویداد۲۴ گفت: 
پیچیده‌ای  و  خاص  خیلی  »ماجرای 
صنایع  شرکت  است.  نیفتاده  اتفاق 
تولیدی کروز) بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین 
تأمین‌کننده قطعات در صنعت خودرو 
زیر  را  ایران  کل  دارد  دوست  ایران( 
نظر خود داشته باشد. قطعه‌سازها همه 
فقط  و  گرفته‌اند  قرار  آن  زیرمجموعه 
کروز باقی مانده است. واردات هم که 
چرا  که  می‌کند  شکایت  می‌شود،  باز 
تعرفه پایین است؛ منطقه آزاد هم که 
باز می‌شود، باز شکایت می‌کند. جالب 
اینجاست که تولید را افزایش نمی‌دهد 
مناسب  شرایط  با  نیز  را  خودرو  و 
نمی‌فروشد. با این وضعیت، گویا کروز 
در  را  ایران  کل  می‌خواهد  به‌تنهایی 

اختیار بگیرد.«
ادعای مداخله در وضعیت سایپا

در  ایران‌خودرو  مداخلات  از  جعفری 
برداشته است.  فعالیت سایپا هم پرده 
قطعه  سایپا  به  »کروز  می‌گوید:  او 
کند  سقوط  سایپا  سهام  تا  نمی‌دهد 
می‌خواهند  عملاً  بخرند.  را  آن  بعد  و 
کرمان‌موتور را حذف کنند تا سایپا را 
به‌عنوان یک شرکت بدهکار بخرند. اما 
زیان‌ده  سایپا  اگر  که  اینجاست  سوال 
آن  در  می‌خواهند  چرا  پس  است، 

سرمایه‌گذاری کنند؟«
او می گوید: قرار بود کروز در طول دو 

سال همه‌چیز را متحول کند، اما کاری 
نکرده است؛ پس چرا ایران‌خودرو را از 
آن‌ها نمی‌گیرند؟ یک نفر باید پای کار 
بیاید و مدیریت ایران‌خودرو را برعهده 

بگیرد.
گوید  می  خودرو  بازار  کارشناس  این 
همراهی  کروز  با  دولت  که  زمانی  تا 
در  مهمی  اتفاق  انتظار  نباید  می‌کند، 
بازار خودرو داشته باشیم. ۹۰ میلیون 
مصرف‌کننده برای دولت مهم نیستند و 
تنها راضی نگه‌داشتن چند نفر در کروز 

برای دولت اهمیت دارد.
قیمت  ناگهانی  افزایش  به  جعفری 
گفته  کرده  اشاره  داخلی  خودروهای 
و  می‌شود  آرام  خودرو  بازار  زمان  هر 
مردم خودرو نمی‌خرند، ناگهان افزایش 
قیمت اعمال می‌کنند. جالب اینجاست 
که خودرویی هم برای تحویل ندارند و 

میزان تولیدشان محدود است.
احساس خطر از گسترش مناطق آزاد

از  ایران‌خودرو  نگرانی  درباره  جعفری 
با  خودروها  تردد  محدوده  گسترش 
پلاک مناطق آزاد گفت: »منطقه آزاد 
هیچ ارتباطی به آن‌ها نداشت، اما از آن 
شکایت کرده‌اند. ایران‌خودرو از مناطق 
اکنون  است.  احساس خطر کرده  آزاد 
قزوین  تا  شمال  آزاد  مناطق  محدوده 
امتداد پیدا کرده و آن‌ها احساس خطر 

کرده‌اند.«
به  محدوده  افزایش  داده  توضیح  او 
جای  به  شهروندان  که  معناست  این 
پژو ۲۰۷  یک  برای  تومان  میلیارد  دو 
بی‌کیفیت می‌توانند با همان پول یک 
هیوندای یا کیا بخرند. در این صورت 
معاملات  از  بخشی  چه  می‌دانید 

ایران‌خودرو از دست می‌رود؟
بین  این  در  دهد:  می  ادامه  جعفری 
ایران‌خودرو با خود یک محاسبه کرده 
و دیده که با کاهش عرضه و بالا ماندن 
خودکار  به‌صورت  قیمت‌ها  تقاضا، 
افزایش پیدا می‌کند. از آنجا که واردات 
نیز بسته است و دولت با استمرار آن 
همراهی می‌کند، بهترین راه این است 
کند.  شکایت  نیز  آزاد  مناطق  از  که 
بخش  آذربایجان  و  گیلان  مازندران، 
هستند  ایران  خودروی  بازار  از  مهمی 
که با گسترش مناطق آزاد، ممکن است 
خارج  داخلی  تولیدکنندگان  دست  از 

شوند.
چرا شکایت ایران‌خودرو

 به نتیجه رسید؟
به  علت  درباره  خودرو  کارشناس  این 
از  ایران‌خودرو  شکایت  رسیدن  نتیجه 
مناطق آزاد گفت: »نکته دقیقاً همین 
است. ما در کشوری زندگی می‌کنیم که 
بسیاری از نهادها، به‌واسطه منابع مالی 
گسترده‌ای که این افراد در اختیار دارند، 

با آن‌ها همراهی می کنند.«

روز��

ه نگا

ایران
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برنا/ روند جبران خسارت‌های ناشی از جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان با اولویت تسریع در ارزیابی 
و پرداخت غرامت ادامه دارد به‌طوری‌که تاکنون خسارت ۲۴ هزار و ۸۵۶ پرونده به ارزش ۱۶ هزار 
و ۷۹۹ میلیارد ریال پرداخت شده و صدور مجوزهای لازم برای تسریع در این فرآیند نیز با دستور 

وزیر امور اقتصادی و دارایی انجام شده است.
پس از پایان درگیری‌ها و فروکش کردن آتش جنگ، توجه‌ها به فرآیند ارزیابی خسارت‌ها و جبران 
زیان‌های واردشده معطوف می‌شود. فرآیندی که هرچند کمتر در کانون توجه افکار عمومی قرار 

دارد، اما برای شهروندان خسارت‌دیده از مهم‌ترین پیامد‌های پس از جنگ به شمار می‌رود.
در جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان افزون بر خسارت‌های انسانی و آسیب به زیرساخت‌های کشور 
زیان‌های گسترده‌ای نیز به اموال و دارایی‌های شهروندان وارد شد در جریان این دو جنگ واحد‌های 
مسکونی، اماکن تجاری، خودرو‌ها و دیگر اموال مردم در نقاط مختلف کشور دچار خسارت شدند.

وضعیتی که ضرورت شناسایی سریع خسارت‌ها، ارزیابی دقیق میزان زیان و پرداخت به‌موقع غرامت 
به آسیب‌دیدگان را بیش از هر زمان دیگری برجسته کرد. بر همین اساس از نخستین روز‌های 
پس از پایان درگیری‌ها، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری بیمه مرکزی و شرکت‌های بیمه، 
فرآیند ثبت، ارزیابی و پرداخت خسارت را در دستور کار قرار داد. فرآیندی که همچنان با هدف 

جبران کامل خسارت زیان‌دیدگان ادامه دارد.
در این میان بخش قابل توجهی از فرآیند جبران خسارت به پرونده‌های مربوط به جنگ رمضان 
اختصاص دارد. پرونده‌هایی که پس از طی مراحل ثبت، ارزیابی و بررسی اکنون بخش عمده‌ای از 

آنها وارد مرحله پرداخت خسارت شده است.
بررسی آخرین آمار فرآیند ارزیابی خسارت‌های ناشی از جنگ ۲۹ استان کشور را دربر گرفته است. 
تاکنون ۳۴ هزار و ۵۷۳ فقره خسارت از سوی زیان‌دیدگان ثبت شده که از این تعداد ۳۰ هزار و 

۷۸۶ فقره توسط کارشناسان ارزیابی و تعیین خسارت شده است.
نتیجه این ارزیابی‌ها پرداخت خسارت برای ۲۴ هزار و ۸۵۶ فقره پرونده بوده است. به‌طوری که 
مجموع مبالغ پرداختی به آسیب‌دیدگان به ۱۶ هزار و ۷۹۹ میلیارد ریال رسیده است. بخش 
عمده‌ای از پرونده‌های تشکیل‌شده تعیین تکلیف شده و روند رسیدگی به سایر پرونده‌ها نیز 

همچنان ادامه دارد.

ویستا/ معاون پرستاری وزارت بهداشت از آمادگی نزدیک به 
یک‌هزار پرستار داوطلب برای ارائه خدمات مشاوره سلامت 
به‌صورت ۲۴ ساعته از طریق سامانه ۴۰۳۰ همزمان با مراسم 

وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید خبر داد.
عباس عبادی با اعلام این خبر گفت: در راستای صیانت از 
ارتقای  با هدف  و  مراسم  این  در  سلامت شرکت‌کنندگان 
دسترسی مردم به خدمات مشاوره‌ای، نظام مشاوره تلفنی 
پرستاری به‌صورت شبانه‌روزی در سامانه ۴۰۳۰ فعال شده 
و نزدیک به یک‌هزار پرستار داوطلب در سراسر کشور آماده 

پاسخگویی به تماس‌های هموطنان هستند.
وی افزود: خدمات مشاوره‌ای این سامانه با تمرکز بر پیشگیری، آموزش و ارائه توصیه‌های مراقبتی 
در زمینه گرمازدگی، بیماری‌های عفونی فصلی، مدیریت مشکلات شایع ناشی از حضور در تجمعات 

و پاسخگویی به سؤالات سلامت شهروندان ارائه خواهد شد.
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به حضور داوطلبانه پرستاران در این طرح اظهار کرد: 
پرستاران همواره در کنار مردم و در خط مقدم ارائه خدمات سلامت حضور دارند و این بار نیز با 
تکیه بر مسئولیت حرفه‌ای و تعهد انسانی خود، به‌صورت آنکال و ۲۴ ساعته آماده ارائه مشاوره 

تخصصی به هموطنان هستند.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عبادی از شهروندان خواست در صورت نیاز به دریافت راهنمایی‌های 
سلامت، به‌ویژه در زمینه علائم گرمازدگی، بیماری‌های عفونی فصلی و مراقبت‌های مورد نیاز، با 

سامانه ۴۰۳۰ تماس گرفته و از خدمات رایگان مشاوره پرستاری بهره‌مند شوند.
وی تأکید کرد: استفاده از ظرفیت مشاوره تلفنی پرستاری، علاوه بر ارتقای سواد سلامت، می‌تواند 
در کاهش مراجعات غیرضروری به مراکز درمانی و ارائه به‌موقع توصیه‌های تخصصی نقش مؤثری 

ایفا کند.

آخرین وضعیت پرداخت خسارت‌های ناشی جنگ
 با دستور ویژه وزیر اقتصاد

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد:
مشاوره تلفنی ۲۴ ساعته پرستاری در سامانه ۴۰۳۰ همزمان با 

مراسم وداع و تشییع رهبر شهید

رئیس‌جمهور:

اگر رهبری دستور می‌دادند مذاکره نشود قطعاً اطاعت می‌کردیم
رویداد۲۴/ مسعود پزشکیان در نشست با رئیس، معاونین و مسئولین ستادهای بزرگداشت شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی ، با گرامیداشت یاد و نام رهبر شهید انقلاب اسلامی، شهادت ایشان، اعضای خانواده معزز 
ایشان و همچنین تمامی شهدای حوادث اخیر و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را تسلیت گفت و اظهار داشت: 
ملت ایران در روزهای دشوار اخیر بار دیگر نشان داد که سرمایه اصلی این کشور مردم هستند و اگر حضور، 
همراهی و ایستادگی مردم نبود، دشمنان هرگز از طراحی و اجرای چنین توطئه‌هایی دست برنمی‌داشتند.

رئیس‌جمهور با اشاره به محاسبات و برآوردهای نادرست دشمنان درباره شرایط داخلی کشور افزود: بر 
اساس تحلیل‌هایی که از سوی طراحان این اقدامات صورت گرفته بود، آنان تصور می‌کردند پس از وقایع 
دی ماه ، با هدف قرار دادن فرماندهان، مسئولان ارشد و رهبر انقلاب اسلامی، جامعه دچار آشفتگی و 
چنددستگی خواهد شد و زمینه برای فروپاشی ساختارهای کشور فراهم می‌شود. به همین دلیل علاوه بر 
مراکز نظامی، برخی مراکز انتظامی و پایگاه‌های مردمی نیز مورد حمله قرار گرفتند، چرا که تصور می‌کردند 

با تضعیف این مراکز، امکان مدیریت شرایط از میان خواهد رفت.
دکتر پزشکیان ادامه داد: دشمنان گمان می‌کردند نارضایتی‌های موجود می‌تواند به بستری برای تحقق 
اهداف آنان تبدیل شود، اما از یک واقعیت بنیادین غفلت کرده بودند و آن پیوند عمیق مردم با هویت 
دینی، ملی و انقلابی کشور بود. اتفاقی که در روزهای پس از این حوادث رخ داد، نه تنها در محاسبات آنان 
جایگاهی نداشت، بلکه بسیاری از ناظران منطقه‌ای و بین‌المللی را نیز شگفت‌زده کرد. حضور گسترده، 
مستمر و آگاهانه مردم در صحنه، نشان داد که ملت ایران در بزنگاه‌های تاریخی، با وجود همه تفاوت 

دیدگاه‌ها و مشکلات، در دفاع از کشور، استقلال و ارزش‌های خود متحد و منسجم عمل می‌کند.
رئیس‌جمهور با قدردانی از همراهی مردم، علما، نخبگان، مسئولان و همه مجموعه‌هایی که در حفظ آرامش 
و انسجام کشور نقش‌آفرینی کردند، اظهار داشت: آنچه در این مقطع تاریخی رقم خورد، جلوه‌ای از وحدت 

ملی و سرمایه اجتماعی کشور بود که باید از آن صیانت شود.
دکتر پزشکیان در ادامه با تبیین مبانی دینی و قرآنی وحدت و همبستگی اجتماعی، تأکید کرد: آموزه‌های 
اسلامی به‌صورت مستمر بر اتحاد، برادری و پرهیز از تفرقه تأکید دارند. قرآن کریم مسلمانان را به تمسک 
به ریسمان الهی و اجتناب از پراکندگی دعوت می‌کند و این پیام، یکی از بنیادی‌ترین اصول حیات اجتماعی 

مسلمانان به شمار می‌رود.
رئیس جمهور افزود: نهضت عاشورا و قیام امام حسین)ع( نیز در جوهره خود حرکتی برای احیای ارزش‌های 
دینی، اصلاح جامعه اسلامی و حفظ انسجام امت بود. اگر جامعه اسلامی در درون خود به وحدت و همدلی 
دست یابد، هیچ قدرتی توان طمع‌ورزی نسبت به سرزمین، منافع و امنیت آن را نخواهد داشت. دکتر 
پزشکیان با اشاره به ضرورت تقویت همگرایی میان کشورهای اسلامی تصریح کرد: امروز نیز اگر کشورهای 
اسلامی بر مشترکات خود تکیه کنند و ظرفیت‌های عظیم انسانی، فرهنگی و اقتصادی جهان اسلام در 
مسیر همکاری و هم‌افزایی قرار گیرد، هیچ قدرتی قادر نخواهد بود امنیت و ثبات منطقه را تهدید کند. 
بسیاری از چالش‌ها و بحران‌های کنونی ناشی از اختلافات، سوءتفاهم‌ها و شکاف‌هایی است که دشمنان 

همواره تلاش کرده‌اند آنها را تعمیق و گسترش دهند.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه حفظ وحدت ملی مهم‌ترین اولویت کشور در شرایط کنونی است، خاطرنشان 
کرد: ممکن است در حوزه‌های مختلف اختلاف‌نظر، نقد و دیدگاه‌های متفاوت وجود داشته باشد، اما هیچ 
موضوعی نباید به عاملی برای تضعیف انسجام ملی تبدیل شود. حفظ همدلی و پرهیز از دامن زدن به 

اختلافات، امروز یک ضرورت راهبردی برای کشور محسوب می‌شود.
دکتر پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به رویکرد »مسجدمحوری« و »محله‌محوری« 
در حکمرانی اجتماعی، این ظرفیت را یکی از مهم‌ترین ابزارهای حل مسائل جامعه دانست و اظهار داشت: 
مساجد همواره در طول تاریخ اسلام و انقلاب اسلامی کانون همبستگی اجتماعی، مشارکت مردمی و 
خدمت‌رسانی به جامعه بوده‌اند. امروز نیز باید از این ظرفیت عظیم برای شناسایی و حل مشکلات مردم 
بهره گرفت. رئیس‌جمهور افزود: در هر محله، افراد نیازمند، خانواده‌های آسیب‌پذیر، سالمندان، بیماران و 
کسانی وجود دارند که به حمایت و همراهی نیازمندند. اگر شبکه‌های اجتماعی مبتنی بر مسجد، محله و 
مشارکت مردمی فعال  و به درستی سازماندهی شود، بخش قابل توجهی از مشکلات مردم بدون نیاز به 
مراجعه به سطوح بالاتر اداری قابل حل خواهد بود. دولت نیز آمادگی دارد در چارچوب قوانین و اختیارات 
لازم، بخشی از مسئولیت‌ها و اختیارات را به نهادهای محلی و مردمی واگذار کند تا بسیاری از مسائل در 

همان محل زندگی مردم مدیریت و پیگیری شود.

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه:
هرمز زیر فرمان ایران تعریف می‌شود، نه سنتکام

معاون حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه کشورمان 
تعریف  ایران  فرمان  زیر  تاکید کرد که هرمز  پیامی  در 

می‌شود نه سنتکام.
به گزارش ایلنا،  کاظم غریب‌آبادی در پیامی در شبکه 
ایکس نوشت: هرمز زیر فرمان ایران تعریف می‌شود نه 

سنتکام.
او در ادامه تاکید کرد: نشست نظامی در بحرین نمی‌تواند 
امنیت  بسازد.  امنیت  و  فارس نظم حقوقی  برای خلیج 
منطقه با پایان مداخله و خروج آمریکا از منطقه، احترام 

به حاکمیت کشورها و پذیرش واقعیت‌های جدید ژئوپلیتیک تأمین می‌شود، نه زیر چتر نظامی 
آمریکا.

دخالت آمریکا در تنگه هرمز با واکنش قاطع نیروهای 
مسلح مواجه می‌شود

)ص(  الانبیا  خاتم  مرکزی  قرارگاه 
تاکید کرد: هرگونه دخالت آمریکا در 
تنگه هرمز با واکنش قاطع و سریع 

نیروهای مسلح مواجه می‌شود. ‌
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ص( در 
پیامی اعلام کرد: »تنگه هرمز میدان 
بازی آمریکای متجاوز نیست، بلکه 
جمهوری  مسلم  حاکمیت  قلمرو 
اسلامی ایران است. امنیت و حفظ 
قرمز  خط  حیاتی،  آبراه  این  ثبات 

ایران  قدرتمند  مسلح  نیروهای 
اسلامی می‌باشد.

تجاری  و  نفتکش  شناورهای  تمام 
امن  تردد  هرگونه  برای  موظفند 
از تنگه هرمز، از مسیری که ایران 

تعیین نموده است، اقدام نمایند.
از  خروج  و  تمکین  عدم  هرگونه 
بی‌توجهی  یا  تعیین‌شده  مسیر 
جمهوری  ناوبری  پروتکل‌های  به 
اسلامی ایران در تنگه هرمز، با پاسخ 

بی‌درنگ و مقتدرانه نیروهای مسلح 
شناورهای  امنیت  و  شده  مواجه 

متخلف را به خطر خواهد انداخت.
همچنین، مسئولیت هرگونه تلاش 
یا  امنیتی  امور  در  دخالت  برای 
تنگه هرمز  در  اقدام مخل  هرگونه 
علیه  تهدیدی  آمریکا،  توسط 
حاکمیت ملی ایران تلقی می‌گردد 
روبرو  قاطع  و  سریع  واکنش  با  و 

خواهد شد.«


